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NOVAC SI ISPLAĆIVALI NA PRODAJNIM 
MJESTIMA U ZABOKU I KRAPINI

OČEKIVANO: DANIJEL JAVORIĆ 
BARIĆ (28) NOVI JE RAVNATELJ 
SB KRAPINSKE TOPLICE

ZA RAVNOPRAVNIJE SUTRA 
DANAŠNJIH DJEVOJČICA

Četvorka iz Zagorja prevarila 
Hrvatsku lutriju – putem više
lažnih online računa za igre 
izvukli čak 1,35 milijuna kuna

“Svjestan sam značaja i tereta, 
a priče koje su se potencirale 
oko izbora, jednoglasnom 
odlukom padaju u vodu”

Online peticijom traži se promjena 
imena dijela zagrebačkog 
Trga hrvatskih velikana u Trg 
hrvatskih velikanki - projekt vodi 
Topličanka Mirta Kuštan

NAGRADE KOJE STIŽU U KRAPINU
DOKAZ SU DA SMO NA PRAVOM PUTU

Uoči Dana grada, čelni čovjek zagorske 
prijestolnice govori o učinjenom ove 
godine i najavljuje nove projekte

VELIKI GODIŠNJI INTERVJU  - 
GRADONAČELNIK ZORAN GREGUROVIĆ:
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Piše: Vanja Hozmec                                        

Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice ima 
novog ravnatelja. Na tu je funkciju iz-
abran Danijel Javorić Barić, a odluka 
je, kako doznajemo, bila jednoglasna. 
Sjednica Upravnog vijeća održana je 
u srijedu u 13 sati, a istoj su prisust-
vovali svi članovi vijeća koji su, nakon 
izlaganja planova i programa kandi-
data, Javorić Barića i njegove supar-
nice, kliničke psihologinje Gordane 
Kamenečki, u raspravi koja je potom 
uslijedila, donijeli konačnu odluku. 
Evo što nam je u prvom razgovoru 
rekao novi ravnatelj Javorić Barić. 

- Ukratko, mislim da je sve još 
friško i ne bih želio previše pričati 
dok odluku ne vidim u svojim ru-
kama. Svakako bih zahvalio svim 
članovima Upravnog vijeća na uka-

zanom povjerenju.  Vjerujem da je 
to što je izbor jednoglasan pokazalo 
da su priče koje su se pokušale po-
tencirati oko izbora time definitivno 
pale u vodu jer osim predstavnika 
osnivača Krapinsko - zagorske 
županije, dobio sam podršku i od 
Radničkog vijeća, Stručnog vijeća, ali 
i predstavnika Vlade RH. Smatram 
da je to značajan moment i velika 
podrška - komentirao je Javorić 
Barić, pa nastavio:

- Svjestan sam značaja i tereta 
dužnosti na koju sam izabran, vjeru-
jem kako Bolnica ima jako puno vri-
jednih i kvalitetnih ljudi i da se u su-
radnji s njima mogu napraviti ključni 
koraci koji su najbitniji da se stabi-
lizira financijsko stanje, ali i da se 
napravi iskorak za kojeg vjerujem da 
svi kojima je stalo do bolnice željno 
očekuju. Za detaljnije planove bi na-

jbolje bilo pričekati početak manda-
ta - poručio je novoizabrani ravnatelj 
Specijalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Krapinske Toplice Javorić 
Barić. 
Za komentar smo zamolili i njegovu 
protukandidatkinju Kamenečki.

- Smatram da se iz životopisa i mojeg 
plana kojeg sam tamo iznijela, nas 
dvoje uopće ne može uspoređivati. 
To je kao da uspoređujete sastavak 
djeteta iz prvog razreda i nekoga tko 
je završio fakultet - komentirala je 
Kamenečki pa nastavila:

- Ne podcjenjujem kolegu, ali meni 
je to smiješno, da je to bila jedno-
glasna odluka. Ja bih vrlo rado da 
i kolega i ja u javnost damo svoje 
planove i programe pa da se vidi što 
je i kako je iako, kažem,  ne mogu 
sa sigurnošću tvrditi da on kao 
predsjednik Upravnog vijeća nije i 

prije vidio moju prijavu - dodala je 
Kamenečki, koja je rekla da se na-
kon što su obavljena oba intervjua 
dosta čekalo da se donese odluka, 
pa je, kaže, pitanje i da li je baš od-
mah bila jednoglasna.
Podsjetimo, na funkciju ravnatel-
ja koju je dosad obnašala Željka 
Žnidarić, javilo se četvero kandida-
ta, dvije djelatnice same ustanove, 
kliničke psihologice, Branka Lel-
jak i univ.spec.clin.psych Gordana 
Kamenečki, zatim mr. sc. Rob-
ert Mužar te 28-godišnji mag. iur. 
Danijel Javorić Barić koji je od samog 
početka slovio za favorita. Nakon 
što je dvoje kandidata otpalo, u 
užem su krugu ostali Kamenečki i 
Javorić Barić. 
Rok žalbe na ovu odluku je 30 dana, a 
ako će sve biti u redu, Javorić Barić na 
funkciju ravnatelja stupa 15. siječnja. 

EKSKLUZIVNO: Mladi pravnik (28) iz Huma na Sutli jednoglasno izabran za novog ravnatelja 
Specijalne bolnice Krapinske Toplice

JAVORIĆ BARIĆ: Svjestan sam značaja i tereta, 
a priče koje su se potencirale oko izbora, 
jednoglasnom odlukom padaju u vodu. 
KAMENEČKI: Meni je to smiješno, programi su 
nam neusporedivi, voljela bih da ih javnost vidi
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EVO KOjE SU IH MaME dONIjELE Na SVIjET

U posljednjih tjedan dana u Općoj 
bolnici Zabok na svijet stiglo 15 
malih Zagorki i Zagoraca
U proteklih tjedan dana je u rodilištu 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana rođeno 15 djece, 
od čega sedam djevojčica i osam 
dječaka.
Djevojčice su rodile Andreja Horvat 
iz Radoboja, Ana Marija Besednik iz 
Dubrovčana kod Velikog Trgovišća, 
Tena Marić iz Stubičke Slatine, An-

dreja Bogdan iz Ervenika Zlatarskog 
kod Zlatar Bistrice, Karolina Lugarić 
iz Donjeg Breznog kod Huma na Sutli, 
Milica Fiolić Matošec iz Poljane Sut-
lanske u Zagorskim Selima i Lucija 
Miholić iz Martinca Orehovičkog kod 
Bedekovčine. 
Dječake su rodile Jelena Krizmanić 
iz Martinca kod Pregrade, Ana 

Gregurović iz Jazvina kod Krapine, 
Lea Šoštarić iz Radoboja, Nikolina 
Kocman Šipušić iz Budinščine, An-
tonija Šivalec iz Jazvina kod Krapine, 
Nikolina Švaljek iz Švaljkovca kod 
Svetog Križa Začretja, Ivana Fatić 
Vajdić iz Donje Stubice i Lucija Gorup 
Hajdinjak iz Pregrade. (vh) (foto: il-
ustracija) 

MEđUNarOdNI jE daN OSOba S INVaLIdITETOM, ZagOrSKI pOLIcajcI NajaVILI pOjačaN NadZOr 
NEprOpISNOg parKIraNja

Policajac Željko Lež za starije osobe sa 
zlatarskog područja održao predavanje 
o prevenciji čestih prijevara i krađa
Povodom obilježavanja Međuna-
rodnog dana osoba s invaliditetom, 
policijski će službenici pojačano 
nadzirati nepropisno parkirana 
vozila na parkirališnim mjestima 
namijenjenim za osobe s invalidite-
tom, a istim je povodom, a u sklopu 
provođenja preventivnih aktivnosti 
PU krapinsko – zagorske “Sig-
urno u zlatnim godinama”, koje je 
usmjereno na povećanje osjećaja 
sigurnosti osoba starije životne dobi 
i prevencije izvršenja kaznenih djela 
na štetu osoba starije životne dobi 
te unapređenja sveukupne kvalitete 
života u zajednici, policijski službenik 
za prevenciju PU krapinsko – za-
gorske Željko Lež, održao predavan-
ja na temu “Prijevara i krađa na štetu 
osoba starijih životne dobi” i “Prava 
zaustavljanja i parkiranja na mjes-
tima rezerviranim za zaustavljanje i 
parkiranja osoba s invaliditetom”.
Predavanje je održano za starije s 
područja Centra za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica i Udruge osoba s in-
validitetom Zlatar, a održano je na 
Markuš brijegu u Društvenom domu 
općine Lobor u suradnji s udrugom 

“Kućna pomoć” iz Lobora u sklopu 

njihovog projekta “Organizirane 
dnevne aktivnosti za kvalitetnu 
starost”. Istaknuti su najčešći po-
javni oblici i načini izvršenja prije-
vara i krađa osoba starije životne 
dobi, a dani su i konkretni savjeti za 
samozaštitu.
Istaknuto je i pravo na zaustavljanje 
i parkiranje na mjestima rezervira-
nim za osobe s invaliditetom koje se 
može ostvariti na temelju rješenja 

Pravilnika o znaku pristupačnosti 
gdje su propisani izgled znaka 
pristupačnosti, uvjeti za njego-
vo stjecanje, način obilježavanja 
parkirališnog mjesta koja su za to i 
posebno obilježena, te prava koja 
se se na temelju toga mogu ostva-
riti. Znak pristupačnosti omogućava 
parkiranja vozila kojima se prevoze 
osobe s invaliditetom na parkirališna 
mjesta koja su za tu svrhu posebno 

obilježena i on važi samo kad vozi-
lom upravlja osoba s invaliditetom ili 
se ona nalazi u vozilu.     
Na predavanju su sudionicima po-
dijeljeni letci PU krapinsko – za-
gorske i Županijskog vijeća za pre-
venciju u lokalnoj zajednici Krapinsko 

– zagorske županije, “Zaštite se od 
krađa i prijevara u vlastitom domu”, 
sa savjetima i preporukama o 
samozaštitnom ponašanju, te letci 

“Nemojte ovo biti vi”, o pravu parki-
ranja na mjestima rezerviranim za 
parkiranje osoba s invaliditetom.
Policija će tijekom ovog vikenda 
pojačano provoditi nadzor nepropis-
no parkiranih vozila na parkirališnim 
mjestima koja su rezervirana za 
parkiranje osoba s invaliditetom, a 
posebno dana 3. prosinca kada se 
obilježava Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom. Zakonom o sigurnosti 
cestovnog prometa propisano je da 
vozač ne smije zaustaviti ili parkirati 
vozilo na mjestu rezerviranom za 
parkiranje vozila osoba s invalidite-
tom te je za nepropisno parkiranje 
na tim mjestima propisana novčana 
kazna od 700 kuna. (ZI) (foto: PU 
KZŽ) 
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NEMa pOMaKa U pOTraZI Za NESTaLIM dragUTINOM OTrOčaKOM KOjEM SE Od 23. STUdENOga 
gUbI SVaKI Trag

Od 23. studenoga traga se za Draguti-
nom Otročakom, 37-godišnjakom iz 
Lovreća Sela kod Krapinskih Toplica, 
inače, djelatnikom Specijalne bol-
nice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, a koji je nenadano 
nestao od kada mu se od prošle gubi 
svaki trag. U cijeli slučaj uključeni su 
pripadnici Hrvatske gorske službe 
spašavanja, policija, dobrovoljni 
vatrogasci i lovci, a od kada je po-
traga počela u kontaktu smo s Ne-

nadom Caparom iz HGSS-a koji nas 
izvještava o informacijama s terena 
koje su, nažalost, svakim danom sve 

‘siromašnije’. 
– Novih informacija, nažalost, 

nema. Sve je isto. Svakodnevno 
raspoređujemo potražne timove 
uz koje ide i pas, a područja 
pretražujemo i pomoću drona. Idemo 
prema planu i programu, ali konkret-
nih informacija nemamo. Potraga 
se nastavlja, tražit ćemo i vikendom 

– rekao nam je Capar pa dodao kako 
će konkretne informacije imati kada 
one stignu od strane policije, budući 
da je ona broj jedan u cijelom slučaju.

- Policija obavlja sve radnje koje su u 
njihovoj nadležnosti, a kada oni daju 
neku konkretnu informaciju, tada mi 
postupamo po tome – dodao je Ca-
par.

- Potraga za našim nestalim Drage-
com i dalje traje. Posljednji je puta 
viđen prošle srijede, 23. studenoga, 

oko 20 sati na području Benkova. 
Svakodnevno smo u kontaktu s 
policijom koja obavlja obavještajne 
razgovore. U potragu s dronovi-
ma uključit će se i HGSS duž cijele 
Kosteljine čim to vremenski uvjeti 
budu dozvolili. Molimo sve mještane 
da se jave nadležnim službama 
ukoliko imaju bilo kakve informacije 
koje bi mogle pomoći u pronalasku 
Drageca – napisali su iz Općine 
Krapinske Toplice. (mč, vc) 

VažNa ObaVIjEST ZagOrSKOg VOdOVOda

U ponedjeljak počinje redovna zamjena vodomjera 
na području općine Marija Bistrica - evo detalja
Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih usluga 
da će od 5. prosinca do 30. prosinca 
vršiti redovnu zamjenu vodomjera 
na području općine Marija Bistrica, 
naselja Hum Bistrički, Podgrađe, 
Poljanica Bistrička i Tugonica. Re-
dovna zamjena vodomjera obavlja 
se sukladno Zakonu o mjeriteljstvu 
i pripadajućim propisima, a troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 
Zagorski vodovod d.o.o.

- Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje Nalog 

za zamjenu vodomjera. Ukoliko Ko-
risnik usluge ne prisustvuje zamjeni 
vodomjera, primjerak Naloga o za-
mjeni vodomjera ostavlja mu se u 
poštanskom sandučiću. Mole se ko-
risnici usluga Zagorskog vodovoda 
da osiguraju pristup vodomjeru na 
način da isti nije zaključan ili na sličan 
način nedostupan. Odstupanja od 
navedenih datuma moguća su usli-
jed nepovoljnih vremenskih uvjeta ili 
nastupa drugih nepredvidivih okol-
nosti - rekli su iz Zagorskog vodo-
voda. (ZI) 

“Nastavljamo potragu 
smanjenim intenzitetom 
do pojave nekih 
‘opipljivih’ informacija 
po kojima bismo 
dalje mogli nešto 
konkretno poduzimati˝
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Nevjerojatnu prevaru smislila je 
četvorka koja je iz Hrvatske lutrije 
nezakonito uspjela izvući čak 1,35 
milijuna kuna, piše Danica.hr.
Mozak operacije bio je Mario (48), 
radnik HŽ-a iz Krapine, koji je za-
poslenike Hrvatske lutrije – Zdravku 
(54) iz Krapine, Ivana (44) i Mirosla-
va (46) iz Varaždina nagovorio na 
pronevjeru novca putem više lažnih 
online računa za igre na HL-u.
Prema optužnici koja je ovih dana 
podignuta protiv njih, Zdravka, Ivan 
i Miroslav kao prodavači Lutrije u 
Zaboku i Krapini sudjelovali su u pre-
vari vezanoj uz promo akciju HL-a 
kojom je svaki korisnik online računa 
koji uplati minimalno 100 kuna na 
svoj internetski račun dobiva dodat-
nih 50 kuna bonusa.
Prvookrivljeni Mario je od lipnja 2017. 
do siječnja 2019. godine, koristeći 
osobne podatke drugih osoba, bez 
njihova znanja i privole, registrirao 

čak 1890 online korisničkih računa 
u Hrvatskoj lutriji, a potom trojcu iz 
Lutrije davao podatke o tako regis-
triranim računima i slao im njihove 
bar kodove. Zdravka je na proda-
jnom mjestu u Zaboku i Krapini, bez 
provjere identifikacijske isprave 
igrača, isplatila na lažne račune uku-
pnom iznos od 714.187 kuna, koji je 
potom podijelila s Marijem, dok je 
na prodajnom mjestu u Zaboku is-
platio 497.571 kunu koje je također 
podijelio s prvookrivljenim. Na pro-
dajnom mjestu u Krapini Miroslav je 
isplatio ukupno 142.674 kuna, što je 
također podijelio s Marijem. Dakle, 
u optužnici državnog odvjetništva 
navodi se da su oštetili Hrvatsku lu-
triju za sveukupni iznos od 1.354.432 
kune.
Predstavnik Hrvatske Lutrije je 
svjedočio tijekom istrage, koji je 
objasnio da je igrač mogao ostvariti 
bonus ako na svoj Internet račun kod 

HL-a uplati najmanje 100 kuna, a Lu-
trija mu je u tom slučaju dodijelila još 
50 kuna raspoloživih za igru.

-Primijećeno je kako dolazi do ot-
varanja većeg broja računa na ko-
jima registrirani igrači odigravaju 
najčešće casino igru isključivo s 
ciljem ostvarivanja prividnog dobit-
ka, a u cilju isplate bonus sredstava. 
Naime, utvrđen je veći broj slučajeva 
u kojima igrač stavi jednaki ulog u 
rulet igri na crveno i crno, te na taj 
način dolazi do gotovo sigurnog 
dobitka koji je jednak ulogu i koji se 
potom može isplatiti. Utvrdili smo 
kako je došlo do neobično velikog 
broja isplata putem prodajnog mjes-
ta, a koje su izvršene s internetskih 
računa za koje smo sumnjali da su 
otvoreni korištenjem tuđih osobnih 
podataka. Interna kontrola Hrvatske 
lutrije utvrdila oko 1800 takvih 
računa – rekao je.
Postalo im je sumnjivo, kada su 

uvidjeli da se isti nadimak, odnosno 
nickname, isti broj mobitela, te ista 
e-mail adresa navodi prilikom reg-
istracije većeg broja računa, a ad-
rese registriranih korisnika su na 
području čitave Hrvatske, pri čemu 
je izazvalo sumnju uočen obrazac po 
kojem primjerice osoba iz Slavonije 
ili Dalmacije podiže iznos od 100 do 
150 kuna na području Zlatara.

-Bitno je naglasiti kako svaki igrač 
na prodajnom mjestu Lutrije mora 
predočiti svoje osobne podatke 
kako bi mu se isplatio dobitak te 
mora pokazati osobnu iskaznicu – 
pojasnio je svjedok iz HL-a.
Tijekom istrage svjedočilo je i 40-
ak osoba na čija su imena, bez nji-
hova znanja, otvarani online računi 
u Hrvatskoj lutriji – većina njih nikad 
nije čula za četvorku koja je optužena 
za pronevjeru, te nikad nije bila na 
prodajnim mjestima Lutrije u Zaboku 
i Krapini. (ZI) (foto: ilustracija) 

NEVjErOjaTNa prEVara

Četvorka iz Zagorja prevarila Hrvatsku 
lutriju - izvukli su čak 1,35 milijuna kuna
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OPG ‘Pčelarstvo Škrlec’ iz Radoboja 
ukupni je šampion 27. ocjenjivan-
ja kvalitete sortnih vrsta meda u 
Hrvatskoj. Uz tu titulu, ‘Pčelarstvo 
Škrlec’ proglašeno je i šampionom 
bagremova meda, a ukupno su 
proglašena tri šampiona. Šampion 
medljikovca je OPG Mirko Almaši iz 
Omišlja (otok Krk), a šampion lipova 
meda je OPG Jelena Fišer iz Markov-
ca Našičkog.
Ocjenjivanje je prvi put organizirano 
na Prehrambeno-tehnološkom 
fakultetu u Osijeku, uz suorga-
nizaciju Hrvatske gospodarske ko-
more – Županijske komore Osijek, 
Pčelarskog saveza Osječko – ba-
ranjske županije, Hrvatske agen-
cije za poljoprivredu i hranu (HAPIH), 
Fakulteta agro biotehničkih znanosti 
Osijek (FAZOS) i Tehnološko-
inovacijskog centra Virovitica, 
pod pokroviteljstvom Hrvatskog 
pčelarskog saveza i Osječko-
baranjske županije.

– Na ocjenjivanje je pristigao 91 uzorak 
meda od 57 pčelara iz cijele Hrvatske. 
Uzorci su podvrgnuti peludnoj analizi, 
a ocjenjivala se boja, miris i okus te 
bistrina, odnosno kristalizacija, kao 
i čistoća meda. Riječ je o kvalitet-
nim proizvodima, o čemu svjedoči 
podatak da je uz tri šampionska 
pehara dodijeljeno i 57 zlatnih, 27 
srebrnih i sedam brončanih odličja 

– rekla je voditeljica ocjenjivanja, izv. 
prof. dr. sc. Ivana Flanjak s osječkog 
Prehrambeno-tehnološkog fakulte-

ta dodajući da je ova pčelarska go-
dina bila bolja od prethodne, a da je 
dobra bila i bagremova paša.

– Proizvodnja meda odvija se pod 
otvorenim nebom, dakle sve ovisi 
o vremenskim prilikama, ali i o spo-
sobnosti pčelara da dobije pčele koje 
će skupiti što više meda. Međutim, 
klimatske promjene jedan su od 
osnovnih razloga koji će odlučiti o 
tome hoćemo li imati veće ili manje 
prinose meda – rekao je predsjed-
nik Hrvatskog pčelarskog saveza 
Dražen Kocet pa upozorio na po-
javu patvorenog meda na hrvatskom 
tržištu.

– Procjena je da je patvorina više od 
30 posto, i to bez nelojalne konkuren-
cije. Stoga je Hrvatski pčelarski savez 
2014. godine pokrenuo projekt Na-
cionalna staklenka za med, koji po-
kazuje sljedivost od proizvodnje do 
potrošača – rekao je.
Pozitivno je to što broj pčelara blago 
raste što potvrđuje i pobjednik ovog 
natjecanja, Marijan Škrlec, vlasnik 
OPG-a Pčelarstvo Škrlec iz Radoboja.

– U pčelarstvu sam od malih nogu, a 
intenzivno se ovim poslom bavim 
od 2004. godine. Danas imamo 350 
košnica. Ova pčelarska godina prva 
je dobra za nas pčelare, no ovo su 

teška vremena, jer proteklih godina 
bilo je problema s vremenskim uv-
jetima – istaknuo je Škrlec, koji osim 
što prodaje med u Hrvatskoj, svoj 
med plasira i u Sloveniju, ali i u Austr-
iju. Premda mu ovo nije prva nagrada 
istaknuo je kako mu titula ukupnog 
šampiona mnogo znači.

– To znači da struka cijeni naš rad 
i zalaganje. U ovaj posao uključeni 
su moja supruga i djeca. Odlučivale 
su nijanse, jer svi medovi koji su 
prezentirani na natjecanju iznimne 
su kvalitete – rekao je. (mč) (foto: 
screenshot/Televizija Slavonije i 
Baranje) 

IZNIMNa KVaLITETa STIžE IZ ZagOrja

Bagremov med OPG-a ‘Pčelarstvo Škrlec’ 
iz Radoboja proglašen najboljm u Hrvatskoj
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Piše: Alen Brodar                     

Kako se godina brzo okrene. 
Rečenica je to koju su svi barem 
jednom u životu izgovorili. Ponovno 
je predblagdansko doba godine, vri-
jeme kada se rezimiraju rezultati 
dosad učinjeni, i rade se planovi za 
novu godinu. Posebno je to aktivno 
vrijeme u zagorskoj prijestolnici, 
gradu Krapini, budući da početkom 
prosinca, točnije na sam blagdan 
sv. Nikole biskupa slavi svoj dan. “U 
Krapini se vrijeme mjeri od Festi-
vala do Festivala”, rečenica je koju 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović voli upotrijebiti kada u 
rujnu Krapina postaje središte “kaja”, 
no ono drugo posebno svečano raz-
doblje u Krapini je prosinac, pogoto-
vo za sam Dan grada. Prilika je to da 
se s čelnim čovjekom Grada rezimira 
učinjeno u ovoj godini i najave budući 
projekti. Imali smo mnogo pitanja na 
koje smo dobili zanimljive odgovore. 

Kakva vam je kao gradonačelniku 
zagorske prijestolnice bila protekla 
godina?
Bila je poprilično zahtjevna i iza-
zovna. Bilo je dosta projekata čija je 
realizacija pokrenuta, puno toga što 
se ‘ne vidi’, a priprema se za prijavu 
na natječaje. Također, zahtjevna je i 
izazovna, s obzirom na događanja 
u cijeloj Europi, pa i cijelom svijetu. 
Dakako, radi se o porastu cijena en-
ergenata, prehrane i svega ostalog 
što je značajno utjecalo i na naše 
proračunske korisnike. U današnje 

vrijeme, kad je tempo života ubrzan, 
mnogo se toga dogodilo praktički 
prije nekoliko mjeseci, a već polako 
svi zaboravljamo. Stoga mislim da je 
važno prisjetiti se da smo ove godine 
otvorili igralište s umjetnom travom 
na Sportskom centru u Podgori te je 
sagrađena nova cesta koja ide oko 
sportskog centra, s parkirališnim 
mjestima, uredilo se staro pomoćno 
igralište, dio ograda, zamijenjeni 
reflektori na rukometnom igralištu 
te su obavljeni još neki ‘sitni’ radovi, 
tako da bi se moglo reći da Sportski 
centar dobiva jedno novo modernije 
i ljepše lice. Naravno, ima još po-
sla, no urediti centar onako kako bi 
on trebao izgledati nam je izazov 
u vremenima koja su pred nama. 
Ove godine je uređen i Perivoj Janka 
Draškovića. Ako se sjetimo kako je 
izgledao ranije, vidimo da je sada 
dobio ljepše, urbanije lice koje je 
postalo mjesto okupljanja u gradu. 
Također, započeli su i radovi na real-
izaciji projekta razvoja širokopojasne 
infrastrukture, odnosno brzog in-
terneta optike koja bi do kraja iduće 
godine trebala doći u sva kućanstva. 
Radovi su započeli. Iza nove godine, 
građani će dobiti upitnike i moći će 
se prijaviti za priključke koji će za 
njih biti besplatni. Dakle, do konca 
iduće godine svi će imati mogućnost 
priključka na brzi internet. Vrijednost 
tog projekta za područje cijele bivše 
općine Krapina iznosi nešto manje 
od 60 milijuna kuna i možemo reći 
da je to svakako jedan od značajnijih 
projekata. Puno se radilo i u dru-

VELIKI INTErVjU - gradONačELNIK KrapINE ZOraN grEgUrOVIĆ: Uoči dana grada čelni čovjek 
zagorske prijestolnice govori o učinjenom ove godini i najavljuje nove projekte

“Ponekad smo mi 
Krapinci previše 
kritični sami prema 
sebi, a previše 
veličamo druge, 
no nagrade koje 
nam stižu za 
turizam i 
gospodarstvo 
potvrđuju da smo 
na pravom putu”
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gim segmentima vezano za komu-
nalnu infrastrukturu, primjerice 
održavanje cesta, uređenje javnih 
površina, dopunjavala su se igrališta 
s novim spravama, kao što je mala 
žičara koja je postavljena u parku, a 
postala je hit. Vjerujem da će tijekom 
ljetnih mjeseci i igralište za odbojku 
na pijesku kod Osnovne škole Au-
gusta Cesarca biti hit. Radilo se i na 
dopuni javne rasvjete u naseljima 
gdje je nije bilo ili je trebalo dopuniti. 
Napravljena je rekonstrukcija javne 
rasvjete u naselju Šabac, gdje su za-
mijenjeni podzemni vodovi i postav-
ljena nova rasvjetna tijela.

Kada ste već spomenuli naselje 
Šabac, u veljači 2021. započeli su 
radovi koji još nisu završili, mještani 
već lagano gube strpljenje... Kada će 
to biti gotovo? 
Nažalost, zbog objektivnih, ali i dru-
gih okolnosti radovi u tom naselju 
su se produžili. Ono što je najvažnije, 
stara dotrajala infrastruktura je za-
mijenjena novom, i sad čim se vri-
jeme ustabili, taj će se dio grada 
završiti i to će biti jedno potpuno 
modernizirano naselje, a u sklopu 
toga, uređuju se i staze. Za sljedeću 
godinu su nam preostale još dvije 
staze da se urede od željezničke 
stanice prema Ulici Rudolfa Lovreca i 
još jedna staza koja se nalazi gore, te 
će i taj dio grada postati reprezenta-
tivno. Ljudi zaboravljaju da smo dugo 
vremena smo bili u COVID vremenu i 
kad je netko dobio koronu, cijeli tim je 
trebao ići u izolaciju koja je prije tra-
jala dva tjedna, a onda se skraćivala 
na deset dana i tu je bilo dosta prob-
lema u početku. S obzirom na to da 
je više investitora koji su bili na sa-
mom lokalitetu, pa je tako Krakom 
vodoopskrba i odvodnja bila investi-
tor za vodovod i odvodnju, HT je bio 
investitor za pripremu za optiku, HEP 
je bio investitor koji je mijenjao svoju 
podzemnu infrastrukturu, da je Pl-
inara mijenjala u svojem dijelu cijevi 
koje još nisu bile zamijenjene. Plin-
ska mreža je bila u poprilično lošem 
stanju. Grad je bio investitor za javnu 
rasvjetu. Naravno da sva ta infra-
struktura ne ide na istu dubinu. Dakle 
i ako jedan izvođač kasni, sljedeći ne 
može početi. Bilo je tu i drugih ob-
jektivnih problema, kao što su vre-
menski uvjeti, a znamo da je došlo 
i do povećanja cijena materijala što 
je stvorilo određene probleme i tu 
nam se dosta toga poklopilo. Dosta 
smo radili na rekonstrukcijama, no 
moram priznati da nam je to bio 
najzahtjevniji projekt dosad, stoga 
se zahvaljujem svima na strpljenju i 
ispričavam se svima što se to toliko 
odužilo, no sad kad će radovi biti go-
tovo, mislim da će to nasilje uistinu 
biti kompletno infrastrukturno mod-

ernizirano i da će dobiti ljepše lice. 
Radovi na podzemnoj infrastrukturi 
su završeni, treba se još asfaltirati, 
no cesta treba biti suha da bi se 
mogao presvući završni sloj, tako da 
sad sve ovisi o vremenu.

Grad Krapina radi na Strategiji razvo-
ja Urbanog područja Krapina, čelnik 
ste Koordinacijskog vijeća, kakve 
su novosti? Kroz tu strategiju jača 
se suradnja između Grada i općina 
Đurmanec, Petrovsko, Jesenje i Ra-
doboj koje su ušle u Urbano područje 
Krapina... Kada se mogu očekivati 
prve promjene? Što čeka građane?
Što se tiče ITU mehanizma, drago 
mi je da su neki apeli urodili plodom 
jer neki gradovi i općine s područja 
naše županije bili su dio urbanog 
područja Zagreb, pa su mogli koris-
titi sredstva iz tog programa, a mi, 
nažalost nismo, no sad smo dobili 
tu mogućnost. Dosta se vremena 
uložilo u pripremu Strategije i svih 
ostalih dokumenata koji su potrebni 
za taj Mehanizam. Kao što sam rekao, 
puno se toga radi što nije vidljivo, ali 
je korak za vrijeme pred nama, tako 
da se uskoro očekuje raspisivanje 
javnog poziva za ITU gradove. Izrada 
Strategije razvoja je pri kraju, uskoro 
će se definirati projekti koji će ući u to. 
Inicijalna alokacija koja je objavljena 
od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja za naše ITU područje je 13,5 
milijuna eura, što je oko 100 milijuna 
kuna.

Imate li ideje što bi Grad mogao 
napraviti s tim novcem?
Imamo nekoliko ideja. Projekti su 
na evaluaciji kako bismo vidjelo što 
je prihvatljivo za financiranje, a što 
nije. Naravno da bismo htjeli urediti 
središnji gradski park, u potpunosti 
urediti Sportski centar u Podgori, 
napraviti jednu manju dvoranu kako 
bi naši klubovi imali mogućnost tre-
niranja. U našoj županiji nema nijed-
nog zatvorenog teniskog igrališta, 
pa i to želimo napraviti. Potreban 
nam je i vatrogasni centar, a željeli 
bismo napraviti i rekonstrukciju 
zgrade bivše Elektre u Magistratskoj 
ulici. Ima puno planova. Tu je i izgrad-
nja biciklističkih staza, rekonstruk-
cija drugih prometnica s dodatnom 
infrastrukturom, kao što je od Ruke 
do Jazvina.

Kad smo već kod Ruke, kad bi mogli 
krenuti radovi na rekonstrukciji tog 
raskrižja?
Hrvatske ceste su provele postupak 
javne nabave, otvorene su ponude i 
pristigle su četiri ponude. U tijeku je 
pregled i ocjena ponuda. Vjerujem 
da, ako neće biti žalbi i ako će sve ići 
svojim tokom, da bi na proljeće mogli 
početi radovi.

Vrlo blizu je spojna cesta, dionica 
Krapina – Začretje – Lepajci koja 
još nije otvorena, a najavljeno je i 
raspisivanje natječaja za izvođenje 
radova na izgradnji treće faze spo-
jne ceste, a u kojoj je fazi cjelokupni 
projekt?
Druga faza spojne ceste je završila. 
Na tehničkom pregledu bile su 
manje primjedbe koje je trebalo po-
praviti i to je riješeno, a sada se čeka 
izdavanje suglasnosti, no kako je 
to obično kod nas, uvijek nedostaje 

“još jedan papir”, tako da, iako je već 
bilo najavljeno, kako je meni bilo 
rečeno, već se trebalo otvoriti. Ipak, 
još se čekaju određene suglasnosti 
na pojačanju signalizacije. Vjerujem 
da će to uskoro biti riješeno i da će 
se ta dionica pustiti u promet. U pri-
premi je tenderska dokumentacija 
za raspisivanje javne nabave za nas-
tavak izgradnje ceste prema Krapini.

Kada će započeti izgradnja nove 
vrtićke zgrade koja će se, prema pla-
nu, nalaziti u Ulici dr. Franje Tuđmana, 
ispod policije, prema poligonu?
Prema podacima koje imamo, nikad 
nije bilo više zaposlenih i nikad man-
je nezaposlenih i naravno, roditelji 
trebaju zbrinuti djecu kako bi mogli 
raditi i to postaje evidentan problem. 
Zbog povećanja cijena energenata, 
porasli su i troškovi u svim vrtićima, 
kako u javnom, tako i u privatnom. U 
projekcijama proračuna za sljedeću 
godinu planiramo povećanje sufi-
nanciranja, pogotovo za roditelje koji 
nisu mogli upisati djecu u gradski 
vrtić. Smještajni kapaciteti su nam 
bitni. Odobreno nam je 13.800.000 
kuna za izgradnju novog vrtića. Pre-
ma državnom pedagoškom stan-
dardu, u vrtiću može biti deset grupa, 
tako da smo prijavili maksimalni ka-
pacitet, pri čemu smo prijavili četiri 
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jasličke i šest vrtićkih.  Čekamo 
potpisivanje ugovora, a kada ga 
potpišemo i vidimo koji su točno 
uvjeti, krenut će se s natječajem za 
projektiranje. Očekujem da bi kroz 
sljedeću godinu ishodili građevinsku 
dozvolu, raspisali natječaj i nakon 
toga krene s radovima, kako bi se u 
jesen 2024. godine mogli otvoriti taj 
vrtić. To bi bio kapacitet za otprilike 
200-tinjak djece.

U Krapini nedostaje i stanova, nado-
mak zgrade policije, samo s druge 
strane planirana je stambena zgra-
da. Zemljište je prodano, hoće li se 
tamo graditi stanovi?
Grad je imao natječaj za to zemljište. 
Bili su postavljeni jasni uvjeti. Ro-
kovi do kad treba biti isprojekti-
rano, da ne bi bilo izigrano, Grad je 
tražio bankarske garancije, što je 
daleko jači instrument osiguranja od 
zadužnica, tako da imamo sigurnost. 
Prema informacijama koje imam, to 
se priprema. Naravno, ne može se 
isprojektirati preko noći, ugovor je 
potpisan u kasno proljeće. Vjerujem 
da će se svi rokovi poštivati. Dobit 
ćemo još jednu poslovno – stam-
benu zgradu, a prema informacijama 
koje imam i zahtjevima koji su došli u 
Grad, priprema se još nekoliko man-
jih projekata.

Što je s novom tržnicom koja je 
predviđena na parkiralištu između 
FINA-e i starog autobusnog kolod-
vora? Hoće li se ići u izgradnju? Is-
taknuli se jednom prilikom da je 
projekt prijavljen na natječaj, ali 
niste bili optimistični. Je li projekt 
prijavljen na neki novi natječaj?
Nažalost, na natječaju za program 
ruralnog razvoja nismo prošli kroz 
mjeru 7.4. Izgubili smo nešto bodova 
zbog indeksa razvijenosti i param-
etara na koje nismo mogli utjecati, 
no tržnica je pripremljen projekt. 
Ako neće biti sličnih drugih natječaja, 
razmišljat ćemo o njezinoj izgrad-
nji kroz ITU mehanizam. Ona bi tre-
bala biti na parkiralištu u Ulici Frana 
Galovića, iznad FINE.

Što je s najavljenim trgovačkim 
centrom koji bi se trebao otvoriti u 
Poduzetničkoj zoni?
Što se tiče Poduzetničke zone, svi 
koji dolaze prema Krapini od smjera 
naplatnih kućica, vide da se ona raz-
vija i gradi. Nove hale niču i neko-
liko novih projekta se priprema. 
Trgovački centar ima idejno rješenje i 
priprema se. Realizacija nekoliko oz-
biljnih investicija je u tijeku ili se pri-
prema. Mi kao Grad smo im olakšali 
tako da smo im dali dozvole ako su 
zadovoljeni svi uvjeti.

Nemoguće je ne primijetiti veliki in-

teres za benzinske postaje u Krapini. 
U samo nekoliko mjeseci niknule su 
dvije nove, sad ih je na području gra-
da pet. Je li uistinu tolika potreba?
To je stvar poslovne odluke onih koji 
otvaraju benzinske. Kada su došli i 
rekli da bi htjeli graditi, to je bila stvar 
njihove odluke, mi u Gradu ih nismo 
odbili, investicije su dobrodošle. Vje-
rojatno su osjetili da je u Krapini po-
tencijal i zbog toga su se odlučili na 
to, a na nama je da te investicije što 
prije realiziraju. Krapina je time dobi-
la i dodatne sadržaje. Neki neuređeni 
prostori su se urbanizirali i popunili 
novim sadržajima.

Dotaknemo li se turizma, najnovija 
vijest je da je Tjedan kajkavske 
kulture dobio nagradu “Simply the 
best”. Što vam to kao Gradu znači?
Drago nam je da su naše mani-
festacije prepoznate. Ponekad smo 
mi Krapinci previše kritični sami 
prema sebi, a previše veličamo 
neke druge, no svi koji nisu iz Krap-
ine, a posjetili su naše manifestacije, 
su pozitivno reagirali na sve ono 
što se u Krapini događa. Ušli smo 
i u finale za “Naj grad” što se tiče 
gospodarstva. Te nominacije se 
ne dodjeljuju putem subjektivnih 
kriterija, tko je kome draži i ljepši, 
već se nominiraju prema čvrstim 
i jasnim kriterijima. Treba nagla-
siti da je Krapina grad bez prireza, u 
cijeloj Hrvatskoj je među gradovima 
koji imaju najnižu jediničnu cijenu 
za obračun komunalne naknade 
i komunalnog doprinosa. Ukinuli 
smo porez na kuće za odmor, porez 
na potrošnju kako bi se pomoglo 
ugostiteljima pogotovo za vrijeme 
COVID krize, porez za korištenje 
javnih površina iznosi kunu po 
kvadratu godišnje, i kada bismo te 
poreze stavili u prosjek drugih, da 
bi prihodi Grada bili bi daleko veći 

i više novca bi bilo za druge in-
vesticije, ali mislim da i s takvim 
načinom razmišljanja postajemo 
prepoznatljivi.

U kojoj je fazi projekt ‘Crna kraljica’?
S obzirom na raspisan natječaj od 
strane Ministarstva turizma, pri-
premamo prijavnicu za prvu fazu 
tog projekta. Maksimalni iznos koji 
se može na taj natječaj može pri-
javiti daleko je manji od ukupne 
vrijednosti projekta. Prijavljuje se 
lokalitet Stari grad, sve ono što bi 
trebalo riješiti od infrastrukture, 
rasvjete, odvodnje, pristupnih cesta 
i staza, uređenje ljetne pozornice, 
unutarnje uređenje palasa, prolaza 
kroz pećinu i svih drugih popratnih 
sadržaja.

Na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća donijet je rebalans aktualnog 
proračuna, a uskoro nas očekuje i 
donošenje proračuna za 2023. go-
dinu, po prvi puta u eurima. Što 
građani mogu očekivati od novog 
proračuna?
Što se tiče rebalansa proračuna, to 
je bilo čisto usklađivanje stavaka 
kako se obično radi na kraju godine. 
Nacrt proračuna za sljedeću godinu 
smo napravili. Određeni tehnički 
problemi oko programa postoje. 
Proračun za iduću godinu bit će u 
nešto manjem iznosu od sto miliju-
na kuna, preračunato u eure. Izdvojit 
će se dosta sredstava za radove koji 
su odobreni po raznim natječajima 
koji su odobreni ove godine, a u 
realizaciju se ide sljedeće godine. 
Dosta se sredstva izdvojilo za pro-
jektiranje, da imamo spremne pro-
jekte za razdoblje koje je pred nama, 
ali tu je i sufinanciranje boravka 
djece u vrtićima, stipendije i sve os-
talo što ulazi u taj segment, također 
nismo zanemarili.

Dosta o projektima, ove je godine 
u, za Krapinu posebno svečanom 
prosincu,  pripremljen bogat pro-
gram – što biste izdvojili?
Uveli smo neke dodatne sadržaje. 
Svake godine smo sukcesivno mi-
jenjali staru ukrasnu rasvjetu, tako 
da smo uspjeli zanoviti i tu onda 
imamo jedan novi sadržaj. Drago mi 
je da se tradicionalno svake subote 
pale svijeće uoči adventskih nedjelja. 
Dosad smo imali praksu to činiti ili na 
Trgu Ljudevita Gaja ili ispred Pučkog 
otvorenog učilišta, dok je Glazbeni 
paviljon bio zanemaren, stoga smo 
ove godine odlučili da će paljenje 
svijeća biti kod Glazbenog paviljona. 
Po reakcijama sugrađana, ali i onih 
koji su došli u Krapinu, odlično je 
prihvaćen. Pozivam sve Krapince, ali 
i one koji nisu iz Krapine da dođu na 
paljenje svijeća. Pripremljen je za-
nimljiv program. Naravno, imamo još 
ideja, no moramo se pokriti s onim 
koliko novca imamo.

I za kraj, što ste pripremili za Dan 
grada?
Sveti Nikola je zaštitnik našeg gra-
da i župe, a tada je onda možemo 
reći najsvečanije u gradu. Kroz go-
dinu postoje dva razdoblja kada je 
u Krapini najsvečanije, a to je Tje-
dan kajkavske kulture i Dan grada 
i župe. Pripremamo se za svečanu 
sjednicu, i bit će to poseban dan jer 
slavimo svoj 829. rođendan. Tradi-
cionalno će se na Gradskom gro-
blju zapaliti svijeće, u župnoj Crkvi 
svetog Nikole s početkom u 10 sati 
održat će se sveta misa, zatim će 
se održati svečana sjednica na kojoj 
će najsvečanija biti podjela gradskih 
priznanja pojedincima ili ustano-
vama koje su ove godine predloženi 
ili nominirani za priznanje Grada. Ko-
ristim priliku da svim Krapinčankama 
i Krapinčanima čestitam njihov dan.  
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS 
ČUČEK prijevoz i otpremništvo 
d.o.o.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, 
trgovinu i putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
STROJAR/STROJARKA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
Poslodavac: KRAKOM-VO-
DOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i javnu 
odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
Poslodavac: KRAKOM-VO-
DOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i javnu 
odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
RADNIK/CA NA ČIŠĆENJU
Poslodavac: DOMUS GRUPA 
d.o.o. za poslovne usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

OPERATER/OPERATERKA 
U AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MARJAN INVEST 
d.o.o. za trgovinu, usluge, 
export-import
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
KONOBAR/ICA - POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA
Poslodavac: HUNCUT d.o.o. 
za ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA - 
BARMEN/BARMENICA
Poslodavac: CAKOL PROJEKT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: OPTANA 22 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.12.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
OSOBNI/NA ASISTENT/ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.  

-----------
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK/RADNICA - 
POMOĆNI ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 7.12.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
AUTO-SERVISU
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

STROJOBRAVAR/ICA - 
ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: METAL-MB d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: D&M obrt za sto-
larske radove, Dario Smodila
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
TERENSKI/KA ANKETAR/KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mnijenja 
d.o.o.
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.12.2022.

-----------
DENTALNI ASISTENT/
MED. SESTRA
Poslodavac: ORDINACIJA 
DENTALNE MEDICINE JASNA 
KRZNARIĆ NUIĆ, dr. med. dent.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 19.12.2022.

-----------
RUKOVATELJ RADNIM 
STROJEVIMA - STROJAR (M/Ž)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
RECEPCIONAR/RECEPCIO-
NARKA - ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: HOTEL & 
RESTAURANT SE-MI d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.12.2022.

-----------
STRUČNI/A REFERENT/ICA ZA 
FINANCIJE I RAČUNOVODSTVO
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.12.2022.

-----------
DISPONENT/ICA - 
REFERENT/ICA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM 
TRANSPORTU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 6.12.2022.

PATRONAŽNA SESTRA (M/Ž)
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA - 
SUPERMARKET PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 

- KOMERCIJALIST/KOMERCIJAL-
ISTICA ELEKTRO OPREME
Poslodavac: ELEQTRO-CENTAR 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI (RAD NA
PILI ZA METAL)
Poslodavac: KUNA-METAL,
VL. Dario Vukmanić
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.12.2022.

-----------
STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
Poslodavac: “PROMEGA” 
METALOPRERAĐIVAČKA I 
TRGOVAČKA RADNJA
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 9.12.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: “PROMEGA” 
METALOPRERAĐIVAČKA I 
TRGOVAČKA RADNJA
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 9.12.2022.

-----------
SOBAR/ICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
VODITELJ/ICA FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENIH 
POSLOVA
Poslodavac: CENTAR ZA ODGOJ 
I OBRAZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
KUHAR/ICA
Poslodavac: Osnovna škola 
Matije Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK/
SLUŽBENICA
Poslodavac: “PROMEGA” 
METALOPRERAĐIVAČKA I 
TRGOVAČKA RADNJA
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 9.12.2022.

ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
ZLATNI DANI
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.12.2022.

-----------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: ZAGREBAČKI 
TRGOVINSKI SISTEM, d.o.o. 
za promet, turizam i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 9.12.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA
Poslodavac: “TARAC” 
GRAĐEVINARSTVO, PRIJEVOZ 
I TRGOVINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
STROJAR/KA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
NISKOGRADNJE
Poslodavac: SOPEK GRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.12.2022.

-----------
SOCIJALNI/NA PEDAGOG/INJA
Poslodavac: Centar za socijalnu 
skrb Zlatar Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 6.12.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKLOSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 6.12.2022.

-----------
REFERENT/ICA U NABAVI
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 5.12.2022.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
ODRŽAVANJA I ALATNICE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Piše:Valentina Cigula                

Prema posljednjem popisu 
stanovništva, Republika Hrvatska 
ima ukupno 3.871.833 stanovnika, 
od čega 2.006.704 žena, odnosno 
51,83 posto. Kada biste se pokušali 
prisjetiti znamenitih žena iz hrvatske 
povijesti, zasigurno biste se pris-
jetili velikog broja žena koje su os-
tavile neizbrisiv trag u hrvatskoj 
književnosti, slikarstvu, kiparstvu, 
glazbi i sportu, a kada šetate hrvats-
kim ulicama i trgovima, na jako mali 
broj njih možete naići, a da nose ime 
neke tih velikanki - četiri od sedam 
najvećih gradova ima manje od dva 
posto ulica nazvanih po ženama, dok 
čak 11 gradova nema ni jednu ulicu 
nazvanu po ženi. 
Kako bi se to u budućnosti promi-
jenilo, agencija “Hearth“, jedina 
domaća agencija koja se bavi 
isključivo društveno odgovornim 
projektima na području Republike 
Hrvatske pokrenula je, uz kreativnog 
podržavatelja agenciju Imago Ogilvy, 

hvalevrijednu inicijativu “Trgni se 
ravnopravnost“, čiji je primarni cilj 
jedan od najpoznatijih i najpromet-
nijih hrvatskih trgova, Trg hrvatskih 
velikana u Zagrebu, podijeliti na dvije 
jednake polovice, od kojih će jedna 
ostati Trg hrvatskih velikana, a druga 
bi poprimila naziv Trg hrvatskih ve-
likanki.
Prvo predstavljanje kampanje 
održano je upravo na Trgu hrvatskih 
velikana, 11. studenoga, uz Idu Pre-
ster kao zaštitno lice inicijative, koju 
građani mogu podržati potpisom 
online peticije na službenoj stranici 
kampanje – velikanke.hr.

Pozitivne reakcije građana
Kako je došlo do pokretanja inici-
jative “Trgni se za ravnopravnost“ 
te koji će biti sljedeći koraci otkrila 
nam je project managerica agencije 

“Heart“ i voditeljica projekta Mirta 
Kuštan.

- Zgrozio nas je podatak da manje od 

dva posto ulica u Republici Hrvatskoj 
nosi ime po ženama i to je bio glavni 
okidač za pokretanje cijele ove priče 
i stvaranje mjesta s kojeg kreće 
ravnopravnost - Trga hrvatskih ve-
likanki uz Trg hrvatskih velikana. Uz 
podršku Centra za edukaciju, savje-
tovanje i istraživanje i udruga B.a.B.e 
te Ženske sobe, kao i Predstavništva 
Europske komisije u Hrvatskoj i Ure-
da Europskog parlamenta u Hrvats-
koj te Pravobraniteljice za ravno-
pravnost spolova, agencija Hearth 
je pokrenula inicijativu, a zatim joj 
je kreativnu podršku pružila i agen-
cija Imago Ogilvy – kazala je Kuštan, 
dodajući da je kampanja u punom 
jeku, te da je već prikupljeno preko 
5000 potpisa peticije, otkrivši da se 
pokušava postići brojka od barem 
10.000 potpisa.

- Ljudi su ti koji su najbitniji u ovoj priči 
kao ključni pokretači i pokretačice 
pozitivne promjene. Sve priku-
pljene potpise skupit ćemo i predati 

“TrgNI SE Za raVNOpraVNOST”: Online peticijom traži se promjena imena dijela zagrebačkog 
Trga hrvatskih velikana u Trg hrvatskih velikanki - projekt vodi Topličanka Mirta Kuštan

ZA RAVNOPRAVNIJE SUTRA DANAŠNJIH 
DJEVOJČICA: “Nadamo se da će pozitivna 
volja građana pogurati tromi sustav - 
svaki potpis je važan da dođe do promjene“
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zagrebačkom gradonačelniku, kao 
i Gradskoj skupštini grada Zagreba. 
Nakon toga slijedi izglasavanje pre-
imenovanja dijela Trga hrvatskih ve-
likana u Trg hrvatskih velikanki. Nad-
amo se da će pozitivna volja građana 
pogurati tromi sustav i omogućiti da 
samo ploču s nazivom novog trga 
postavimo već početkom nove go-
dine – istaknula je.
Kuštan je kazala da je cijela ova 
priča ganula i pokrenula ljude diljem 
države – od poznatih i slavnih, 
političara pa sve do ‘običnih’ građana.

- Svaki potpis je važan i jednako vri-
jedno doprinosi tome da sve skupa 
dobije na težini i značenju. Press 
konferencija održana 11. studenog 
s Trga hrvatskih velikana bila je 
jedna od najpraćenijih unazad po-
dosta godina, a mediji su stvarno 
tu izuzetno važni kao glavni meha-
nizam u prijenosu cijele priče svima. 
Prikupljeno je podosta potpisa, ali 
tek smo na sredini kampanje i još je 
puno pred nama. Nema odustajanja 

– poručila je.
Nakon što se uspije u primar-

nom cilju, odnosno promijeni ime 
dijela Trga hrvatskih velikana u Trg 
hrvatskih velikanki, inicijativa se 
planira proširiti na ostale jedinice lo-
kalne i regionalne samouprave.

Nastavak inicijative
- Trg hrvatskih velikanki u gradu Za-
grebu tek je prvi korak koji kreće 
prema svim drugim gradovima i 
mjestima diljem Hrvatske. Ova inici-
jativa je prva takva u cijelom svijetu i 
ide baš iz našeg glavnog grada, naše 
male zemlje, ali otvara mogućnost 
da svi zajedno pokažemo koliko smo 
zapravo veliki – istaknula je Kuštan, 
dodajući:

- Inicijativa “Trgni se za ravno-
pravnost“ je usmjerena na naše 
djevojčice, velikanke budućnosti, 
upravo kako bismo njima omogućili 
bolje sutra. Nepravda je svuda oko 
nas i nažalost ljudi nisu ni svjes-
ni u kojoj količini. Bez ulaženja u 
pretjeranu polemiku ili patetiku 
mogu ispričati jednu od situacija 
koja se meni dogodila na prvom 
znanstvenom skupu na kojem sam 

sudjelovala kao mlada znanstvena 
novakinja. Prvi puta sam napisala 
znanstveni članak na poprilično oz-
biljnu kaznenopravnu temu i pristu-
pio mi je jedan političar s kojim nikad 
do tada nisam razgovarala želeći se 
upoznati. Njegove prve riječi nakon 
pružanja ruke bile su: “Vi ste sig-
urno jako zadovoljni svojim tijelom.” 

– ispričala je Kuštan ukazujući na još 
uvijek očiglednu neravnopravnost 
između muškaraca i žena koja se 
pojavljuje u današnjem svijetu.

- Cijela ekipa koja stoji iza ovog pro-
jekta želi tek svima dati jednaku 
šansu da jednog dana budu veliki i za 
to priznati, nismo pobornici pozitivne 
diskriminacije već ravnopravnosti. 
Ova kampanja, pa ni nastanak Trga 
hrvatskih velikanki neće dovesti do 
neke drastične instant promjene, 
ali je korak naprijed. Korak za sve 
djevojčica koje dolaze od žena koje 
im prethode. Nadam se da ću jed-
nog dana stajati na Trgu hrvatskih 
velikana sa svojom djevojčicom i 
reći joj - “Borili smo se za tebe, za 
tvoje ravnopravnije sutra. Budi ve-
lika, čak i u malim stvarima, i za to 
ćeš biti priznata i prepoznata. Zbog 
tebe smo mijenjali imena trgovima – 
poručila je.

Online peticiju možete pronaći i 
potpisati na poveznici, a uz peticiju 
je moguće upisati ime svoje unuke, 
kćeri, sestre, nećakinje ili prijateljice 
za koju vjerujete da će jednog dana 
postati velikanka. Nakon upisa 
imena, dobit ćete digitalnu uličnu 
ploču Trga hrvatskih velikanki s 
imenom svoje velikanke, koju u znak 
podrške kampanji, možete podijeliti 
na društvenim mrežama. Također, 
agencija Heart snimila je video u 
kojem djevojčice objašnjavaju tko 
su hrvatski velikani i zašto su oni 
zaslužili da neki trg ili ulica nosi 
ime baš po njima te smatrali li da 
su i neke velikanke zaslužile isto 
što i velikani – pogledajte video u 
kojem djevojčice navode neke od 
hrvatskih velikanki te njihov osmi-
jeh na licu kada otkriju ploču na kojoj 
piše “Trg hrvatskih velikanki i onih 
koje će to tek postati“, uz pokazanu 
odlučnost da će i one jednog dana 
biti jedne od tih velikanki. Upravo 
je to cilj ove kampanje – osigurati 
nadu današnjim djevojčica da njihove 
zasluge jednog dana kada postanu 
odrasle žene i postanu u području 
svog djelovanja jednako “velike“ kao 
što će to biti i današnji dječaci - neće 
biti ‘gurnute’ ispod tepiha. 
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Vetropack grupa, jedan od vodećih 
proizvođača staklene ambalaže u 
Europi, imenovala je Darka Šlogara 
novim generalnim direktorom 
proizvodne lokacije u Hrvats-
koj, a poziciju preuzima 1. siječnja 
2023. godine, čime nasljeđuje Ti-
homira Premužaka koji je u kolo-
vozu neočekivano preminuo, nakon 
čega je Šlogar privremeno preuzeo 
vođenje Vetropack Straže d.d. 
Također, tvrtka se uselila u nove 
urede u Zagrebu.
Darko Šlogar rođen 1963. godine, 
ima više od tri desetljeća iskustva 
u proizvodnji stakla. Otac je dvoje 
djece, studirao je na Fakultetu stro-
jarstva i brodogradnje u Zagrebu, a 
po završetku studija, 1988. godine 
zaposlio se u Tvornici stakla Straža 

– današnjoj Vetropack Straži d.d., i to 
kao tehnolog za unapređenje proiz-
vodnje. Jedan od glavnih projekata 
za koje je bio zadužen u proizvodnji 
bilo je osnivanje odjela konstrukcije 
alata. Početkom 1990-ih godina 
prelazi u prodaju, a 2001. godine je 
postao direktor marketinga i pro-
daje.
Tijekom svoje karijere novi gener-
alni direktor angažirao se na raznim 
područjima te je primjerice radio u 
Srednjoj školi za obrazovanje stak-
larskih kadrova u Rogaškoj Slatini 
kao predavač predmeta informa-
tika i tehničko crtanje. Jedno je vri-
jeme i honorarno obnašao funkciju 
načelnika Huma na Sutli.

Važan poslodavac u regiji
Šlogar želi nastaviti priču o uspjehu 
Vetropack Straže d.d. pri čemu se 
pouzdaje u lokalne zaposlenike, kao 
i u snagu Vetropack grupe vezanu 
uz kvalitetu proizvoda i održivost.

-Ponosan sam što već toliko dugo 
radim za ovu kompaniju usmjerenu 
prema budućnosti, koja je ujedno 
i važan poslodavac u regiji. Ob-
likovanje budućnosti tvornice koja 
još uvijek raste izazovan je zadatak i 
doista mu se veselim – kaže Šlogar.
Vetropack Straža d.d. trenutno se 
useljava u nove urede u hrvatskom 

glavnom gradu.
-S poslovnim prostorom u Zagrebu 
želimo rasteretiti prostor u tvor-
nici u Humu na Sutli. To pokazuje da 
naša tvornica ide u dobrom smjeru 
i s puno optimizma gledam prema 
budućnosti – zaključuje Šlogar.

Odgovornost prema okolišu
Vetropack omogućava uživanje u 
hrani i piću na siguran, elegantan 
i odgovoran način, ističu iz tvrtke, 
dodajući:

-Staklo smatramo najodrživijim 

ambalažnim rješenjem i savršenim 
materijalom za sigurno pakiranje 
hrane. Njegujemo holistički pristup 
pružanju usluga kupcima i na taj 
način podržavamo kupce u optimi-
zaciji njihovih lanaca vrijednosti te 
time jamčimo sigurnost potrošača. 
Naša odlika su dugoročni i bliski po-
slovni odnosi. Ponašamo se odgov-
orno prema okolišu i ekonomično 
te u skladu s time težimo minimal-
nom ugljičnom otisku duž čitavog 
opskrbnog lanca. Zalažemo se za 
recikliranje jer smatramo da je 

to ključ za optimizaciju životnog 
ciklusa proizvoda. Vetropack gru-
pa jedan je od europskih vodećih 
proizvođača staklene ambalaže za 
hranu i pića s oko 4000 zaposlen-
ih i godišnjim prihodom od 816,5 
milijuna švicarskih franaka, prema 
podacima iz prošle godine. Vetro-
pack ima najsuvremenije tvornice 
te prodajne i distribucijske urede u 
Švicarskoj, Austriji, Češkoj, Hrvats-
koj, Slovačkoj, Ukrajini, Italiji, Repu-
blici Moldovi i Rumunjskoj – rekli su. 
(ZI) 

NOVO VOdSTVO VETrOpacK grUpE: darko Šlogar imenovan novim generalnim direktorom 
proizvodne lokacije u Hrvatskoj 

“Oblikovanje budućnosti tvornice 
koja još uvijek raste izazovan je 
zadatak kojem se doista veselim“
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Piše:Martna Čaržavec                

Kraj radnog tjedna u Krapinsko – za-
gorskoj županiji obilježio je posjet 
veleposlanika Republike Austrije u RH 
Nj/E Josefa Markusa Wuketicha koji 
je nakon prijema u Uredu krapinsko - 
zagorskog župana, posjetio Poslovno 

– tehnološki inkubator gdje je održan 
kratak sastanak, a tamo je, prije 
posjeta tvrtki Dunapack u Zaboku, 
održana i konferencija za medije. 

Generalno gledano, Austrija i Hrvats-
ka imaju dugogodišnju i plodonosnu 
suradnju, a nakon što je Krapin-
sko – zagorska županija u petak de-
taljno predstavljena veleposlanstvu 
zaključeno je kako je potencijal KZŽ 
uistinu ogroman, a međusobnom ko-
respodencijom očigledno je kako će 
se roditi novi zajednički projekti kao 

što je dualno obrazovanje, spajanje 
obrtnika, razvoj zdravstvenog tur-
izma... Inače, Austrija je drugi najveći 
investitor u Hrvatskoj s investicijskim 
volumenom od 5,2 milijarde eura.

Potencijal
Wuketich je cijeli sastanak sum-
irao kazavši da je odlično što su se 

upoznali s potencijalom Županije što 
pridonosi daljnjoj suradnji, ali produ-
bljivanju suradnje u gospodarskim 
granama.

- U ovoj smo županiji drugi najveći 
ulagač, ali smo i njen četvrti najveći 
trgovinski partner. Županijski pro-
jekti i Županija su nam vrlo temeljito 
predstavljeni i mislim da postoji in-
teres i od strane naših poduzeća i 
investitora za daljnjom suradnjom, 
posebice na području zdravstveno-
turističkog sektora. Također, iden-
tificirali smo i druga područja za 
suradnju, primjerice u metalnoj i tek-
stilnoj industriji i smatram da smo 
doista imali plodan razgovor – rekao 
je Wuketich.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar nadovezao se kazavši kako 
su razgovori bili vrlo sadržajni i 
konstruktivni. Naime, Županija 
je prezentirala svoj razvoj, pred-
stavila svoje strateške projekte, 
pa uz kolegice i kolege iz komore 
i agencija predstavili mogućnosti 
suradnje, odnosno temeljem anal-
ize dobre postojeće suradnje izra-
zili zajedničku želju da ista postane 
odlična.

Intenzivnija suradnja
- Detektirali smo konkretne niše i 

projekte oko kojih bi u budućnosti 

aUSTrIjSKO VELEpOSLaNSTVO I KrapINSKO – ZagOrSKa žUpaNIja U ZajEdNIčKIM prOjEK-
TIMa, VELEpOSLaNIK Nj/E jOSEf MarKUS WUKETIcH U pETaK bOraVIO U ZagOrjU

Poslovno - tehnološki inkubator ima novog 
partnera, a Hrvatska gospodarska komora 
u Beču će otvoriti svoje predstavništvo

Josef Markus Wuketich
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mogli intenzivnije surađivati. To je, 
među ostalim, dualno obrazovanje, 
naš Znanstveno-edukacijsko-
zabavni centar, a onda i spajanje 
naših obrtnika, odnosno zajednički 
izlazak gospodarstvenika Austrije i 
Hrvatske na druga tržišta. U prilog 
nam ide otvaranje našeg ureda u 
Beču koji će sigurno olakšati ko-
munikaciju između gospodarstve-
nika. Mi kao Županija ćemo i dalje 
biti podrška našem gospodarstvu, 
otvarat ćemo vrata investicijama, a 
priliku ću iskoristiti da se zahvalim 
svim austrijskim investitorima koji 
su investirali na području Krapinsko 

- zagorske županije i koji su jedni 
od naših najvećih investitora i po-
slodavaca kod nas – rekao je Kolar 
pa otkrio kako je tijekom sastanka 
posebno naglasio da Županija ne 
radi razliku između domaćih i stra-
nih investitora, svima je na raspo-
laganju i da će KZŽ biti pravi partner.
Direktorica Poduzetničkog centra 
u Krapini Helena Matuša referi-
rala se na rečeno dodajući kako su 
dosadašnje aktivnosti provedene u 
suradnji s Austrijom dobar temelj za 
gradnju daljnjih odnosa.

- Dobili smo novog partnera u neko-
liko aktivnosti Inkubatora Krapin-

sko - zagorske županije. Dapače, 
suradnja se vidi u našoj ‘HEALTH 
IT’ akademiji, jačanju kadrova za 
rad u zdravstvenoj industriji. Isto 
tako, vrlo zanimljiva mogućnost 
je i osnaživanje naše start-up za-
jednice, odnosno povezivanje 
hrvatskih i austrijskih start-upova, 
ali i povezivanje naših poslovnih 

anđela, upravo temeljeći se na 
projektu ‘BAIF’ kojeg smo proveli – 
rekla je Matuša.

Najvažniji strani investitor
Ispred Hrvatske gospodarske ko-
more Janja Kantolić je istaknula kako 
je Krapinsko – zagorska županija 
specifična jer je u prošloj godini 

puno više roba i usluga izvezeno na 
područje austrijskog tržišta nego 
što je uvezeno iz Austrije.

- Republika Austrija je drugi najvažniji 
strani investitor u razdoblju od 1993. 
do 2019. godine na teritoriju KZŽ, 
preko 70 milijuna eura investirano 
je u našu županiju, s time da je preko 
50 posto investirano u prerađivačku 
industriju. Uz ovako odličnu suradnju 
koju imamo s austrijskim uredom 
u Zagrebu i austrijskom gospodar-
skom komorom u Beču, Hrvatska 
gospodarska komora sredinom 
prosinca u Beču otvara svoje 
predstavništvo – rekla je Kantolić 
i dodala kako će to predstavništvo 
uvelike pridonijeti da poduzetnici iz 
cijele Hrvatske još više i bolje mogu 
surađivati s austrijskim tržištem.
Potpredsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Dragutin Ulama je u ime komore 
uručio Njegovoj ekselenciji prigodni 
poklon, knjigu ‘Tradicijski i umjetnički 
obrti’ pa poručio:

- Austrijsko je tržište vrlo interesant-
no za naše obrtnike. Blizina i kom-
patibilnost su definitivno vrlo potica-
jne za buduću suradnju - zaključio je 
Ulama. 

Željko KolarJanja Kantolić Helena Matuša Dragutin Ulama
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Piše: Valentina Cigula                

Krapinsko – zagorsku županiju u 
četvrtak je posjetio veleposlanik Re-
publike Slovenije u Republici Hrvats-
koj, Gašper Dovžan koji je posjet 
u pratnji krapinsko - zagorskog 
župana Kolara i njegovih surad-
nika započeo u Oroslavju,  u tvrtki 
Aquafilcro, a zatim su uputio u Po-
slovno – tehnološki inkubator KZŽ u 
Krapini.
Dovžan je kazao da je u obilasku 
Inkubatora mnogo toga naučio, 
istaknuvši da ga raduje dobra su-
radnja hrvatskih i slovenskih po-
duzetnika, dodajući da se u Krapin-
sko – zagorskoj županiji mnogo 
uložilo u infrastrukturu te da postoje 
konkretni planovi za budućnost koji 
su garancija za daljnji gospodarski 
razvoj.

- Nalazi se u blizini Slovenije, a to je 
vrlo važno jer se otvaraju nova radna 
mjesta. Ljudi se i zbog takvih stvari 
odlučuju na život ovdje, a time se 

osnažuje područje oko Sutle koje 
nam je zajedničko. Imamo više od 
100 kilometara zajedničke granice, 
a u Europskoj uniji granice ne razd-
vajaju, nego povezuju, i uvjeren sam 
da će ulaskom Hrvatske u Schengen 
i uvođenjem eura to vrijediti još i više 

– istaknuo je Dovžan.

Pogranično područje
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar izrazio je veliko zadovoljstvo 
zbog prijateljskih odnosa između 
Slovenije i Hrvatske i kako je naglasio 
sjajne suradnje koju Krapinsko - za-
gorska županija ima sa slovenskim 
kolegama, istaknuvši posebno ko-
lege s pograničnih područja.

-Slovenija je nama najbitniji partner, 
a za to postoji 101 razlog. Imamo 
državnu granicu od 102,6 kilometara. 
Jednu četvrtinu ukupnog uvoza ima-
mo iz Slovenije, jednu petinu ukup-
nog izvoza naših gospodarstvenika 
ide prema Sloveniji, niz naših ljudi 
koji žive uz granicu rade u Sloveniji, a 

SLOVENSKI VELEpOSLaNIK U rH gaŠpEr dOVžaN U pOSjETU KZž: Obišao  tvrtku aquafilcro i 
poslovno – tehnološki inkubator KZž

“Nadamo se da smo veleposlaniku uspjeli prenijeti 
sve mogućnosti zagorskog gospodarstva, 
zdravstvenog i obrazovnog sustava te turizma”  

Gašper Dovžan
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neki su se tamo i školovali. Također, 
tu je i suradnja preko naše Razvo-
jne agencije s partnerima u Sloveniji 

– kazao je Kolar, pa uputio zahvalu, 
kako je kazao, za prenošenje znanja i 
iskustva u pretpristupnom razdoblju, 
čime su nam, istaknuo je, uvelike 
olakšali prilagodbu.

-U trenutno našem najvećem projek-
tu, Centru izvrsnosti u ugostiteljst-
vu i turizmu u Zaboku, jedan od 
najznačajnijih partnera je iz Ljubljane, 
također u jednom projektu nam je 
jedan od najznačajnijih partnera iz 
Maribora. Naša je suradnja vezana 
za područje čitave zemlje, a najin-
tenzivnija je uz naše pogranično 
područje. Nadam se da sam vele-
poslaniku uspio prenijeti koje sve 
mogućnosti ima gospodarstvo naše 
županije, naš zdravstveni i obrazovni 
sustav, koji su naši turistički kapa-
citeti, ali ono što je najvažnije, koja 
je strateška vizija razvoja Krapin-
sko - zagorske županije. Pozivam na 
nastavak ove sjajne suradnje na do-
brobit ljudi koji žive i sjedne i s druge 
strane Sutle i moram još jednom 
naglasiti da nas Sutla nikada nije 
razdvajala, nego nas je uvijek spajala 

– poručio je.
Direktorica Poslovno – tehnološkog 
inkubatora KZŽ Helena Matuša spo-
menula je jedan od strateških pro-
jekata - Digitalno inovacijski hab za 
zdravlje i medicinsku informatiku.

Stručne vještine
- Jedan od glavnih partnera u tom 

projektu nam je i Štajerski tehnološki 
park. S njima kao našim partnerom, 
osim u sektoru zdravlja, surađujemo 
na razmjeni start-upova iz Mari-
bora i Krapine. To se mogli pratiti 
kroz projekt SVUP koji nastavljamo 
i ove godine. Drago mi je da smo 
imali priliku obići Inkubator i posjetiti 
stanare, posebno Centar za robo-
tiku i inovativne tehnologije koji vodi 
naša Srednja škola Krapina te poka-
zati na koji način učenici u Inkubatoru 
kombiniraju teorijsku i praktičnu 
nastavu. Dakle, stječu određene 
stručne vještine, ali isto tako stječu 
i određene vještine koje se tiču 
poduzetništva i već kroz obrazovni 
sustav uče i znaju da kad se uključe 
u tržište rada ili žele pokrenuti svoju 
tvrtku, mogu je pokrenuti upravo 
ovdje. Drago mi je da kroz uspostav-
ljenu suradnju s veleposlanstvom 
možemo našim stanarima otvarati 
tržište Republike Slovenije, ali isto 
tako otvarati i tržište Republike 
Hrvatske – rekla je Matuša.
Obilasku Inkubatora nazočio je i 
direktor Regeneracije i predsjed-
nik Hrvatske gospodarske komore, 
Županijske komore Krapina Anđelko 
Švaljek, koji je istaknuo:

- Imali smo priliku predstaviti naše 
gospodarstvo i ovim putem zahvalju-
jem Njegovoj ekselenciji i suradnici-
ma na prilici da im prezentiramo što 
i kako radimo, te da ponovno nagla-
simo da je Slovenija najvažniji vanjski 
trgovinski partner naše županije. Vje-
rujem da će skori ulazak u Schengen-

ski prostor izbrisati prepreke koje su 
postoje pogotovo za manje tvrtke i 
da će naša gospodarska suradnja u 
budućnosti biti još intenzivnija i veća 
nego dosad – kazao je.
Čestitke Županiji i Poduzetničkom 
inkubatoru na impresivnim projek-
tima uputio je predsjednik Cro-Slo 

poslovnog kluba Saša Muminović.
- Bilo bi mi drago da cijela Hrvatska 

ima ovakve podatke. U ime Cro-
Slo poslovnog kluba promoviramo 
slovensko – hrvatsku gospodarsku 
suradnju. Krapinsko – zagorskoj 
županiji je Republika Slovenija, prvi 
vanjskotrgovinski partner. Za-
pravo, Slovenija je među prvim 
vanjsko trgovinskim partnerima 
cijeloj Hrvatskoj. Ponekad zaborav-
ljamo i uzimamo to zdravo za go-
tovo, međutim blizina Slovenije je 
nešto što je veoma važno i pomaže 
nam u poslu jer ako govorimo samo 
o biznisu jer njega čine kapital i ljudi, 
ali i povjerenje. Ono se ne može 
kupiti, ono se stječe i mnogo ga je 
lakše stjecati među prijateljima i 
onima s kojima smo bliski. Sloven-
ski i hrvatski poduzetnici su upućeni 
jedni na druge, dobro se poznaju i 
razumiju, imaju razvijeno povjeren-
je i u budućnosti to može donijeti 
samo još bolje rezultate – rekao je 
Muminović. 

Anđelko Švaljek Helena Matuša Željko Kolar Saša Muminović
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Nagrada ‘Simply the best’, tradicio-
nalna godišnja nagrada za kvalitetu, 
inventivnost i kreativnost u tur-
izmu utemeljena je 2009. godine, a 
zajednički je dodjeljuju UHPA – krov-
na udruga hrvatskih putničkih agen-
cija i specijalizirani turistički magazin 
Way to Croatia. Nagrade za 2022. 
godinu dodijeljene su u ponedjeljak 
u sklopu 23. burze PUT koja se do 30. 
listopada ove godine održava u Ve-
likoj Gorici.
Dodijeli nagrada ‘Simply the best’, 
koja se dodjeljuje već 14 godina, ove 
se godine priključilo i nekoliko lokal-
nih TV kuća. Novost je i to da su se 
nagrade dodijelile i po novom kon-
ceptu: u svakoj kategoriji i grupi, na-
gradilo se pet subjekta koji dobivaju 
plaketu ‘Simply the best – top 5’,  a 
jedan od njih proglasio se pobjed-
nikom kategorije i dobio prigodnu 
statuu ‘Simply the best 2022.’
S područja Krapinsko – zagorske 
županije nagrade su pripale Villi 
Zelenjak, Vuglec bregu, Restoranu 
Purga, Tjednu kajkavske kulture i 
MUF-u.
MUF – Mali ulični festival dobitnik 
je nagrade ‘Simply the best’ u kat-
egoriji ‘Manifestacije – zabava’.

– Izuzetno smo zadovoljni što je MUF, 
kao mladi festival, već prepoznat 
svojom kvalitetom i smješten u 
društvo najboljih. Počašćeni smo 
što smo osvojili ovu nagradu i nara-
vno da je ona veliki motivator da u 
nadolazećim godinama budemo 
još bolji i još posjećeniji – istaknuo 
je član Organizacijskog tima Ma-
log uličnog festivala Filip Poštek, uz 
kojeg su organizatore na dodjeli na-

grada predstavljali i Martina Jantol 
Županić i Silvio Tomić.
Tjedan kajkavske kulture dobitnik je 
nagrade Simply the best i pobjednik 
u kategoriji ‘Manifestacije – kultura i 
tradicija’.

– Primljena nagrada predstavlja još 
jednu potvrdu da u Krapini kreativno 
i kvalitetno prikazujemo kajkavsku 
kulture i tradicije. Naš Tjedan kaj-
kavske kulture središnja je mani-
festacija čitavog kajkavskog govo-
rnog područja te ima izrazito širok 
raspon turističkih proizvoda, od 
tradicionalnih plesnih i pjevnih pa sve 
do novijih kombinacija sa gospodars-
kim elementima – rekla je direktorica 
Turističke zajednice Grada Krapine 
Nedjeljka Vodolšak.
Restoran Purga dobitnik je na-
grade ‘Simply the best’ u kategoriji 

‘Ugostiteljstvo – restorani’.
– Naš restoran radi jako puno domaćih 

jela, a ova nam je nagrada još jedan 
pokazatelj da dobro radimo. Zahvalni 
smo prvenstveno ljudima koji su cijelo 
ovo vrijeme bili uz nas, Turističkoj za-
jednici Krapinsko-zagorske županije, 
Županu Željku Kolaru i svima koji su 
doprinijeli da našem radu i dobivanju 
ove nagrade koja nam je i veliki poti-
caj za daljnji rad – poručio je vlasnik 
restorana Purga Dalibor Kašaj koji je 
na dodjeli nagrade bio u društvu su-
pruge Jasmine.
Vuglec breg dobitnik je nagrade ‘Sim-
ply the best’ i pobjednik u kategoriji 

‘Ugostiteljstvo – izletišta’.
– Naravno da smo sretni što smo 
dobili nagradu, koja nam je i podstrek 
da i dalje svi zajedno dižemo nivo tur-
izma u Zagorju u guramo ovaj posao 

koji volimo i živimo – istaknuo je na-
kon dodjele Mario Vuglec.
Štruklionica Ville Zelenjak Ventek 
dobitnik je nagrade ‘Simply the best’ i 
pobjednik u  kategoriji ‘Novi projekti u 
turizmu – poduzetnici’.

– Veseli me što je prepoznat naš 
doprinos gastronomiji i naša 
štruklionica kao jedan novi, inovati-
van pristup. Štruklionica je zapravo 
show kuhinja na istaknutom vidljivom 
mjestu u našem objektu. U njoj se 
proizvode štrukli, mlinci, rezanci i 
ostala domaća jela i to prvenstveno 
pred gostima – na taj im način za-
pravo dajemo novi doživljaj u kojem 
i sami mogu sudjelovati – istaknuo 
je nakon dodjele nagrade Branko 
Greblički Ventek.
Uz dobitnike iz Zagorja nagrada je 
pripala i Restoran hotelu Trakošćan 
u kategoriji ‘Ugostiteljstvo – 
restorani’.
Dodjeli nagrada prisustvovao je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar koji je izrazio zadovoljstvo što 
je ove godine čak pet nagrada ‘Sim-
ply the best’ otišlo u Krapinsko – za-
gorsku županiju, među kojima su tri 
nagrađena proglašeni i apsolutnim 
pobjednicima u svojim kategorijama.

– Dobivene nagrade u pet različitih 
kategorija još su jednom dokazale 
kvalitetu i širinu naše turističke po-
nude i pokazale da smo najjača kon-
tinentalna turistička destinacija. S 
pravom se smatramo pobjednicima 
ovogodišnje dodjele nagrada ‘Sim-
ply the best’, zbog čega zahvalju-
jem našim dobitnicima, kao i svim 
turističkim djelatnicima u Zagorju – 
Bajci na dlanu – poručio je Kolar. (ZI) 

‘SIMpLY THE bEST’ nagradu za 2022. godinu primila je 51 osoba, tvrtka i institucija

U Zagorje stiglo čak pet turističkih nagrada, 
među laureatima i Hotel Trakošćan
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Pogodnosti kojima Hrvatska 
obrtnička komora svojim članovima 
pruža kvalitetnije i povoljnije 
poslovanje, a onda i poticajno 
poduzetničko okruženje pa i različite 
pogodnosti te uštede, ostvaruju 
se kroz projekt HOK Obrtnik plus 
kojem je cilj uključiti partnere iz 
raznih gospodarskih sektora, bitne 
članstvu HOK-a u svakodnevnom 
poslovanju. U utorak se u Krapini, 
sada već, možemo reći tradiciona-
lno, budući da broj obrtnika kontinu-
irano raste, održala dodjela diploma 
novopečenim majstoricama i majs-
torima.

Najviši stupanj obrazovanja
Na području Krapinsko – zagorske 
županije posluje 2999 obrta što je u 

odnosu na prošlu godinu 102 obrta 
više. Time dolazimo do brojke od 
6577, a ona označava ukupan broj 
obrtnika i broj njihovih zaposle-
nika. No, da biste obrtnikom postali 
potrebno je položiti majstorski ispit, 
a upravo u tom segmentu ovaj pro-
jekt pomaže.
Majstorski ispit najviši je stupanj ob-
razovanja u obrtničkim zanimanjima 
kojim se stječe strukovna kvalifi-
kacija i titula majstora. Polaganjem 
majstorskog ispita stječe se peta ra-
zina obrazovanja prema Hrvatskom 
kvalifikacijskom okviru koja je pove-
zana s istom razinom obrazovanja u 
Europskom kvalifikacijskom okviru 
što omogućuje konkurentnost i mo-
bilnost na europskom tržištu rada. 
Majstorski ispit su državno priznati 
ispiti, a omogućuju samostalno ot-
varanje i vođenje obrta, vođenje obr-

ta za drugog obrtnika, ali dobivanje 
dozvole za prijem naučnika.
Predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije Ne-
nad Kučiš objasnio je kako je, prema 
strukovnom ustroju, uslužna djelat-
nost najzastupljenija, s 1373 obrta, 
zatim slijedi proizvodna djelatnost s 
411, graditeljstvo s 317, ugostiteljstvo 
s 255, trgovina s 245, prijevoz s 229, 
frizeri s 169, proizvodnja tekstila s 51 
i tradicijski obrti 46.

– Temeljem javnih ovlasti u našoj 
komori, majstorski ispit je uspješno 
položilo 1253 kandidata – 699 kan-
didata je uspješno položilo stručnu 
osposobljenost, 28 kandidata ispit 
kojim se dokazuje osnovno znanje 
u podučavanju naučnika te je dosad 
licencirano preko 900 gospodarskih 
subjekata Krapinsko – zagorske 
županije – rekao je Kučiš pa dodao 

kako preuzimanjem diplome ma-
jstori dobivaju materijalni dokaz da 
su trenutno dostigli vrhunac u svojoj 
struci, što nikako ne znači da će time 
stati njihovo učenje i usavršavanje.

Budućnost
– Položenim majstorskim ispitom 
dobili su i veliku odgovornost, a to 
je prenošenje majstorskih znanja i 
vještina na mlade generacije. Status 

‘obrtnik majstor’ je jamstvo da će biti 
stručni mentori naučnicima na koje 
treba prenijeti tajne zadatka, čime se 
osigurava opstanak i razvoj struke 

– objasnio je Kučiš pa zahvalio svim 
potpisnicima što su članovima 
omogućili značajne popuste na nji-
hove usluge pa pozvao gospodarst-
venike na ovakav oblik suradnje s 
županijskom Gospodarskom komo-
rom.

U gOdINU daNa 102 ObrTa VIŠE: Zagorje od utorka bogatije za 22 majstora i majstorice

KUČIŠ: Status ‘obrtnik majstor’ je jamstvo 
da će struka opstati i dalje se razvijati
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Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar osvrnuo se na pandemiju, 
potrese i rat kazavši kako su sve 
te krize pomutile zdrav razum, ali 
i započele cijenjenost onog što se 
radi vlastitim rukama.

– S druge strane shvatili smo da bez 
vlastite proizvodnje, bez ljudi koji 
znaju struku ne da možemo ne na-
predovati nego ne možemo funk-
cionirati. I ako vrijedi ona narodna 
poslovica ‘Svako zlo za neko dobro’ 
onda je to u ovom zlu koje nas je 
zadesilo upravo to. Shvatili smo da 
te ljude koji imaju znanja moramo 
i pošteno platiti za njihov rad. Kroz 

četiri smo godine s plaćom koja je 
bila na dnu u RH, zajedno s prijatelji-
ma iz Varaždina i Međimurja došli u 
top četiri ili pet. To nam daje za pravo 
da u budućnosti možemo očekivati 
više učenika i učenica u takvim zani-
manjima – rekao je Kolar.
Na kraju svog obraćanja, dodao je 
kako je bitno da država takve sek-
tore štiti, da ih ne opterećuje s veli-
kim porezima i da bude fleksibilna 
prema poslovanju.

Cjeloživotno učenje
U ime svih majstorica i majstora 
Robert Draganić je istaknuo kako 

su svi oni polaganjem majstor-
skog ispita dokazali da vjeruju u 
cjeloživotno obrazovanje i da ulažu u 
razvoj obrtništva i gospodarstva.

– Ni mi ovdje ne bismo sada bili da nije 
bilo naših majstora i stručnih učitelja 
koji su nas nesebično poučavali i 
podržavali u našim obrtničkim zvan-
jima – poručio je Draganić.
Zamjenik direktorice Poduzetničkog 
centra Krapinsko – zagorske 
županije Denis Ranogajec istaknuo je 
kako Centar kroz projekt HOK Obrt-
nik plus ostvaruje izuzetno blisku 
suradnju s krapinsko – zagorskom 
Obrtničkom komorom.

– Cilj nam je daljnji razvitak gos-
podarstva cijele županije. Kao 
poduzetničko potporna institucija 
želimo pružiti maksimalnu podršku. 
Mi smo tu za sve informacije i savjete 

– rekao je Ranogajec.
Majstorske diplome uručene su on-
ima koji su majstorski ispit položili 
u rujnu ove godine, kao i onim kan-
didatima koji su bili spriječeni podići 
ih u rokovima 2021. i 2022. godine, 
a podijeljeno je ukupno 20 diploma 

– dvije za automehaničara, jedna za 
bravara, dvije za elektroinstalatera, 
jedna za elektromehaničara, pet za 
frizera, jedna za instalatera grijanja 
i klimatizacije, jedna za kozmetičara, 
dvije za soboslikara – ličilaca, dvije 
za stolara, dvije za strojobravara, 

dvije za vodoinstalater i jedna di-
ploma za vodoinstalatera grijanja i 
klimatizacije.

Partneri
Partneri Komore u projektu HOK 
obrtnik plus su ‘ALL Dekan obrt za 
zastupanje u osiguranju’, ‘RT Ka-
men Kučiš’, ‘Radio Hrvatsko Zagorje 
Krapina’, ‘Veleučilište Hrvatsko Za-
gorje Krapina’, ‘Zagorje Internation-
al’, ‘Zagorski portali’, ‘Radio Zlatar’, 
‘Project box’ i ‘Nomia digital’ koji će 
određenim popustima i pogodnos-
tima pružati svoje usluge članovima 
zagorske komore.
Radio Stubica pridružila se po-
slovnim subjektima i medijskim 
kućama HOK Obrtnik plusa, a njegov 
direktor Mladen Kukas iskazao je 
radost što se stvara suradnja Radio 
Stubice s obrtništvom kao jednim 
od najvažnijih segmenata hrvatskog 
gospodarstva.
Podsjetimo, portal Zagorje In-
ternational OKKZŽ je kao part-
nera prepoznala prošle godine, a 
time komorskim članovima pruža 
mogućnost povoljnijih uvjeta po-
slovanja, odnosno promocije proiz-
voda i usluga.
Dragi obrtnici, već nam se od danas 
možete javiti na e-mail: marketing@
zagorje-international.hr ili na broj 
099/3089-972. 

Denis Ranogajec Nenad Kučiš

Robert Draganić Željko Kolar

Mladen Kukas
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Od krojačkih usluga i šišanja, do po-
pravaka kućanskih aparata i plinskih 
instalacija, od tradicije i umjetnosti 
do očuvanja nacionalnog identiteta, 
od razvijanja i nadopune turističke 
ponude do pružanja egzistencije, od 
mnogo ljudskog rada do ljudskog 
umijeća, od popunjavanja tržišnih 
segmenata do podrške gospodar-
skim objektima – riječi su kojima je 
protekle subote, na 14. ‘Večeri obrtni-
ka’ u organizaciji zabočkog udruženja, 
sjedinjena važnost obrta kao gos-
podarske djelatnosti, ali i obrtnika koji 
premašuju svaku prepreku na putu 
ka ostvarenju svojih poslovnih ciljeva.

386 obrta
Predsjednik Udruženja obrtnika gra-
da Zaboka Miro Čaržavec, istaknuvši 
kako su ovakva okupljanja već 
tradicija, a ovakvi susreti mjesto 
novih poznanstava, plodonosnog 
razmišljanja, razgovora o problem-

atikama i izazovima, ali i prilikama 
koje nam nosi doba u kojem se na-
lazimo, podsjetio je na protekle dvije 
godine koje su doista bile izazovne i 
nanijele štete cijelom gospodarstvu. 
No, unatoč svojevrsnom hendikepu 
koji je pogodio gospodarstvo, ka-
zao je kako su obrtnici pokazali 
da znaju pronaći odgovore. Dokaz 
tome je ukupno 386 registriranih 
obrta i osam dobrovoljnih članova s 
područja koje pokriva ovo Udruženje.

– Zajedničkim snagama u protekle 
dvije godine, iako nas je pandemija 
u mnogočemu spriječila, iskoristili 
smo najbolje što smo mogli. Krajem 
2020. godine, u suradnji s jedinicama 
lokalne uprave, odnosno donaci-
jskim sredstvima Općine Veliko 
Trgovišće i Grada Zaboka, započeli 
smo s obnovom našeg poslovnog 
prostora u Domu obrtnika što smo 
ove godine priveli i kraju. Osvježili 
smo prostor s kompletnom reno-
vacijom od poda do stropa – ispričao 
je Čaržavec pa dodao kako su se ove 

godine vratila i druženja, sportska i 
humanitarna događanja edukacijska 
putovanja, sajmovi…

– Ono što je važno naglasiti je da pla-
nova i posla ima napretek, ali znamo 

– ništa se ne događa preko noći. Isto 
tako, kao ljudi obrtništva, znamo da 
jedino zajedničkom energijom, uz 
međusobno poštovanje, razmjenu 
iskustva i uz suradnju, možemo 
postići mnogo. Ured Udruženja obrt-
nika uvijek nastoji biti tu kao podrška 
i potporanj – poentirao je na kraju 
Čaržavec.

Priznanja
Svečani tonovi bila su odlična prilika 
da se obrtnicima koji obilježavaju 20 
i više godina rada uruče priznanja 
za uspješan rad. Tako je za 20 go-
dina rada priznanje primila Ljubica 
Tršinski, vlasnica obrta ‘IGLA obrt 
za popravke i prepravke odjeće iz 
Zaboka’, za 25 godina rada priznanje 
su primili Željko Poštek vlasnik obrta 
‘Automehaničarska radionica BR&ŽE’ 

iz Martinišća, Jasmina Očić Gorički, 
vlasnica obrta ‘Modni studio NINA’ 
iz Zaboka i Darko Antolković vlasnik 
obrta ‘Vodolim ANDA’ iz Velike Er-
penje.
Za 30 godina rada priznanje su pri-
mili: Miro Čaržavec vlasnik obrta 

‘ČARŽAVEC obrt za završne radove, 
proizvodnju i trgovinu’ iz Dubrovčana, 
Rudolf Ivetić vlasnik obrta ‘JEZERO-
METAL izrada predmeta od metala’ 
iz Jezera Klanječkog i Vlado Vrček 
vlasnik obrta ‘Ugostiteljstvo i vino-
gradarstvo LUG’ iz Luga Zabočkog, 
dok je za 35 godina rada priznanje 
uručeno Tomislavu Miheliću vlas-
niku obrta ‘ZABOK-MONTAŽA 
instalacijsko-završni radovi’ iz 
Zaboka.

Izniman doprinos
Uz to, Hrvatska obrtnička komora 
usvojila je prijedlog Udruženja obrt-
nika grada Zaboka i Školi za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću iz Zabo-
ka dodijelila zahvalnicu za izniman 

UdrUžENjE ObrTNIKa grada ZabOKa OdržaLO SVOjU VEčEr I dOdIjELILO prIZNaNja 
čLaNOVIMa Za 20 I VIŠE gOdINa rada

ČARŽAVEC: Kao ljudi obrtništva, znamo da 
jedino zajedničkom energijom, kroz razmjenu 
iskustva i suradnju, možemo postići mnogo 
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doprinos u poticanju i unapređenju 
rada obrtničkih asocijacija. Zahvalni-
ca je uručena ravnateljici škole Božici 
Šarić.
U znak zahvalnosti za izniman do-
prinos i osobite zasluge u razvoju 
obrtništva i na unapređenju komor-
skog sustava priznanje i značku 
plemenitih metala primio je Davor 
Pleško koji se 1987. godine uključuje 
u rad Udruženja, tadašnjeg Udruženja 
samostalnih privrednika općine 
Zabok, te kontinuirano kroz sve ove 
godine posvećuje dio svog vremena 
aktivnom radu u komorskom sus-
tavu.
Službeni dio večeri završio je 
sljedećim riječima:

– Budite i dalje jedni drugima potpora 
kako bismo zajedno gradili društvo u 
kojem obrtništvo ima veliku i važnu 
ulogu. Tome u čast, večeras stvorite 
nezaboravne uspomene i jedinstve-
na sjećanja. Sretno!

Gošće i gosti
Kao gošće i gosti pridružili su se, is-
pred ureda župana Krapinsko – za-
gorske županije, pročelnica upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivre-
du, turizam i komunalnu infrastruk-
turu, Sanja Mihovilić, gradonačelnik 

Zaboka Ivan Hanžek, načelnik Ve-
likog Trgovišća Robert Greblički, pot-
predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Dragutin Ulama, pročelnik Porezne 
uprave, Područni ured Krapina Pe-
tar Vrančić, ispred Obrtničke komore 
Zagreb Davor Pismarović i Mario 
Jakuš, predstavnik Udruženja grada 

Zagreba Tomislav Kuna, ali i pred-
sjednici, predsjednice, predstavnici 
i predstavnice ostalih Udruženja 
obrtnika s područja Krapinsko – za-
gorske županije – predsjednik 
Međuopćinskog udruženja obrtnika 
grada Klanjca Kruno Krčelić, pred-
sjednik UO grada Krapine i općina 

Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj Mario Petek, potpredsjednik 
UO Krapinske Toplice Darko Matkun, 
potpredsjednica UO Pregrada, Hum 
na Sutli, Desinić Davorka Hohnjec, 
predsjednica UO Stubica Zvjezdana 
Dekan i predsjednica UO grada 
Zlatara Višnja Loparić. 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Na daN grada: Hrvatski zavod za zapošljavanje u zagorskoj prijestolnici otvara centar za informiranje i 
savjetovanje u karijeri (cISOK)

“Krapina postaje još jedan grad u RH koji pruža novi 
model rada prilagođen potrebama pojedinaca”
Hrvatski zavod za zapošljavanje u 
utorak u Krapini otvara vrata svog 
Centra za informiranje i savjetovanje 
u karijeri – CISOK. Centar će biti na 
adresi Ksavera Šandora Gjalskog 2, a 
svečano otvorenje predviđeno je za 
11.30 sati. 

– Otvorenjem CISOK-a, Krapina 
postaje još jedan grad u Hrvats-
koj koji pruža novi model rada 
prilagođen potrebama pojedinca, 
koji omogućava dostupnost infor-
macija o cjeloživotnom profesional-
nom usmjeravanju i razvoju karijere 
svim građanima. Osnovna svrha os-
nivanja centara za informiranje i sav-
jetovanje u karijeri je pružanje novih 
usluga profesionalnog usmjeravan-
ja i razvoja karijere širim skupinama 
korisnika, pružanje usluga pomoći u 
odabiru odgovarajućeg obrazovanja 
i zaposlenja, što je direktan doprinos 
razvoju zajednice i gospodarstva na 
lokalnoj i nacionalnoj razini – ka-
zao je Goran Vukmanić, predstojnik 
krapinskog Područnog ureda HZZ-a.

Korisnicima CISOK-a bit će na ra-
spolaganju usluge individualnog i 
grupnog informiranja i profesion-
alnog savjetovanja te raznovrsne 

radionice, predavanja i prezentacije 
u svrhu unapređenja osobnih poten-
cijala za cjeloživotni razvoj karijere. 
Usluge CISOK-a primarno su nami-

jenjene učenicima osnovnih i sredn-
jih škola, studentima i nezaposlenim 
osobama, ali i svim ostalima zain-
teresiranim za razvoj karijere. (ab) 

TrgOVačKI dIV IMa SUpEr VIjESTI

KTC i ove godine isplaćuje izdašne božićnice 
svojim zaposlenicima, a novitet je priredio i 
svojim vjernim kupcima u Đurđevcu
Križevački trgovački centar koji po-
sluje od 1992. godine, a svoj prvi cen-
tar otvorio je dvije godine kasnije u 
Križevcima, danas posluje u 25 grado-
va Lijepe naše i zapošljava 1460 djelat-
nika. Uz trgovinu kao osnovnu djelat-
nost (supermarketi, poljoljekarne i 
benzinske postaje) tvrtka se bavi 
ugostiteljstvom i turizmom, a kontinu-
irano ulaže i širi svoje poslovanje.
Tako se 15. prosinca ove godine otvara 
novi KTC trgovački centar u Đurđevcu, 
na adresi Đure Basričeka 16, u sklopu 
kojeg će biti supermarket na 1200 
metara kvadratnih prodajnog pros-
tora, benzinska postaja i caffe bar.
Na staroj lokaciji supermarket KTC, 
koji posluje punih 13 godina, radit će do 
utorka 6. prosinca.
Na dan otvorenja, KTC će i ove godine 
isplatiti božićnicu za svojih 1500 zapo-
slenika u iznosu od 2000 kuna. (ZI) 
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Poljoprivrednicima iz Varaždinske 
županije, čiji su usjevi i nasadi 
stradali uslijed prirodne nepogode 
tuče, isplaćena je naknada štete u 
iznosu od 10.485.000 kuna. Riječ je 
o najvećem iznosu isplaćenom za 
štete u poljoprivredi na području 
Varaždinske županije.
Istaknuli su to župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak i ministrica 
poljoprivrede Marija Vučković na 
konferenciji za novinare održanoj 
na OPG-u Josipa Mraza u Velikom 
Bukovcu, na kojoj su bili i načelnici 
Malog i Velikog Bukovca, Darko 
Marković i Franjo Vrbanić, te načelnik 
općine Sveti Đurđ Josip Jany.

Dva grada, devet općina
Prirodnu nepogodu je u svibnju i 
lipnju župan Anđelko Stričak pro-
glasio za dva grada, Lepoglavu i 
Varaždin, te devet općina - Bednja, 
Cestica, Donja Voća, Vinica, Petri-
janec, Maruševec, Mali Bukovec, 
Veliki Bukovec i Sveti Đurđ, a štete 
na poljoprivredi na 400-tinjak gos-
podarstva iznosile su 19.139.706,29 
kuna.

- U svibnju smo ovdje u bukovečkom 
kraju svjedočili strašnim prizori-
ma nakon nezapamćene prirodne 
nepogode. Stoga mi je drago što 
mogu izvijestiti da su naknade 
za štete u poljoprivredi isplaćene 
prošli tjedan i to za ukupno 393 
poljoprivrednika, točnije svima koji 
su ispunili uvjete Javnog poziva. 
Našim poljoprivrednicima je u pros-
jeku isplaćeno 50 posto od ukupno 
utvrđene štete, što je najveći iznos 
dosad. Ovime smo prvenstveno 
pomogli hrvatskom cvjećarstvu, 
jer se upravo ovdje u ludbreškom 
i bukovečkom kraju proizvodi po-
lovica hrvatskog cvijeća. Podrška 
poljoprivrednicima jedan je od pri-
oriteta Varaždinske županije, o 
čemu govori podatak da smo za 
50 posto povećali proračun za pol-
joprivredu. Županija je ove godine, 
do današnjeg dana isplatila više od 
šest milijuna kuna potpora za ulag-
anja u poljoprivredi, i to za čak 1040 
korisnika. To je rekordni broj i iznos. 
U proračunu za 2023. godinu plani-
ramo još veći iznos, sedam milijuna 

kuna za poticanje poljoprivredne 
proizvodnje – istaknuo je župan 
Anđelko Stričak.
Zahvalio je ministrici Vučković i Vladi 
RH na brzoj reakciji i sveobuhvatnoj 
pomoći, koja je, uz štete u poljo-
privredi, obuhvatila i pomoć za štete 
na infrastrukturi.

- Ova Vlada je osigurala i izdvojila 54 
milijuna kuna iz Državnog proračuna 
za ublažavanje i djelomično uklan-
janje posljedica tuče na područjima 
Varaždinske, Međimurske, Krapin-
sko - zagorske, Koprivničko - 
križevačke, Zagrebačke i Karlovačke 
županije, pri čemu je 25 milijuna kuna 
namijenjeno za štete u poljoprivredi 
i pet milijuna kuna za nerazvrstane 
ceste. Ta pomoć je u punom iznosu 
isplaćena i raspoređena pogođenim 
županijama, čime su poljoprivredni 
proizvođači ostvarili pravo na pomoć 
u iznosu od 54 posto vrijednosti 
prijavljene štete. U Varaždinsku 
županiju je tako isplaćeno gotovo 
10,5 milijuna kuna za 393 pogođena 
poljoprivrednika. Svi bismo voljeli da 
smo sredstva mogli isplatiti odmah, 
kada smo ih i osigurali, no nepo-
gode su se, nažalost, ponavljale i 
odgađale proceduru potrebnu za 
isplatu pomoći. Hvala županijama na 

kontinuiranoj suradnji i partnerstvu 
koji su u ovom slučaju rezultirali 
izradom programa pomoći lokal-
nim poljoprivrednicima. Vjerujem 
da je ova gesta vrijedne potpore još 
jednom pokazala da poljoprivreda i 
prehrambena sigurnost hrvatskih 
građana zaista jesu strateški prior-
iteti ove Vlade - rekla je ministrica 
poljoprivrede Marija Vučković.
Pojedinačni iznosi potpora isplaćeni 
poljoprivrednicima utvrđeni su pro-
porcionalno omjeru doznačenih 
sredstava Ministarstva poljo-
privrede u odnosu na utvrđenu štetu, 
a uz umanjenje za već prethodno 
dodijeljene potpore male vrijednosti, 
sukladno zakonskim odredbama.  
Prema indikativnoj raspodjeli 
iznosa potpore za štete u poljo-
privredi, za Varaždinsku županiju 
je bilo predviđeno 5.235.000 kuna, 
no Ministarstvo je dodijelilo gotovo 
dvostruko veći iznos jer je ukupno 
utvrđeni iznos šteta na području 
Varaždinske županije u omjeru pre-
ma ukupnoj šteti od tuče na području 
cijele Hrvatske bio daleko veći u us-
poredbi s preostalim županijama 
koje su također proglasile elemen-
tarnu nepogodu.
Načelnik Velikog Bukovca Franjo 

Vrbanić podsjetio je da je prošlo 
točno šest mjeseci otkad je njegov 
kraj pogodila tuča. 

‘Činilo se neriješivo’
- Stajali smo ispred ovih staklenika 

i plastenika, a iako se činilo da je 
situacija nerješiva, nisam sumnjao 
da ćemo je uspjeti riješiti uz pomoć 
Varaždinske županije, Ministarstva 
poljoprivrede i Vlade RH. Ljudi su jed-
ni drugima pomagali i to zajedništvo 
se prenijelo na sve druge. Od ukup-
nog iznosa za Varaždinsku županiju, 
poljoprivrednicima iz općina Veliki i 
Mali Bukovec te Sveti Đurđ isplaćeno 
je osam milijuna kuna - rekao je 
Vrbanić. 
Na pristigloj pomoći zahvalio je Josip 
Mraz, vlasnik istoimenog OPG-a. 

– Doista nas je zadesila katastrofa, 
u prvi tren se činilo da je situacija 
nerješiva. Međutim, uz puno truda 
uspjeli smo sve popraviti i složiti, 
tako da zahvaljujem na dosad pristi-
gloj pomoći – istaknuo je Mraz.
Podsjetimo, zagorskim je poljo-
privrednicima nedavno u te svrhe 
odobreno 5.057.500 kuna za nakn-
adu štete, a isti je podijeljen na 347 
poljoprivrednika čiji su zahtjevi udo-
voljili svim kriterijima. (ZI) 

dUpLO VIŠE NEgO ZagOrcIMa 

Poljoprivrednicima iz Varaždinske 
županije ukupno 10,5 milijuna 
kuna naknade za štete od tuče
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OdrEđUjE SMjEr raZVOja Za cIjELO dESETLjEĆE: Usvojen proračun Varaždinske županije 
za 2023. godinu vrijedan 230,8 milijuna eura

STRIČAK: Županija završava, provodi i 
projektira više od 40 kapitalnih projekata 
čija je vrijednost veća od 311 milijuna eura
Proračun Varaždinske županije 
za 2023. godinu iznosi 230,8 mili-
juna eura, a prvi put je iskazan u 
novoj službenoj valuti Republike 
Hrvatske. Riječ je o konsolidiranom 
proračunu u koji je uključeno svih 
57 proračunskih korisnika Županije, 
dok u ukupnom proračunu sama 
Županija sudjeluje s 42,4 milijuna 
eura.
Temeljni financijski dokument su 
na sjednici u utorak, većinom gla-
sova, prihvatili vijećnici Županijske 
skupštine.

– Proračun za 2023. godinu, osim 
što vodi brigu o svim generacijama 
građana, isto tako određuje smjer 
razvoja Varaždinske županije 
u ovom desetljeću. Županija 
završava, provodi i projektira više 
od 40 kapitalnih projekata čija je 
vrijednost veća od 311 milijuna eura 
ili, usporedbe radi, veća od 2,3 mili-
jarde kuna. U 2023. godini planira 
se značajan rast bespovratnih EU 
sredstava u županijskom dijelu 
proračuna, za gotovo 30 posto 
u odnosu na 2022. O koliko je 
ogromnim investicijama riječ, jasno 
govori podatak da izvorni prihodi 
županijskog proračuna iznose 20,9 

milijuna eura i čine svega devet 
posto proračuna. Iako se projekti 
redom sufinanciraju europskim 
sredstvima i sredstvima državnog 
proračuna, zahtijevaju i sufinan-
ciranje iz županijskog proračuna. 

Stoga je ovaj proračun, osim što 
vodi brigu o svakom čovjeku, i 
proračun iskoraka – istaknuo je 
župan Anđelko Stričak.
Napomenuo je da je već done-
seno niz odluka kako bi se u obra-

zovnom sustavu uspostavio “sus-
tav jednakih šansi”.

– U sljedećoj godini će sredstva 
namijenjena za stipendije i na-
grade učenicima i studentima biti 
povećana za 32 posto te ta stavka 
sada iznosi 300.000 eura. Za pri-
jevoz studenata i učenika sredn-
jih škola planirano je 3,3 milijuna 
eura, a u produženom boravku, 
koji je organiziran u čak 25 od 
33 osnovne škole, osigurali smo 
rad učiteljicama i učiteljima na 
neodređeno vrijeme, pri čemu je u 
sklopu stavke “cjelodnevni bora-
vak učenika” ukupno planirano 1,6 
milijuna eura. Gradimo dva centra 
kompetentnosti, u poljoprivredi 
i zdravstvu, ukupne vrijednosti 
29 milijuna eura. Za njih je upravo 
danas amandmanom saborskog 
zastupnika Predraga Štromara u 
državnom proračunu osigurano 
dodatnih 20 milijuna kuna. Is-
tovremeno, pripremamo projektnu 
dokumentaciju za niz ulaganja u 
obrazovanju, među kojima nam je 
za dogradnju i energetsku obnovu 
Glazbene škole u Varaždinu, ener-
getsku obnovu dvorca Šaulovec te 
izgradnju školskih sportskih dvor-
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ana u sklopu OŠ u Varaždinskim 
Toplicama i Bisagu, Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
EU već odobrilo 562 tisuće eura – 
rekao je župan Stričak.

122 milijuna eura
Kapitalni projekti u obrazovanju 
vrijedni su ukupno 73,4 milijuna 
eura. Iduća godina bit će zasig-
urno povijesna za zdravstvo 
Varaždinske županije.

– U području zdravstva provodi-
mo projekte čija je vrijednost 122 
milijuna eura. Već početkom go-
dine bit će u sklopu Opće bolnice 
Varaždin otvoreni objedinjeni hitni 
bolnički prijem te dnevna bolnica 
i jednodnevna kirurgija. U sklopu 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Varaždinske Toplice 
izgrađen je “Spinalni centar”, za 
njega je ishođena uporabna doz-
vola te će u sljedećoj godini biti 
opremljen i otvoren. Sljedeće go-

dine će početi izgradnja najvećeg 
i najznačajnijeg projekta, Central-
nog operacijskog bloka, za koji je 
javna nabava za izbor izvođača 
radova u tijeku. Također, u zgrade 
Opće bolnice Varaždin u Novom 
Marofu, Klenovniku i Varaždinu 
koje su oštećene u potresu bit 
će uloženo 8,3 milijuna eura, za 
što su već dobivena bespovratna 
sredstva. U pripremi je i obnova 
unutrašnjosti Minerve, a procijen-
jena vrijednost tog projekta je 17,2 
milijuna eura. Njime se predviđa 
uređenje smještajnih kapaciteta, 
obnova trga objekta Minerva, un-
utarnjeg i vanjskog bazenskog 
kompleksa, vodenog parka i well-
ness zone, kao i uređenje kuhinje, 
restorana i kongresne dvorane. U 
planu je i projekt izgradnje i opre-
manja nove zgrade Zavoda za ja-
vno zdravstvo – naveo je Stričak.
Proračunom za 2023. osigurana su 
sredstva za nastavak aktivnosti u 

gospodarstvu.
– Za povećanje energetske 

učinkovitosti te za poticanje nove 
izgradnje energetski učinkovitih 
objekata za mlade obitelji i revital-
izaciju ruralnih područja osigurano 
je 100.000 eura. Za regresiranje 
kamata za poduzetničke kredite u 
planu je 40.000 eura. Nastavljamo 
i s potporama u turizmu za podi-
zanje kvalitete turističkih usluga 
i povećanje smještajnih kapac-
iteta. Za poljoprivredu i nadalje 
povećamo sredstava, koja su od 
2021. godine povećana za više od 
50 posto. Konkretno, u 2023. go-
dini osigurana su sredstva za poti-
canje poljoprivredne proizvodnje u 
iznosu od 927.871 eura – istaknuo 
je župan Stričak. 
Izvijestio je i da se pripremaju tri 
projekta za koja su već osigurana 
bespovratna sredstva za izradu 
projektno-tehničke dokumentaci-
je i to za Regionalni centar civilne 
zaštite, Revitalizaciju austrougar-
skog vojnog kompleksa u svrhu 
očuvanja povijesne baštine te za 
Posjetiteljski centar Gaveznica – 
Kameni vrh. Isto tako, počinje i pri-
prema izrade projektno-tehničke 
dokumentacije za obnovu spome-
nika parkovne arhitekture arbo-
retum Opeka te za Prezentacijski 
centar Gomila. 
Vijećnici su prihvatili i polugodišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna 
Varaždinske županije za 2022. go-
dinu te sve ostale točke dnevnog 
reda. Usvojena je izmjena zaključka 
o pravu uporabe nekretnina dvorca 
i arboretuma Opeka, koji je Vlada 
RH Varaždinskoj županiji dodijelila 
na korištenje na rok od 50 godina. 
Vijećnici su usvojili izmjenu odluka 
o prihvaćanju projekata uspostave 
Regionalnog centra kompetent-
nosti inovativnih zdravstvenih 
tehnologija pri Medicinskoj školi 
Varaždin te o Regionalnog centra 
kompetentnosti u poljoprivredi 

“Arboretum Opeka”. Prihvaćena 
je i Odluka o preuzimanju obveze 
osiguranja financiranja zatvaranja 
odlagališta otpada, održavanja i 
nadzora odlagališta otpada nakon 
zatvaranja za period od 30 godina 
trgovačkom društvu Piškornica – 
sanacijsko odlagalište d.o.o.

Financijski plan ŽUC-a
Vijećnici Županijske skupštine us-
vojili su i Pravilnik o provedbi postu-
paka jednostavne nabave, Strategiju 
upravljanja i raspolaganja imovinom 
u vlasništvu Varaždinske županije za 
razdoblje od 2023. do 2028. godine, 
Odluku o izmjeni visine turističke 
pristojbe za općine i gradove na 
području Varaždinske županije za 
2022., Zaključak o raspoređivanju 
sredstava za redovito godišnje fi-
nanciranje političkih stranaka i ne-
zavisnih vijećnika u 2023. godini. 
Isto tako, dali su suglasnost na Fi-
nancijski plan Županijske uprave za 
ceste Varaždinske županije za 2023. 
godinu i projekcije za 2024. i 2025. 
godinu.
Prihvaćeno je izvješće o provedbi 
modela javno-privatnog partner-
stva za 2021. godinu, godišnji plan 
djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za područje Varaždinske 
županije za 2023. godinu, analizu 
stanja, odnosno Plan razvoja sus-
tava civilne zaštite na području 
Varaždinske županije za vremen-
sko razdoblje od 2023. do 2026.
Usvojen je Program rada Županijske 
skupštine Varaždinske županije 
za 2023., kao i Plan savjetovanja 
s javnošću Županijske skupštine 
Varaždinske županije za 2023., 
usvojen je Zaključak  o davanju 
mišljenja na dopunu Mreže javne 
zdravstvene službe u djelatnosti 
dentalne zdravstvene zaštite, 
Zaključak o odobravanju Programa 
rada Savjeta mladih Varaždinske 
županije za 2023. godinu te drugi 
akti. (ZI) 
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Dugogodišnji napori i ulaganja u 
zbrinjavanje otpada pozicionirali su 
Međimursku županiju među vodeće 
u Republici Hrvatskoj. U skladu s 
takvim rezultatima, u Zagrebu je 
održan međimurski Gospodarski 
forum kojeg je, nastavno na aktu-
alnu temu zbrinjavanja otpada u 
gradu Zagrebu, organiziralo Društvo 
Međimuraca u Zagrebu.
Nazočne su pozdravili organizatori, 
predsjednik Društva Matija Kikelj 
te zamjenica predsjednika Branka 
Prišlić te istaknuli da je cilj foruma pri-
kazati dobre prakse u gospodarenju 
otpada i dati podršku, potporu i 
putokaz Gradu Zagrebu u uvođenju 
raznih sustava razvrstavanja ot-
pada prikazom primjera i raspravom 
o izazovima s kojima se susretala 
Međimurska županija.

Cjelokupan proces 
Gospodarskom forumu i panel 
raspravi prisustvovali su župan 
Međimurske županije Matija Posavec, 

gradonačelnik Murskog Središća 
Dražen Srpak, načelnik Belice Zvoni-
mir Taradi te direktor Gradskog ko-
munalnog poduzeća “ČAKOM“ d.o.o. 
Ivan Perhoč koji su redom naglasili 

koliko je važno postaviti dobre 
temelje i uključiti sudionike sa svih 
razina - od lokalnih do državnih - da 
bi se uspostavio sustav kvalitetnog 
gospodarenja otpadom.
Župan Posavec je rekao da su 
Međimurci shvatili kako je u gos-
podarenju otpadom bitan cjelokupni 
proces - od odvojenog prikupljanja, 
zbrinjavanja tako prikupljenog ot-
pada, njegove obrade i ponovnog 
iskorištavanja. 

- Nije dovoljno samo odvojeno priku-
piti otpad, nužno je znati kako i kamo 
dalje s tim otpadom, odnosno tko su 
potencijalni korisnici te nove sirovine. 
Otpad je kao važno pitanje u zaštiti 
okoliša neminovno dio održivog 
razvoja, otpad nije i ne smije postati 
smeće - zaključio je župan.
Prema podacima iz 2021. godine, 
Međimurska županija odvojeno je 
sakupila 61 posto komunalnog ot-
pada, čak 13 jedinica lokalne samou-
prave imalo je stopu iznad 50 posto, 
a općina Belica najbolja je općina u 
Hrvatskoj u odvojenom prikupljanju 
otpada te je rezultatima rame uz 
rame s najnaprednijim europskim 
sredinama. Dok je hrvatski pros-
jek ispod 20 posto, općina Belica 
sa svojih 80,9 posto ispunjava cilj 
koji je propisala Europska unija za 
odvajanje otpada. Iznad 60 posto 
su općine Dekanovec, Domašinec, 
Donja Dubrava, Goričan, Podturen, 
Šenkovec, Sveta Marija i Strahoninec 
te grad Prelog, iznad 50 posto odvo-
jenog sakupljenog otpada imale su 

općine Kotoriba, Donji Vidovec i Donji 
Kraljevec, a sa stopom od 49,7 posto 
je grad Čakovec.
Forum su obilježila izlaganja i 
kratka prezentacija rada gradskih 
komunalnih poduzeća “ČAKOM“ i 

“MURS-EKOM“ d.o.o. koje su iznijeli 
direktori Ivica Perhoč i Josip Srčan, 
a sudionicima se obratio i Đuro 
Horvat, direktor tvrtke “TEHNIX“ iz 
Donjeg Kraljevca.

Primjer ste svima 
Izlaganje na temu uspješnog gos-
podarenja otpadom imao je i Pe-
tar Mišević, profesor na Sveučilištu 
Sjever, koji je rekao kako se i aka-
demska zajednica novim studijskim 
programima uključuje u rješavanje 
problema zbrinjavanja otpada 
te istaknuo kako je Međimurska 
županija najkonkurentnija regija 
u mnogočemu pa tako i u gospo-
darenju otpadom.

- Primjer ste za sve županije u 
Hrvatskoj - poručio je.
Skupu se obratila Aleksandra Čilić 
iz Fonda za zaštitu okoliša i ener-
getske učinkovitosti dodavši da je  
ponosna na visok postotak odva-
janja otpada u Međimurskoj županiji 
te da je Međimurje dignulo ljestvicu 
jako visoko.

- Stope odvojenog sakupljanja otpa-
da na području vaše Županije rastu 
iz godine u godinu, ali najvažnije od 
svega je to što vi znate kako postu-
piti s tim odvojenim otpadom - ka-
zala je. (ZI)

Na prIMjErU MEđIMUrSKE žUpaNIjE O gOSpOdarENjU OTpadOM UčI cIjELa HrVaTSKa

PROŠLE GODINE ODVOJENO PRIKUPILA 61 POSTO 
KOMUNALNOG OTPADA: Nije dovoljno samo odvojeno 
prikupiti otpad, nužno je znati kako i kamo dalje s njim
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U prostorima Riznice Međimurja 
održana je svečanost dodjele sti-
pendija Zaklade ‘Mikec’ koja za cilj 
ima poticanje izvrsnosti i pomoći stu-
dentima slabijeg imovinskog stanja s 
područja Međimurja još od 2016. go-
dine kada je osnovana. 
Od početka svog djelovanja, Zak-
lada je podijelila ukupno 260 sti-
pendija u iznosu od 5,2 milijuna kuna, 
a ove godine je dodijeljeno njih 48. 
Također, iznos stipendije povećan je 
s dosadašnjih 1100 kuna mjesečno na 
1300 kuna.
Kriteriji za dobivanje stipendije su, 
osim socijalnog statusa, deficitarnost 
zanimanja s obzirom na tržište rada, 

težina fakulteta i razina obrazovne 
ustanove, prosjek ocjena i preporuke, 
a prednost su imali prošlogodišnji sti-
pendisti koji su imali prosjek ocjena 
4,3 ili veći.
Osnivač Zaklade dr. Antun Mikec is-
taknuo je kako je povod osnivanja Za-
klade bio taj da pomogne nadarenim 
studentima slabijeg imovinskog sta-
tusa s područja Međimurske županije.

- Izuzetno mi je drago što kroz sti-
pendije pomažemo studentima, ali i 
njihovim roditeljima u školovanju svo-
je djece. Kriterije za dodjeljivanje sti-

pendije sam postavljao sam, a jedna 
od želja mi je bila na neki način pomoći 
djeci iz kraja u kojem sam rođen i u 
kojem sam odrastao, pa se tako sti-
pendije dodjeljuju međimurskim stu-
dentima - istaknuo je Mikec.
Župan Matija Posavec čestitao je dr. 
Mikecu na ideji o osnivanju Zaklade 
kojoj je primarni cilj pomoći mladima i 
poticati ih na izvrsnost. 

- Čestitam gospodinu Mikecu na 
tome. Ponosan sam na vašu Za-
kladu, ne samo na ideju nego i na 
vašu nesebičnost i velikodušnost. To 

trebamo poštivati, cijeniti i vredno-
vati, ulažete u obrazovanje, a obra-
zovanje je prioritet, ono nam treba 
biti na prvom mjestu jer bez dobrog 
i kvalitetnog obrazovanja nema jake 
regije - rekao je župan Posavec te 
poručio stipendistima kako se nada 
da će im stipendije biti poticaj za njihov 
daljnji rad i trud na studiju.
U ime ovogodišnjih stipendista obra-
tio se Filip Grabant koji je zahvalio Za-
kladi što misli na mlade ljude i želi im 
pomoći u njihovom životnom razvoju. 
(vh) 

MEđIMUrjE: Zaklada ‘Mikec’ dodijelila 48 novih stipendija od po 1300 kuna 

ZA ONE SLABIJEG IMOVINSKOG STATUSA: 
“Ponosan sam na Zakladu kojoj je primarni 
cilj pomoći mladima i poticati ih na izvrsnost”

https://metropolitan.hr/
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SpONZOrIraNI čLaNaK

Staklarna Rogaška ponovno je u potrazi 
na novim djelatnicima, a ako vam se posao 
preko granice, a opet nadomak doma čini 
privlačnim nastavite čitati jer ovo je prilika 
za vas!
Uz probni rad od tri mjeseca, na radnom mjes-
tu kontrolora kakvoće, imate prilike dobiti 
posao uz radni odnos na neodređeno vrijeme. 
U sklopu radnog mjesta dobit ćete priliku za 
razvoj i rast u dinamičnom, motiviranom i vi-
soko profesionalnom timu, a vaša će zadaća 
biti vizualna i mjerna kontrola prikladnosti 
staklenih proizvoda, određivanje statusa 
proizvoda, izvođenje manipulacija i unutarnji 
transport, vođenje evidencije, uređenje i 
održavanje radnog okoliša i obavljanje i dru-
gih poslova iz okvira stručne nadležnosti.
Čak 27 djelatnika traži se u proizvodnji Stak-
larne Rogaške. Što vas čeka? Obavljanje jed-
nostavnih proizvodnih poslova, izvođenje 
jednostavnih postavki strojeva i njihovo ser-
visiranje, izvođenje manipulacija i unutarnji 

transport, vođenje evidencije, uređenje i 
održavanje radnog okoliša…
Otvorena su i četiri radna mjesta za strojara 
čiji je posao upravljanje i servisiranje stro-
jeva, mijenjanje modela i alata, pogonsko 
održavanje strojeva, modela i alata, provjera 
sukladnosti proizvoda s dokumentacijom, 
suradnja u remontima, zamjenama i ugradn-
jama hardvera, vođenje evidencije, izvođenje 
manipulacija i unutarnji transport, uređenje i 
održavanje radnog okoliša te obavljanje dru-
gih poslova iz okvira stručne nadležnosti.
Staklarna Rogaška u potrazi je i za pet 
staklobrusača koji će biti zaduženi za pri-
premu i podešavanje strojeva, alata i abraziva, 
brušenje i obradu stakla, provjera sukladnosti 
proizvoda s dokumentacijom, izvođenje ma-
nipulacija i unutarnji transport, vođenje evi-
dencije, uređenje i održavanje radnog okoliša 
i druge poslove iz okvira stručne nadležnosti.
Dva djelatnika traže se i na mjestu skladišno- 
transportnog radnika koji će obavljati 

skladišne manipulacije i interni transport, 
vođenje evidencije, uređenje i održavanje 
radnog okoliša…
Jedan djelatnik traži se i na mjestu skladištara 
čiji će zadatak biti zaprimati, skladištiti i izda-
vati robu, ali i brinuti o pravilnom evidenti-
ranju. Također, Staklarna traži i jednog raz-
vojnog tehnologa koji će brinuti o razvoju i 
implementaciji novih i optimizaciji postojećih 
tehnologija i tehnoloških procesa u području 
optimizacije hardvera i programiranja.
Traži se i jedan suradnik u prodaji koji će biti 
odgovorni za razvoj i održavanje izvrsnih 
poslovnih odnosa s postojećim kupcima i 
stjecanje novih poslovnih partnera.
Nemojte se ustručavati prijaviti ukoliko ne-
mate iskustva na navedenim radnim mjes-
tima jer Staklarna Rogaška daje priliku svima 
koji su voljni naučiti.
Ova tvrtka posluje u Rogaškoj Slatini i u Kozju, 
a prijaviti se možete isključivo na internets-
koj stranici Optius.com. (ZI) 

NE PROPUSTITE PRILIKU! Rok prijave je do 6. prosinca, iskustvo nije uvjet

Staklarna Rogaška prima nove djelatnike, 
a mi vam donosimo sve detalje
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Klikni ovdje i 
saznaj više!

Staklarna Rogaška zapošljava!
Kontrolora kakvoće, radnike u proizvodnji, 
strojare, staklobrusače, skladištara, 
skladišno- transportnog radnika, tehnologa
 razvoja te suradnika u prodaji

Rok prijave je do 6. prosinca

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
https://vuglec-breg.hr/webshop/
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U Krapini je prošlog petka, koncer-
tom KUD-a Iliraca i njihovih gostiju 
u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta, započela manifestacija 

“Prosinac u Krapini” koju zajednički 
organiziraju Grad i Turistička za-
jednica grada Krapine, a u sklopu 
iste, prošle je subote u Parku Matice 
hrvatske upaljena i prva adventska 
svijeća. 
Za potpuni adventski ugođaj 
zaduženi su bili zbor “Bolji svijet”, 
Dječji vrtić “Mali kaj“, te profesori 
Glazbene škole pri OŠ Augusta Ce-
sarca i KUD Krapina koji su glazben-
om podlogom uveličali ovaj događaj.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović rekao je da je paljenje 
prve adventske svijeće, koja je ujed-
no i simbol nade i vjere, već tradicio-

nalno u Krapini rezervirano za subotu 
uoči početka samog adventa. 

- Ušli smo u ovo predbožićno vri-
jeme, vrijeme koje, bez obzira na to 
što je Uskrs najveći kršćanski blag-

dan, posebno djeluje na sve nas, 
vrijeme koje u našim srcima stvara 
dodatnu toplinu i kada pokazujemo 
zajedništvo, kada se posvećujemo 
obitelji i jedni drugima - započeo je 

Gregurović. 
Kako je istaknuo, grad je ove godine 
dodatno ukrašen, a pripremljen je i 
bogat program kroz cijeli prosinac, 
pa će se tu naći ponešto i za najmlađe, 
ali i za one starije. 
I dok su prijašnjih godina svijeće bile 
postavljene na središnjem grads-
kom trgu ili ispred Pučkog otvorenog 
učilišta, ove su godine postavljene u 
Parku Matice hrvatske.

- Ovaj je park na neki način srce grada 
pa smo željeli da se i park i ovaj glaz-
beni paviljon u samom središtu par-
ka, iskoriste na najbolji mogući način 

- rekao je Gregurović.  
Prvu krapinsku adventsku svijeću 
blagoslovio je župnik krapinske župe 
sv. Nikole biskupa, vlč. Davor Štuljan, 
a upalila ju je polaznica Dječjeg vrtića 

“Mali Kaj” Katja Krog. (Vanja Hozmec)  

bajKOVITO jE bILO Na paLjENjU prVE adVENTSKE SVIjEĆE U KrapINI

GREGUROVIĆ: Ušli smo u vrijeme koje u našim 
srcima stvara dodatnu toplinu i kada pokazujemo 
zajedništvo te posvećenost obitelji i jedni drugima
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Za LjEpŠE NadOLaZEĆE bLagdaNE

Grad Krapina isplatit će umirovljenicima božićnice
Grad Krapina će i ove godine svojim 
najpotrebitijim skupinama građana 
barem malo uljepšati nadolazeće 
blagdane. Naime, gradonačelnik 
Zoran Gregurović donio je odluku o 
dodjeli novčane pomoći umirovljen-
icima s područja grada.

-Umirovljenicima čija mjesečna 
mirovina ne prelazi iznos od 1000 
kuna, Grad će dodijeliti novčanu 
pomoć u iznosu od 350 kuna, a on-
ima koji primaju mjesečnu mirovinu 
u iznosu od 1000 do 2000 kuna, 
novčano će pomoći s 250 kuna. Is-
plata pomoći vrši se putem Hrvatske 
pošte, a s obzirom da je isplata već 
započela, očekuje se da će je svi 
umirovljenici dobiti prije božićnih 
blagdana – rekli su iz Grada Krapine. 
(ZI) 

NaKON dUgE I TEŠKE bOLESTI

Preminula ravnateljica Dječjeg vrtića 
“Naša radost” Pregrada Gordana Krizmanić
Iz Grada Pregrade stigle su tužne vijesti da je u 
60. godini života, nakon duge i teške bolesti, pr-
eminula ravnateljica pregradskog Dječjeg vrtića 

“Naša radost” Gordana Krizmanić, koja je na čelu 
ove ustanove neprekidno bila od 2003. godine. 
Krizmanić je rođena 5. travnja 1963. u Celju. 
Završila je osnovnu školu Josip Debeljak u Humu 
na Sutli te srednju ekonomsku školu “Boris Kidrić“ 
u Zagrebu. Po završetku ekonomske škole za-
poslila se u OŠ Janka Leskovara Pregrada kao 
računopolagač. U toj ustanovi radila je 10 godina, 
a u posljednjoj godini rada u školi pružila joj se pri-
lika da tri mjeseca radi u dječjem vrtiću, koji je bio 
u sastavu škole, na mjestu odgojitelja.
Velika sklonost za rad s djecom rezultirala je time 
da otvori privatni vrtić “Bambi“. U tom vremenu 
je završila i Pedagošku akademiju – predškolski 
odgoj.  Za ravnateljicu Dječjeg vrtića “Naša radost“ 
imenovana je 1997. godine na dvije godine. Nakon 
toga odradila je četiri godine kao odgojiteljica te je 
od 2003. godine bila na funkciji ravnateljice. 
Svoji stručnim usavršavanjem uvelike je doprin-
ijela podizanju kvalitete odgojno obrazovnog 
rada u vrtiću. Poseban interes u radu s djecu 
pokazala je pišući različite predstave, slikovnice 
i pjesme koje su prikazane i izdane. Uredila je i 
neke od slikovnica koje su osmislila djeca. Os-
mislila je i organizirala “Pregradske dječje ber-
barije“ - igre osmišljene na temu jesenskih ra-
dova, na kojima su uvijek sudjelovali brojni vrtići iz 
cijele KZŽ, ali i Zagreba i Slovenije, čime se jačala 
suradnja između predškolskih ustanova i odgo-
jitelja. Sudjelovala je na projektima Nacionalnog 
programa odgoja i obrazovanja za ljudska prava 

i demokratsko građanstvo. Bila je imenovana za 
regionalnog koordinatora i člana povjerenstva 
prosudbene komisije za procjenu projekata na 
državnoj smotri. Za vrijeme njenog mandata vrtić 
je dobio status Eko-vrtića.
Za svoj dugogodišnji rad ove je godine primila 
Plaketu Grada Pregrade, a njezin nemjerljiv do-

prinos razvoju društvenih odnosa i unaprjeđenju 
predškolskog odgoja i obrazovanja ostat će zau-
vijek zapamćen.
Grad izražava iskrenu sućut obitelji i prijateljima. 
Obitelj moli da se u njezin spomen, umjesto vijen-
ca na grob i svijeća, uplati donacija Dječjem vrtiću 

“Naša radost”. (ZI) 
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pOdIjELjENO UKUpNO 25 STIpENdIja  

ZLATAR: Gradonačelnica 
Auguštan - Pentek potpisala 
ugovore sa stipendistima   
U zlatarskoj Galeriji izvorne umjet-
nosti je proteklog vikenda održano 
svečano potpisivanje Ugovora o sti-
pendijama s učenicima i studentima 
s područja grada. 
Gradonačelnica Jasenka Auguštan 

- Pentek uvodnim je govo-
rom čestitala svim studentima i 
učenicima na ostvarenom uspjehu 

te im poželjela sreću u daljnjem 
školovanju.
Ove je godine Grad dodijelio ukupno 
25 stipendija i to 19 studentskih, pet 
učeničkih te jednu sportsku sti-
pendiju, a one iznose po 700 kuna 
za studente, 400 kuna za učenike 
te 500 kuna za sportsku stipendiju. 
(vh) 

MačE: potpisani ugovori sa stipendistima - dodijeljeno 
14 stipendija

“Sada trebaju učiti, a onda im 
želim sretan povratak i ostanak u 
najljepšem Kutku Zagorja - Maču”

Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
Šimunec je prošle subote potpisala 
ugovore s učenicima i studentima, 
odnosno stipendistima s područja 
općine. 
Općina je ove godine odlučila 
povećati broj stipendija te ih je ove 
godine dodijeljeno ukupno 14, od čega 
sedam učeničkih i sedam studentskih.

- Čestitamo našim mladim ljudima 

na odabiru zanimanja, na osvojenoj 
stipendiji te im želimo uspješno 
školovanje! Jedini zadatak sada je 
učenje, usvajanje novih znanja, a na-
kon toga neka im je sretan povratak 
i ostanak u najljepšem Kutku Zago-
rja - Maču - poručila je tom prilikom 
načelnica Mikulec Šimunec. (vh) 
(foto: Facebook/Mladenka Mikulec 
Šimunec) 

ZLaTar SE ‘bOrIO’ Za NagradU “SMarT cITY“

“Velika je čast biti među pet najboljih - konkuriramo 
brojem punionica za električna vozila i udjelom 
energetski učinkovite rasvjete od čak 80 posto“ 
U okviru izbora najboljih gradova 
Hanza Medije i portala Gradonačelnik.
hr, među petnaest gradova koji su 
uvršteni u završnicu natjecanja za 
posebne nagrade Smart City, našao 
se i jedan zagorski grad, piše Jutarnji 
list.
Naime, u konkurenciji malih gradova 
završnicu su, uz aktualnog dobit-
nika nagrade grad Krk, izborili Hvar, 
Korčula, Donji Miholjac i Zlatar.

-Velika je čast biti među pet najboljih! 
Zlatar konkurira, među ostalim, bro-
jem punionica za električna vozila 
i udjelom energetski učinkovite 
rasvjete u javnim rasvjetnim tije-
lima od 80 posto. Stopom odvojeno 
sakupljenog otpada od 23,8 posto 
te dostignutim indeksom digitalne 

spreme gradske uprave od  27 
posto. Rangiranje gradova za na-
grade Smart City uslijedilo je nakon 
analize prema tridesetak kriterija 
podijeljenih u šest kategorija – na-
pisala je na svom Facebook profilu 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek.
U okviru nagrade Smart City bi-
raju se sredine s najboljim re-
zultatima u primjeni pametnih 
rješenja u organiziranju rada grad-
ske uprave, pružanju komunalnih 
usluga, održavanju infrastrukture i 
uštedama u potrošnji energije. Part-
ner Hanza Mediji i Gradonačelniku.
hr u organizaciji izbora Smart City 
je agencija Apsolon koja je izradila 
metodologiju izbora. (ZI) 
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dONja STUbIca: jednoglasno usvojen proračun za 2023. godinu

Skočila cijena vrtića, a od projekata u idućoj godini, 
najviše je vezanih uz obnovu od potresa
Proračun grada Donja Stubica za 
2023. godinu, bez proračunskih ko-
risnika, iznosi 32,5 milijuna kuna, a 
isti su jednoglasno usvojili članovi 
Gradskog vijeća u srijedu navečer, 
javlja Radio Stubica. U istom su 
iznosu planirani i rashodi, a iz pre-
thodnih je godina preneseno mili-
jun i pol kuna. 
Kako je rekao gradonačelnik Nikola 
Gospočić, uz manje komunalne ak-
cije, glavnina aktivnosti planira se u 
okviru radova iz Fonda solidarnosti. 
Planiraju se tako sanacije 12 di-
onica cesta, sanacije brojnih ob-
jekata među kojima su dvorac 
Stubički Golubovec, zgrada Pučkog 
učilišta, Fellerova zgrada te zgrada 
bivšeg Caritasa, a svi navedeni 
radovi moraju biti gotovi do kraja 
nadolazećeg lipnja.  

Uz to, u planu su i radovi na lokal-
nim cestama, gradnji nogostu-
pa, a tu je rekonstrukcija zgrade 
mrtvačnice. 
Od ostalih važnih stavki, donesena 
je i odluka o povećanju ekonomske 
cijene dječjeg vrtića s dosadašnjih 
2250 kuna na 2500 kuna, a omjer 
u postocima ostaje isti, odnosno, 
roditelji će ga plaćati 100 kuna 
više. Cijena će sada biti 1000 kuna 
za prvo dijete (Grad pokriva 1500 
kuna), za drugo dijete grad sufi-
nancira 20 posto više, a za treće je 
vrtić besplatan. 
Gospočić je dodao da ni ova cijena 
vrtića vjerojatno neće biti dovolj-
na za pokrivanje svih njegovih 
troškova, te će se razlika morati 
pokrivati iz gradskog proračuna. 
(ZI) (foto: Radio Stubica) 

dONESEN 20,8 MILIjUNa KUNa ‘TEžaK’ prOračUN STUbIčKIH TOpLIca Za 2023.

“Uvrštena su dva kapitalna projekta - dogradnja 
osnovne škole i izgradnja sportske dvorane vrijedna 
oko 30 milijuna kuna, nadamo se pomoći EU fondova“
Većinom glasova, vijećnici Općinske 
skupštine Stubičkih Toplica, u utorak 
su donijeli najvažniji financijski doku-
ment Općine – proračun za iduću go-
dinu. Kako prenosi Radio Stubica, pri-
hodi Općine zajedno s proračunskim 
korisnicima planirani su u iznosu od 
20.834.000 kuna, a rashodi su za 400 
kuna manji od prihoda.
Načelnik Josip Beljak za Radio Stu-
bicu je pojasnio da je u plan uvršten 
dio manjka proračuna Općine, koji 
se, kako je istaknuo, planira pokriti 
iz viška prihoda u narednoj godini. 
Također, u proračun su uvrštena i dva 
kapitalna projekta o kojima se gov-
ori više godina – dogradnja osnovne 
škole i izgradnja sportske dvorane. 
Njihovo uvrštavanje u proračun poh-
valila je i oporba.
Beljak je kazao da je otprilike prije dvije 
godine vrijednost tih projekata iznosi-
la oko 20 milijuna kuna, a da sada oni 
vrijede oko 30 milijuna, dodajući da se 
u Općini nadaju da će većinu potrebnih 
sredstava osigurati putem EU fon-
dova.
O sredstvima iz fondova EU ovisi real-
izacija projekta izgradnje spojne ceste 
Strmec Stubički – Krušljevo Selo jer 

kako je istaknuo načelnik, vlastitih 
proračunskih prihoda je sve manje.
U idućoj godini nastojat će se zadržati 
sva dosadašnja izdvajanja za kulturu, 
sport i socijalna pitanja, a kako je naja-
vio načelnik, po prvi puta je predviđeno 
50.000 kuna za Uskrsnice i Božićnice 
umirovljenicima.
Ulaganja u komunalnu infrastruk-
turu u narednoj godini predviđena su 
u iznosu od gotovo 4,5 milijuna kuna, 
dok je za održavanje komunalne in-
frastrukture predviđen 1,5 milijun.
Amandmani Kluba vijećnika SDP-a, na 
prijedlog proračuna, nisu usvojeni, a 
odnosili su se većinom na djecu i mlade, 
konkretno na povećanje stipendija, 
subvenciju smještaja u domovima, 
izdvajanje za participativni dječji 
proračun, ali i na ulaganja u obrtništvo, 
malo i srednje poduzetništvo, za pri-
javu projekata na fondove, kao i izradu 
projekata za korištenje obnovljivih iz-
vora energije.  Više primjedbi, vijećnici 
su imali vezano uz neuređene privatne 
parcele, a načelnik rješenje problema 
vidi u angažiranju komunalnog redara 
koji bi bio angažiran za područje neko-
liko lokalnih jedinica koje bi ga i plaćale. 
(ZI) (foto: arhiva) 
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u Stubakima

25.11. 16:00 – 18:00
ANIMACIJA – plesovi: Baby shark, Hokey-Pokey, 
Zamjeni para. Igre: ples sa balonima(igre uz 
glazbu), štafetna igra sa balonima, Ribar i ribice

18:00 – 20:00 OTVORENJE - ANA RUCNER 
SHOW + PLES NA SVILI

20:00 – 22:00
“ZA DOBRA STARA VREMENA” 
Sanja, Zec i Marinko izvode najveće 
hitove grupe “NOVI FOSILI"

26.11. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Još jedna priča iz šume“

17:00 – 18:30 RADIONICA – „Adventski vjenčić i kalendar“

20:00 – 22:00 DAVOR ŠTERN I SUPERSTARY
27.11. 16:30 – 18:00 RADIONICA – „Veseli nakit“

14:00 – 17:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

17:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Kanada

01.12. 13:00 – 16:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

16:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Belgija

02.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Plesovi, igre uz glazbu: 
pronađi  istu čizmu, čizmica putuje, lovac i 
čegrtuša.  Natjecateljske igre: loptica u žlici

20:00-22:00 JURICA PAĐEN & AERODROM

03.12. 16.30 – 17:00 PREDSTAVA – „Čizmice svađalice“ 

17:00 – 18:30 RADIONICA – Vesele čizmice

20:00-22:00 DAVOR RADOLFI  
& RITMO LOCO

04.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Nikolini darovi

06.12. 18:00 – 18.30 INTERAKTIVNA PRIČA  – Koliko dana,  toliko 
veselja 

18:30 – 20:00 RADIONICA – Ruke, kist i mašta 

18:00 – 20:00 Sv. Nikola dijeli  poklončiće

20:00-22:00 MA3X

09.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Pačji ples, igra kolo,  
Pošto kume lončić, Lopta putuje, 
 igre obručima i čunjevima

20:00 – 22:00 DAVORIN BOGOVIĆ 
10.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Saonice u kvaru“

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Božićne čestitke

20:00 – 22:00  MIROSLAV ŠKORO

11.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Origami, igre papirom i rolicama

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

16.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Neobični ples, Talent show, 
Povlačenje užeta, trampolin za lopte

20:00 – 22:00 TBF
17.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – Šumski talent show

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli  poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Veseli borovi

20:00 – 22:00 ČRLENI LAJBEKI
18.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Najljepše kuglice

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

23.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Vrući krumpir s kuglicom, Božićni 
plesovi, Potraga za kuglicom, utrka u kićenju bora

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

19:00 – 21:00 BOŽIĆNI KONCERT  
SESTRE HUSAR

21:00 – 23:30 END OF SCHOOL PARTY 
- DISCO ON ICE

24.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Božić u dvorcu princeze Zlatice

11:00 – 13:00 Djed Mraz dijeli poklončiće

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne čarolije

26.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Saonice u kvaru

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne svjetiljke

29.12. 20:00 – 22:00 SWAY BAND

30.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Novogodišnje igre, Hokey-Pokey, 
Pačji ples, Boogie-woogie, glazbena ogledala

20:00 – 22:00 GOLD BEND

31.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Još jedna priča iz šume

11:30 – 13:00 RADIONICA - Snjegovići

11:00 - 12:30 Doček Nove godine u podne
KVARTET GUBEC

01.01. 16:00 – 18:00 RADIONICA – Okviri za Božićne uspomene

06.01. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Tulum za oproštaj uz ples i igre

20:00 - 22:00 BARAJT BAND  
& ZATVARANJE ADVENTA
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ZbOg LOŠE VOđENE agLOMEracIjE Na gLaVNOj cESTI U LObOrU, MjEŠTaNI Na rUbU STrpLjENja

NAČELNICA JEMBRIH SE PITA: Tko će i kada to 
sanirati i platiti  devastiranu prometnicu?
Općina Lobor već se više od go-
dinu dana bori s problemima u zoni 
izvođenja radova na Aglomer-
aciji Zabok - Zlatar koja je jedan od 
strateških projekata šireg zagorsk-
og područja.
Naime, radovi čiji je nositelj Zagorski 
vodovod, a koji su započeli 17. lipnja 
2021. godine na  županijskoj cesti 
ŽC2128 koja je stanovnicima Lobora 
poveznica sa susjednim općinama, 
gradovima i ostalim dijelovima 
županije, puni su nepravilnosti. 
Cesta je u potpunosti devastirana, 
oštećene su općinske nerazvrstane 
ceste, nogostupi, rubnjaci, bankine i 
betonski opločnici. 

Veselje postalo briga 
Svoje nezadovoljstvo ne skrivaju ni 
mještani ni načelnica Ljubica Jembrih 
čije je prvotno veselje zbog početka 
radova ubrzo preraslo u zabrinutost.

- Tijekom provedbe projekta od 2020. 
i početka 2021. godine, cijelo smo 
vrijeme ukazivali na nepravilnosti 
u njegovom provođenju. Nažalost, 
nismo imali dobru podršku i komu-
nikaciju od strane nositelja projekta, 
Zagorskog vodovoda. Na to sam 
ukazala i na Županijskoj skupštini 
na kojoj je bio i direktor Zagorskog 
vodovoda. Usmeno je obećavano 
da će se to riješiti i da će to biti pra-
vovremeno izvršeno u skladu s 
pravilima struke – kazala je Jembrih 
dodavši kako su trenutno u fazi as-
faltiranja rovova, odnosno asfaltnih 
krakova prometnica.
Općina raspolaže fotografijama 
stanjem na cestama uoči početka 
radova, kao i onim vezane uz tijek ra-

dova, a loša provedba, što pokazuju i 
fotografije, ostavit će posljedice na 
kvalitetu izvođenja cijelog projekta i 
na sve obuhvaćene prometnice.

- Nakon provedbe aglomeracije, naša 
je županijska cesta sada toliko dev-
astirana da se ne možemo pomiriti s 
činjenicom da se sanira samo jedan 
krak županijske ceste jer drugi krak 
te iste ceste je sada u toliko lošem 
stanju da jednostavno takav ne 
može ostati – ističe načelnica.
Nakon dopisa upućenom ŽUC-u da 
se izvede frezanje pune širine kolni-
ka na 4 cm debljine te da se  asfaltira 
u punoj dužini, stigao je odgovor 
kako to nije moguće odraditi u pu-

nom profilu ceste na lokaciji Lobor, 
uz napomenu da naručitelj, odnosno 
Zagorski vodovod, predviđa sanaciju 
širine jednog voznog traka na kojem 
je izveden rov.
Ukazujući na brojne probleme u 
komunikaciji, načelnica ističe kako 
imaju strpljenja i razumijevanja 
zbog raskopane prometnice, no na 
rasplet ovog problema ne gleda s 
optimizmom, s obzirom na to da su 
odgovori koje uspije dobiti obično 
usmeni. Ono što žele je pisani trag 
koji ne dobivaju, a s time se u Općini 
ne žele pomiriti.
Govoreći o sanaciji rubnjaka, bankina 
i nogostupa, načelnica ističe kako se 

to pokušavalo obaviti tijekom lipnja 
i srpnja, no to tako stoji i dan danas. 

- Ni jednog radnika niti firme na tim 
radovima trenutno nema, iako oni 
nama u dopisu tvrde da rade na toj 
sanaciji. To nije točno – tvrdi Jembrih.
Mještane, kao i načelnicu, zanimaju 
konkretni odgovori na pitanja tko će 
i kada obaviti sanaciju i tko će to fi-
nancirati.
Na ponovno upućen zahtjev 30. 
studenoga, odgovora također nije 
bilo. Jembrih naglašava kako je ovo 
strateški projekt koji se mora real-
izirati i privesti kraju jer u protivnom 
će se lokalne samouprave naći u 
velikom problemu. Naime, to bi mo-
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glo utjecati na općinske proračune, s 
obzirom na njihov udio u Zagorskom 
vodovodu koji je nositelj projekta.
Nadalje, unatoč svakodnevnim 
upitima i zamolbama upućenim 
izvođačima radova da prometnicu 
označe prometnim znakovima, to 
dosad nije učinjeno i prometnica 
nije označena na adekvatan način. 
U funkciji je samo jedan semafor u 
jednom smjeru, a budući da mještani 
nisu na vrijeme i dobro obaviješteni 
da nailaze na neki prekop ili radove, 
dolazi do šteta i kvarova na njihovim 
vozilima.

- Mi kao Općina nemamo nekakav 
terminski plan jer nismo niti dionik 

u tom projektu, osim što se radovi 
izvode na području općine. Izvedba 
radova je po cijeloj dužini kolektora 
kroz općinu Lobor, tako da je je-
dan bager na početku, drugi u sre-
dini, treći malo niže i jednostavno 
ljudi ponekad nisu u mogućnosti to 
pratiti, a nisu obaviješteni promet-
nim znakovima – rekla je Jembrih.

Godinu i pol 
Općina ima izvorni proračun do pet 
milijuna kuna i brine o 90 kilome-
tara nerazvrstanih cesta. Općinske 
ceste koje su uključene u aglom-
eraciju doslovce su razrovane već 
godinu i pol. 

- Izvođač radova sve to vrijeme nije 
brinuo o njihovom održavanju, a do 
današnjeg dana nisu, nažalost, ni 
završili sve priključke. I na te pro-
puste upozoravam cijelu godinu, a 
iznijela sam ih i na Skupštini Krapin-
sko-zagorske županije – podsjetila 
je Jembrih te dodala da je Općina, 
unatoč skromnom proračunu, 
spremna u nekim se dijelovima 
uključiti u sanaciju općinski cesta, 
ali i o tome već godinu dana čekaju 
pisani trag. Načelnica napominje 
kako je županijska cesta njihova 
glavna poveznica te je, kao i os-
tali mještani, zabrinuta jer im takva 
situacija otežava svakodnevni život.

- Cesta mora biti sanirana! O tome 
tko će ju sanirati, ŽUC iz svog 
proračuna ili Zagorski vodovod  
iz projekta, trebaju nas pismeno 
obavijestiti. Moraju se popraviti i 
rubnjaci. Doista ne znam na koji 
način i kada će to obaviti i na ovom 
prometnom kraku gdje su sada 
počeli s asfaltiranjem, a oštećene 
rubnike nisu zamijenili. Naši mještani 
su s pravom zabrinuti, ali i na rubu 
strpljenja.  Mi tu svakodnevno živimo 
i nastavit ćemo živjeti i dalje, ali ćemo 
se i boriti za naše pravo da živimo 
prema standardima koje svi zajedno 
zaslužujemo – poručila je načelnica 
Jembrih. (ZI) 

Završena je sanacija kolnika u 
zlatarbistričkoj Ulici Stjepana 
Radića. Radove vrijedne 213.525 
kuna izvodila je tvrtka Čeha Elektro 
iz Zlatar Bistrice, u okviru Ugovora o 
redovnom održavanju na području 
općine, a koji je sklopljen krajem 
prošle godine, nakon provedenog 
postupka izbora izvođača radova.

-S obzirom da se radilo o re-
dovnom održavaju nerazvrstane 
ceste, odnosno sanacije oštećenog 
postojećeg asfalta nije bilo 
potrebno ishoditi posebnu pro-
jektnu dokumentaciju niti provesti 
poseban postupak nabave za isto. 
Načelnica Vesna Mikulec, svojom 
Odlukom od 10. prosinca prošle 
godine pokrenula je postupak 
nabave za održavanje komunalne 
infrastrukture na području općine u 

2022. godini. Navedenom Odlukom 
utvrđene su grupe nabave s proci-
jenjenim vrijednostima. Posebnom 
Odlukom načelnica je imenovala 
Povjerenstvo za prikupljanje po-
nuda po raspisanom natječaju, a 
zadaća mu je bila izvršiti otvaranje 
ponuda te utvrditi njihovu is-
pravnost i potpunost te takve upu-
titi Jedinstvenom upravnom odjelu 
na daljnju obradu. Zapisnikom o 
otvaranju ponuda utvrđena je is-
pravnost ponuda, a Zapisnikom o 
obradi ponuda iste su ocijenjene 
te je kao najpovoljnija, ispravna i 
potpuna utvrđena ponuda ponu-
ditelja Čeha Elektro vlasnika Re-
nata Čehulića s kojim je sklopljen 
Ugovor o redovnom održavanju na 
području općine za 2022. godinu – 
pojasnili su iz Općine. (vc) 

U ZLaTar bISTrIcI radOVI VrIjEdNI 213.000 KUNa

Završena sanacija kolnika u Ulici S. Radića
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jOŠ jEdaN NOV, MOdEraN I UrbaN prOjEKT

U Radoboju krenula izgradnja nove atrakcije 
za djecu i mlade nadomak Planinarskog doma
Općina Radoboj, kao Općina prijatelj djece, punih 
se deset godina trudi da djeca u Radoboju imaju 
raznovrsne i ponajprije inovativne sadržaje i ak-
tivnosti, a kako bi i nadalje omogućavala zanim-
ljive aktivnosti za djecu, u partnerstvu s Društvom 
Naša djeca Radoboj, na natječaj Zaklade Hrvatska 
za djecu, prijavila je i ostvarila sufinaciranje izgrad-
nje pumptracka u Radoboju. Projekt ‘Pumptrack 
Radoboj’ većinskim će dijelom financirati Općina, a 
radovi su već započeli.
Pumptrack predstavlja poligon za bicikle na kojima 
djeca mogu voziti sa i bez pedaliranja, a radi se o 
neprekidnoj petlji ravnina i uzvisina po kojoj se može 
voziti. Oblik pumptracka omogućuje zabavnu, ali i 
sigurnu sportsku aktivnost na površini koja može 
biti manja od košarkaškog terena. Pumptrackovi 
su pogodni za sve veličine bicikala, skateboardova, 
koturaljki, skutera, invalidskih kolica i slično.
Pumptrack poligon nalazit će se u blizini Plani-
narskog doma u Radoboju, a bit će izgrađen od 
prirodnih materijala u skladu s održivim razvojem, 
očuvanjem okoliša i krajobraza te standardima 
ekološki osviještene zajednice koja je također ve-
zana uz ‘Naturu 2000’. Namijenjen je djeci i mlad-
ima od navršenih dvije godine, a mogu se voziti i 
korisnici starije životne dobi i tehničke spremnosti. 
Posebno će impresionirati djecu u dobi između pet 
i 14 godina jer zadovoljava sve njihove potrebe za 
mobilnošću. Pumptrack omogućuje brzo stjecanje 
vještina kretanja kroz različite sportske opreme 
nudeći gotovo neograničene mogućnosti napre-

dovanja. Budući da su pumptrack poligoni pogodni 
za tako širok krug korisnika i cijelu obitelj, oni nisu 
samo sportski objekt, već i postaju mjesto susreta 
lokalne zajednice.
Pumptrack kao nova sportska infrastruktura u 
Radoboju bit će ujedno i jedinstvena u ovom dijelu 
Hrvatskog zagorja, ali i atraktivan i zabavan vid 
druženja i sportske zabave koji omogućuje djeci 

i mladima stjecanje i korištenje novih, modernih i 
urbanih, sportskih disciplina.
Izgradnjom Pumptracka zadovoljit će se potrebe 
djece za raznovrsne sportske i izvanškolske ak-
tivnosti i korištenje slobodnog vremena, a uz to će 
se povećati njihova motorička sposobnost i koordi-
nacija pokreta u svrhu provođenja aktivnih i sretnih 
dječjih dana. (mč) 

LIjEpa gESTa pOVOdOM NadOLaZEĆIH bLagdaNa

Općina Sveti Križ Začretje za svoje je 
umirovljenike pripremila božićnice
Općina Sveti Križ Začretje objavila je 
Javni poziv za podnošenje zahtjeva 
za ostvarivanje prava umirovlje-
nika na isplatu božićnice, povodom 
nadolazećih blagdana. 
Božićnica se isplaćuje pod uvjetom 
da umirovljenici imaju prijavljeno 
prebivalište na području općine 
Sveti Križ Začretje, da su korisnici 
invalidske, starosne ili obiteljske 
mirovine, mirovine ostvarene suk-
ladno odredbama Zakona o pravi-
ma hrvatskih branitelja iz Domov-
inskog rata i članova njihovih obitelji 
i Zakona o pravima iz mirovinskog 
osiguranja djelatnih vojnih osoba, 
policijskih službenika i ovlaštenih 
službenih osoba te da im iznos 
mirovine ne prelazi 2000 kuna. 
Božićnica iznosi 150 kuna po 

umirovljeniku, a isplatit će se na 
tekući račun umirovljenika. Iznimno, 
umirovljenicima koji nemaju tekuće 
račune božićnica će se isplatiti 
putem poštanske uputnice. 
Podnositelj zahtjeva je dužan 
Zahtjevu priložiti presliku posljedn-
jeg odreska mirovine ili bankovnog 
izvatka, presliku osobne iskaznice 
i broj tekućeg računa, a zahtjevi se 
podnose u zgradi Općine Sveti Križ 
Začretje, Trg hrvatske kraljice Je-
lene 1, u prostoriji udruge umirov-
ljenika, u razdoblju od 5. do 20. 
prosinca, ponedjeljkom, utorkom i 
srijedom između 8 i 12 sati.
Detaljnije informacije kao i potre-
ban obrazac Zahtjeva, dostupni su 
na službenim stranicama Općine. 
(vh) 
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ZaHTjEVI SE prIMajU dO 9. prOSINca 

HUM NA SUTLI: Općina i ove godine pomaže mladim 
obiteljima u rješavanju stambenog pitanja  
Odlukom načelnika Huma na Sutli 
Zvonka Jutriše, Općina je objavila 
javni poziv mladim obiteljima na 
podnošenje zahtjeva za dodjelu fi-
nancijskih sredstava radi rješavanja 
vlastitog stambenog pitanja na 
području Huma na Sutli.
Mlade obitelji se poziva da podne-
su zahtjeve za dodjelu financijskih 
sredstava radi rješavanja vlasti-
tog stambenog pitanja na području 
općine, a ovoga puta će se dodijeliti 
dvije pomoći.
Pomoć pri rješavanju stambenog pi-
tanja mladih obitelji će se financirati 
kroz financijsku pomoć pri kupnji st-
ambenog objekta ili kroz financijsku 
pomoć pri izgradnji stambenog ob-
jekta.
Što se uvjeta tiče, podnositelj 
zahtjeva ili njegov bračni/
izvanbračni drug moraju biti mlađi 

od 40 godina, stambena građevina 
koju kupuju ili grade mora biti na 
području Huma na Sutli, a podn-

ositelj zahtjeva ili članovi njegove 
obitelji moraju imati prebivalište 
na području općine u trenutku 

podnošenja zahtjeva, odnosno 
moraju donijeti izjavu da će ga pri-
javiti u roku tri mjeseca od dana 
podnošenja zahtjeva ako se radi o 
kupnji stambenog objekta ili u roku 
od 12 mjeseci ako se radi o kupnji 
građevinskog zemljišta, odnosno 
izgradnji stambenog objekta. 
Korisnik može ostvariti pomoć 
za kupnju stambenog objekta na 
temelju valjano zaključenog kupo-
prodajnog ugovora u visini od 50.000 
kuna. Također, korisnik može ostva-
riti pomoć za trošak ugrađenih ma-
terijala i izvršenih radova na izgradnji 
u visini 50.000 kuna.
Zahtjevi se podnose do 9. prosinca, 
a podnose se u pisanom obliku na 
propisanim obrascima na adresu 
Općine, a svi detalji dostupni su na 
internetskim stranicama Općine. 
(vh) (foto: arhiva) 

VažNa ObaVIjEST Za MjEŠTaNE

Na području Marije Bistrice postavit 
će se mobilno reciklažno dvorište 
Komunalno poduzeće ‘Lijepa Bistri-
ca’ obavještava svoje korisnike da će 
15. i 16. prosinca mobilno reciklažno 
dvorište biti postavljeno po naselji-
ma na području općine.   
Mobilno reciklažno dvorište će 15. 
prosinca (četvrtak) biti postavljeno u 
Lazu Bistričkom (nasuprot DVD-a) i 
Lazu Stubičkom od 7.30 do 8.30 sati, 
zatim u Podgorju Bistričkom (Obi-
laznica - parkiralište) od 9 do 10 sati, a 
potom i na Stubičkoj cesti (Tehnome-
hanika) od 10.30 do 12 sati. Mobilno 
reciklažno dvorište zatim seli u Hum 
Bistrički (nasuprot Autokuće Štagar) 
gdje će se zadržati od 12 do 13 sati, a 
potom seli u Selnicu (kod DVD-a) 
gdje će biti od 13.30 do 14.30 sati. 
Idućeg dana, 16. prosinca (petak), 
reciklažno dvorište bit će najprije 
postavljeno u Globočecu kod broja 
103 (parkiralište) od 7.30 do 8.30 
sati, zatim u Sušobregu Bistričkom 
kod broja 102 (kod Sempera) od 9 do 
10 sati, potom u Poljanici Bistričkoj 
(parkiralište kod Crkve) od 10.30 do 
11.30 te u Podgrađu (kod Društvenog 
doma) od 12 do 13 sati. 
Prikupljat će se sljedeće vrste otpa-
da: pesticidi, ulja i masti, fotografske 

kemikalije, lužine, kiseline, otapala, 
boje, tiskarske boje, ljepila i smole 
koje sadrže opasne tvari, deterđenti 
koji sadrže opasne tvari, citotoksici 
i citostatici, drvo koje sadrži opasne 
tvari, ambalaža koja sadrži ostatke 
opasnih tvari ili je onečišćena opas-

nim tvarima, metalna ambalaža koja 
sadrži opasne krute porozne ma-
terijale uključujući prazne spremnike 
pod tlakom, ambalaža od papira i 
kartona, papir i karton, ambalaža od 
metala, metali, staklena ambalaža, 
staklo, ambalaža od plastike, plas-

tika, odjeća, tekstil, glomazni otpad, 
jestiva ulja, boje, tiskarske boje, lj-
epila i smole, lijekovi, baterije i aku-
mulatori koji nisu pod KBO 20 01 33, 
deterdženti koji nisu pod KBO 20 01 
29, filteri za ulje i EE otpad. (vh) (foto: 
arhiva)
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U KUMrOVcU OdržaNa pETa pO rEdU ‘gULaŠIjada’, a MI SMO OTKrILI TajNU dObrOg gULaŠa

UZ PROSLAVU DANA OPĆINE: Na druženje uz dobru 
hranu bili su pozvani svi, a pripremalo se čak 25 kotlića
Piše:Vanja Hozmec                 

U Kumrovcu se prošle subote 
održala već tradicionalna ‘Gulašijada’, 
acijelim su se Kumrovcem već od 
ranog jutra širili fini mirisi. 
Među natjecateljima su bili Udruga 
branitelja Kumrovec - Zagorska 
Sela, ekipa Fekeža - Jurić s kotlićem 
‘Umri muški’, ekipa ‘Načelnikov 
kotlić’, DVD Tuhelj, ekipa ŠRD Sutla 
iz Klanjca, Lovačka udruga ‘Šljuka’ 
iz Desinića, Sportsko društvo Za-
gorska Sela, ali i ekipa Zagorska 
Sela na čelu s načelnicom Kseni-
jom Krivec Jurak. Nadalje, zajednički 
kotlić pripremali su učenici OŠ Jo-
sipa Broza i kumrovečka klapa ‘Brv’, 
ekipa Dječjeg vrtića ‘Jaglac’, a kotlić 
su spremali i vijećnice i vijećnici 
Općine Kumrovec. U konkurenciji 
su još bili i Lovačka udruga ‘Srnjak’ 
iz Zagorskih Sela, Puhački orkestar 

‘Lijepa naša’ iz Kumrovca, Sportsko 
društvo Kumrovec i Udruga vinara 
‘Grozd’ iz Kumrovca, Udruga ‘Inici-
jativa za razvoj Općine i etno udruga 

‘Zipka’ koje su kuhale zajedno, ekipa 
Društva ‘Naša djeca’ Kumrovec, 
kumrovečka Udruga umirovljenika, 
ekipa kumrovečkog DVD-a, a iz Slo-
venije je pristiglo i Društvo kmetić 
‘Ajda’ iz Bistrice ob Sotli.

Dugotrajna priprema
Među brojnim kotlićima, posebno 
nam je zamirisao ‘Načelnikov kotlić’.

- Tajni sastojak je duga priprema i 
puno luka koji se mora pirjati barem 
dva sata. Uz naš gulaš se poslužuje 
samo kruh, nikakvi drugi prilozi, jer je 
gulaš toliko dobar da ništa drugo ne 
treba. Radimo ovo već dugi niz godi-
na i pravi smo profesionalci - poručili 

su Mladen Cvetko i Zoran Penezić. 
Fini mirisi su nas privukli i do kotlića 
Društva kmetić ‘Ajda’ iz Slovenije, a 
ekipa je taman po našem dolasku 
u svoj gulaš dodavala finu domaću 
mast. Kako je rekla članica ekipe 
Hermina Gracar, to je obavezno i 
prema tradiciji. 

- Takve se stvari ne kuhaju na ulju, 
mora biti mast. Mi kuhamo gulaš na 
starinski način kako su ga kuhali naši 
stari i tako smo se onda mi naučili. Ne 
dodajemo unutra nikakve posebne 
stvari ili začine jer to u takav stari 
gulaš ne ide - rekla je Gracar i dodala 
da je uvijek lijepo posjetiti susjede u 
Kumrovcu s kojima su oduvijek u do-
brim odnosima. 
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
rekao je da se na ‘Gulašijadi’ svi 
uvijek dobro najedu i zabave, a to je 

već i običaj na ovom tradicionalnom 
događaju.

Događaj za sve 
- Ovo je peta ‘Gulašijada’ po redu i 

ljudi su to jako dobro prihvatili. Osim 
što je riječ o druženju povodom Dana 
općine, smatram da ljudima treba 
dati poticaj da zapamte i znaju za 
Dan općine. Dosad je uvijek bilo da 
su se slavile samo svečane sjednice, 
nije bilo događaja za širu masu, a 
naša ‘Gulašijada’ je upravo to i mis-
lim da su ljudi to prepoznali - poručio 
je Šplajt.
Ukratko je prokomentirao i 
‘načelnikov kotlić’. 

- Pa siguran sam da je to jedan od 
boljih, ali moramo reći da je van 
konkurencije. I prošle je godine bio 
van konkurencije, ove je isto, a za 

ubuduće ćemo razmisliti da se ne 
bi slučajno dogodilo da ‘načelnikov 
kotlić’ pobijedi. Kako bi onda to 
pravdali - našalio se načelnik. 
Kotliće je ocjenjivao stručni žiri kojeg 
su činile dvije profesionalne kuharice 
i načelnik Desinića Zvonko Škreblin, 
a osim kotlića, ocjenjivali su i ured-
nost radnih jedinica, ali i prezentaciju 
jela. Prvo je mjesto pripalo ŠRD-u 
Sutla Klanjec, drugo mjesto Sports-
kom društvu Kumrovec, a treće je 
mjesto zaslužila ekipa Načelnica i 
Općinsko vijeće Zagorska Sela. Osim 
kotlića, ocjenjivala se i urednost 
radnih jedinica, ali i prezentacija jela. 
Tako je DVD Kumrovec proglašen 
ekipom koja je imala najoriginalnije 
uređen stol, a u kategoriji najveseli-
jeg gulaša pobjedu je odnio Dječji 
vrtić ‘Jaglac’. 
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10:00 i 11:30  | „Priče bake Zime“, književni susret
                            sa Željkom Horvat Vukeljom 

17:00 - 21:00  |  Mali advent u Servusu
                             uz Vjeku Fučkara 

SERVUS

19:00  | Film „Avatar: Put vode“
KINO TOPLICE

17:30 | Koncert „Božić vu Toplicah“
             uz KUD Zlatko Baloković i PO Selno 

DOM KULTURE

KAVANICA
20:00 | Advent u Kavanici uz Boss Band 

SREDIŠNJI PERIVOJ
14:00  | Božićno druženje uz glazbu
           „Ivek Kova & Dvorjani“,  podjelu fritula, čaja
            i vina u organizaciji Općine Krapinske Toplice

15:00 | Otvorenje podvodne izložbe
             fotografija Marjana Radovića

VODENI PARK AQUAE VIVAE

AdventAdvent          uKrapinskim
uKrapinskim    ToplicamaToplicama

OPĆINSKA KNJIŽNICA
15:00  | Radionica izrade tradicijskog
              božićnog nakita,
              voditeljica: Ana Čižmek

09:00 - 22:00 | „Pool party“

12:00 | Advent u Kavanici uz  TS Ekipa 

18:00  | Biografski film „Toma“ 

VODENI PARK AQUAE VIVAE

KAVANICA

20:00  | Badnjak u Down Townu

DOWN TOWN
10:00 - 17:00 | Stara godina u Down Townu

18:00 |  Koncert Župnog zbora
            Presvetog Trojstva uz
           Mariju Jurešu i goste

12:00  | Advent u Kavanici uz Missterse 

KINO TOPLICE

DOWN TOWN

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Tako ljudi govore"
Dramska udruga Kaj

20.20.
11.11.

22.22.
11.11.

25.25.
11.11.

26.26.
11.11.

29.29.
11.11.

02.02.
12.12.

DOM KULTURE
13:00  | Dječja predstava "Boja odgoja"
Teatar Tirena

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Naš mjesni odbor"
Dramska družina KUD-a Pregrada

KINO TOPLICE
17:00  | Film za djecu „Čudesan svijet“
19:00  | Film „Fabelmanovi“

KAVANICA
18:00  |  Otvorenje Adventa u Kavanici 

03.03.
12.12.

KINO TOPLICE

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

17:00 | Božićni igrani film za djecu „Kapa“

19:00 | Film „Vrijeme Armagedona“

06.06.
12.12.

KINO TOPLICE
18:00  | Sveti Nikola u kinu,
              animirani film „Grinch“

09.09.
12.12.

KAVANICA
20:00  |  GELATO SISTERS
                   & Daddy Cool Band 

10.10.
12.12.

SREDIŠNJI PERIVOJ

DOM KULTURE

DOWN TOWN

16:00 - 22:00  | Zimska Toplička bajka

18:00 | Predstava „Imovina“, Kerekesh Teatar

20:00 | 30. rođendan caffe bara Down Town
              uz DJ-a i Missterse

12.12.
12.12.

OPĆINSKA KNJIŽNICA

15.15.
12.12.

16.16.
12.12.

17.17.
12.12.

11.11.
12.12.

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

18:00  | Božićni koncert KUD-a Zlatko Baloković

19:00 | Premijera filma „Stric“
             Davida Kapca i Andrije Mardešića

23.23.
12.12.

KINO TOPLICE
17:00  |  Film za djecu „Mačak u čizmama: posljednja želja“
19:00  | „I wanna dance with somebody“,
               film o Whitney Houston

24.24.
12.12.

KAVANICA

30.30.
12.12.

31.31.
12.12.

22.22.
12.12.

OSNOVNA ŠKOLA
16:00 | Božićna predstava

Prigodnu blagdansku ponudu pripremili su:
Villa Magdalena, Šestica Grill, Pizzeria Servus & Adventska kućica Kavanica

18.18.
12.12.

2 0 2 2. 

    uz glazbeni sastav Lideri

DJ-a Nick
BLACK & WHITE BAND
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KONTINUIraNO pOdIžE LjESTVIcU, ON jE MjEra I ObraZac SVIM drUgIM gradOVIMa

Nadomak Zagorja postoji grad u kojem se 
najbolje živi, u kojem su ljudi zadovoljni, koji je 
privlačan za osnovati obitelj, započeti posao
U organizaciji Jutarnjeg lista, portala Gradonačelnik.
hr i Hazna Medie u četvrtak je u Opatiji održana 
dodjela nagrada za najbolje gradove. Prilikom 
rangiranja gradova analizirali su se gospodarski, 
demografski, zdravstveni, komunalni, obrazovni, 
razvojni i drugi parametri kako bi se dobila ukupna 
slika o tome kakav je život građana u njihovoj sre-
dini, a pobjedu za najbolji veliki grad u kvaliteti života 
odnio je grad Varaždin.
Ukupno se razmatralo 29 pokazatelja kvalitete 
života, među inim prosječni dohodak po stanovni-
ku, zaduženost grada i stopa prireza, proračunske 
udjele subvencija za javni prijevoz i zaštitu okoliša, 
kao i izdvajanja za sport i kulturu iz proračuna. U 
tijesnoj borbi, uz Varaždin, našli su se Dubrovnik, 
Koprivnica, Pazin i Zagreb.
Varaždinski gradonačelnik Neven Bosilj istaknuo je 
kako je ova nagrada potvrda kako se gradom up-
ravlja u dobrom smjeru, ali i da se to prepoznaje u 
cijeloj Hrvatskoj.

– Ukupna slika o tome kako se živi u Varaždinu 
jest – najbolje od svih velikih gradova u našoj zem-
lji. Ponosan sam i zadovoljan, a nagrada djeluje i 

motivirajuće za naš daljnji rad jer to znači da kroz 
sve projekte i aktivnosti koje sustavno provodimo 
da našim građanima podignemo kvalitetu života i 
životni standard, uvelike doprinosimo i tome da se 
Varaždin pozicionira i percipira kao grad u kojem se 
najbolje živi, u kojem su ljudi zadovoljni, i kojeg sma-
traju kao jedan od gradova u koji bi voljeli doći živjeti, 
osnovati obitelj, započeti posao. Varaždin kontinu-

irano podiže ljestvicu i veseli me da smo ponovo 
mjera i obrazac svim drugim gradovima – rekao je 
gradonačelnik Bosilj.
Svečanosti su prisustvovali i predsjednik Vlade Re-
publike Hrvatske Andrej Plenković te ministrica re-
gionalnoga razvoja i fondova Europske unije Nataša 
Tramišak koji su također čestitali Gradu Varaždinu i 
gradonačelniku Nevenu Bosilju na uspjehu. (mč) 

ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 19. prosinca
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            

           HRANA ZA MAČKE
        

Kavezi i hrana za ptice, zečeve, zamorce
Poslastice za ljubimce

- Ontario hrana za pse, 15 + 5 kg
- Dog chow adult hrana 
- Pro plan različite vrste

- Rasco premium hrana - suha i mokra - 15%
- Gourmet mon petit raznih okusa
- Pro plan različite vrste

https://zvjerinjak.hr/
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Paljenjem prve adventske svijeće kod Kulturnog 
centra Ivan Rabuzin, prošle je subote svoja vrata 
otvorio “Mali Advent u Marofu”, no iako mali, pro-
gramom je bogat i sadržajan, te privlači velik broj 
građana na razna događanja.
Paljenje prve adventske svijeće koje je uveličao 
nastup mališana iz Dječjeg vrtića Bambi, samo je 
uvertira u bogat program koji građane očekuje 
tijekom cijelog prosinca, a da sadržaja ne bi 
nedostajalo pobrinuli su se gradska Turistička za-
jednica, Pučko otvoreno učilište, Grad Novi Marof i 
KUD Marof.

- Tijekom prosinca bit će tu dječjih predstava, 
raznih prigodnih radionica, izložbi, nastupa ple-
snih skupina, godišnjih priredbi naših škola i vrtića, 
rođendana Kina, posjeta svetog Nikole kojeg 
najmlađi nestrpljivo iščekuju te brojnih drugih 
sadržaja – najavila je voditeljica Turističke za-
jednice Novog Marofa Renata Horvatić te dodala 
kako će u bogatom programu svatko moći pronaći 
ponešto za sebe.
Da je tome doista tako, potvrdio je i gradonačelnik 
Siniša Jenkač.

- Nakon dvije pandemijske godine naš mali, ali ve-

liki Advent vraća se u punom sjaju i obimu. Drago 
mi je da je tradicija nastavljena i da ćemo najljepše 
i najradosnije doba u godini ponovno provoditi kao 
i prijašnjih godina, u zajedništvu i druženju, uz puno 
sadržaja za velike i male i blagdanskoj atmosferi 
koja će tijekom cijelog prosinca vladati kod Kul-

turnog centra Ivan Rabuzin – kazao je Jenkač.
Finale adventskog programa je nezaobilazan 
Doček u podne koji u grad iz godine u godinu 
privlači sve veći broj gostiju. Tome pridonosi i zim-
ski ‘Šic na bic’ u organizaciji Udruge Mladi za Marof, 
ali i Šetnja Rabuzinovim bregima. (vc) 

paLjENjEM prVE adVENTSKE SVIjEĆE pOčEO “MaLI adVENT U MarOfU“ – pOSjETITELjE OčEKUjE 
bOgaT prOgraM

ZA SVAKOG PONEŠTO: Dječje predstave, izložbe, nastup 
plesnih skupina, Doček u podne i zimski Šic na bic

Grad Varaždinske Toplice prošle je 
nedjelje ušao u najljepše doba u go-
dini. Trg Republike Hrvatske postao 
je mjesto Topličke božićne priče, a uz 
adventske delicije, svakog vikenda 
do Božića i mjesto dobre zabave. 
Topličku božićnu priču su otvorile 
Mirta & Emerik, a ovog vikenda stižu 
Ex Fakini. U nedjelju, 11. prosinca, na 
redu je mali sajam KUD-a Toplice, 
dok će pred sam Božić, u nedjelju 18. 
prosinca, Varaždinskim Toplicama 
već tradicionalno projuriti Moto mra-
zovi te i ove godine razveseliti one 
najmlađe. 
Svake nedjelje Udruga vinogradara 
i voćara Sveti Martin Varaždinske 
Toplice za sve građane i posjetitelje 
priprema kuhano vino i kobasice, dok 
će se za domaće kolače pobrinuti 
topličke udruge “Svibovečki zvon”, 

“Naši cajti” i “Biserna dolina”.
Topličku božićnu priču upotpunit će i 
godišnji koncert KUD-a Toplice koji je 
na rasporedu 3. prosinca s početkom 
u 17 sati u Kongresnoj dvorani Mi-
nerve, tradicionalni božićni humani-
tarni koncert u školskoj dvorani Os-
novne škole Svibovec 18. prosinca u 
15 sati te božićni koncert Glazbene 

škole, Područnog odjela Varaždinske 
Toplice koji će se održati 20. prosinca 
s početkom u 17 sati u Kino dvorani.
Gradonačelnica Dragica Ratković 
naglasila je kako će Varaždinskim 
Toplicama u narednim tjednima vla-
dati prekrasna blagdanska atmos-
fera. 

- Bez obzira što će advent u 
Varaždinskim Toplicama, u us-
poredbi s nekim drugim, biti nešto 
manjeg obima, unijet će toplinu, ra-
dost i božićni duh u naša srca, a to 
je ono što je najbitnije. Pred nama 
je raznovrsni program u kojem 
ćemo svi moći uživati i zato pozi-

vam sve sugrađane da se pridruže 
događanjima kako bi im ovo 
predbožićno vrijeme bilo ispunjeno 
prijateljstvom, smijehom, veseljem, 
zajedništvom, ali i finim delicijama i 
dobrom zabavom koja je na našem 
Trgu garantirana – poručila je 
Ratković. (vh) 

adVENT STIgaO I U VaraždINSKE TOpLIcE 

Centrom se od prošlog vikenda šire mirisi nezaobilaznih 
adventskih delicija, a grad se pretvorio u pravu božićnu bajku 
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Posebno veselo bilo je proteklog 
tjedna u Dječjem vrtiću “Zibeljko” 
Bednja iz kojeg su odzvanjali zvuci 
pjesme i smijeha mališana. Naime, 
prošle su dvije godine od povijes-

nog dana za općinu Bednja, dana 
kada je otvoren Dječji vrtić “Zibeljko” 
čija konačna realizacija predstavlja 
prekretnicu za budući razvoj cijelog 
ovog kraja. 
Vrtić je svoj drugi rođendan proslavio 
kako i priliči, uz puno pjesme, plesa, 
veselja i igara te nezaobilaznom 
rođendanskom tortom s kojom je 
vrtićarce i odgojiteljice razveselio 
načelnik Damir Poljak.
Mališani sa svojim odgojiteljicama 
prionuli su poslu kako bi prostor 
oko vrtića bio u slavljeničkom ruhu, 
a osim torte, Općina je svom vrtiću 
poklonila i predstavu “Zviždostrašni 
div” u izvedbi Dječjeg kazališta “Lab-
oratorij zabave”.

-Gradnja dječjeg vrtića vrijednog 7,8 
milijuna kuna bio je dugoočekivani 
i željeni projekt na području naše 
Općine i drago mi je da su nakon dvije 
godine od realizacije ove kapitalne 
investicije za budući razvoj cijelog 

našeg kraja kapaciteti u našem 
Dječjem vrtiću “Zibeljko” popunjeni. 
To znači da je ovaj projekt bio prijeko 
potreban i da sada, kada imamo vrtić 
djeca imaju svu potrebnu pažnju, 
skrb i odgoj – rekao je načelnik Pol-

jak čestitavši im mali, ali itekako 
značajan drugi rođendan, potvrdivši 
da su najmlađi u fokusu njihove poli-
tike, a poticanje demografske ob-
nove ono na čemu neprestano rade. 
(vc) 

bEdNjaNSKI djEčjI VrTIĆ “ZIbELjKO” prOSLaVIO drUgI rOđENdaN 

POPUNJENI KAPACITETI: “Djeca imaju svu potrebnu 
pažnju, skrb i odgoj – najmlađi su u fokusu naše politike“

Općina Bednja je povodom blag-
dana svetog Nikole osigurala slatke 
paketiće za sve mališane i učenike s 
područja općine.

-Poklon vrećice dobit će polaznici 
Dječjeg vrtića Zibeljko, zatim svi 
mališani u dobi od jedne godine do 
polaska u školu koji ne pohađaju 
vrtić, kao i učenici škola u Bednji, 

Vrbnu i Cvetlinu. Podjela paketića za 
mališane koji ne pohađaju vrtić Zi-
beljko, bit će u ponedjeljak, 5. prosin-
ca, od 12 do 15 sati na ulazu u Općinu 
Bednja. U utorak, 6. prosinca, sv. 
Nikola pohodit će klince u Zibeljci, a 
istog dana će pokloni biti podijeljeni i 
svim učenicima naših osnovnih škola 

– rekli su iz Općine Bednja. (ZI) 

SLaTKO IZNENađENjE

Povodom blagdana svetog 
Nikole: Općina Bednja 
osigurala paketiće za sve 
svoje mališane i učenike   
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U Udruzi dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko - za-
gorske županije je u ponedjeljak 
održana interaktivna radionica na 
temu zaštite zdravlja koju je održala 
jedna od najnagrađivanijih kliničkih 
psihologinja u Hrvatskoj, Gordana 
Kamenečki.
Tema radionice bila je zaštita zdrav-
lja hrvatskih branitelja iz Domovin-
skog rata i članova njihovih obitelji, 
a usmjerena na prevenciju psihičkih 
stanja i tjelesnih bolesti, psihičke 
poteškoće bolesnika oboljelih od 
neizlječivih bolesti, bolesti srca i 
krvnih žila i drugih kroničnih ne-

zaraznih bolesti.
Radionici se odazvalo 35 hrvatskih 
branitelja s obiteljima, a među su-
dionicima rasprave bili su i hrvatski 
branitelji oboljeli od teških bolesti. 
Uz genetsko nasljeđe i biološke 
čimbenike, na zdravlje populacije 
utječu mnogobrojni psihološki 
te okolišni, socijalni i ekonomski 
čimbenici - osobne i obiteljske pri-
like, način života, mjesto življenja i 
rada te zdravstvena zaštita. 
Najučestaliji uzroci smrti u bran-
iteljskoj populaciji su ishemijske 
bolesti srca, zloćudne novotvorine 
probavnih organa. Kod muškaraca, 
najučestalija novootkrivena 
zloćudna bolest je rak prostate, a 
kod žena najučestaliji je rak dojke. 
Teoretskim prikazom uvjeta nas-
tajanja bolesti te primjerima iz 
dugogodišnje prakse,
klinička psihologinja Kamenečki, 
uz aktivno učešće članova udruge 
Grabušić Stjepana, Hlupić Milorada 
i Bratković Branka, nazočnima je 
na radionici pokazala da se ukazuje 

potreba odgovornije se odnosi-
ti prema vlastitom, ali i zdravlju 
članova obitelji. 
Iskazan je interes sudionika radi-
onice za aktivnijim odnosom prema 
zdravlju razgovorima o posttrau-
matskom stresnom poremećaju, 
depresivnom poremećaju te 
kroničnim bolestima donjeg dišnog 
sustava, šećernoj bolesti i slično te 
drugim temama vezanim uz bran-

iteljsku populaciju. 
Na radionici je teže oboljelim 
članovima udruge Kamenečki pok-
lonila prigodne poklone medicinskih 
potrepština, a jednom članu udruge 
i stolno računalo. Organizator je kao 
znak zahvale i potpore poklonio pri-
godne suvenire udruge te je dogov-
orena daljnja suradnja u promicanju 
zdravlja hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji. (ZI) 

prEdaVaNjE OdržaLa NagrađIVaNa KLINIčKa pSIHOLOgINja gOrdaNa KaMENEčKI

Članovi UDVDR KZŽ sudjelovali na interaktivnoj 
radionici na temu zaštite zdravlja branitelja

Dobrovoljnom darivanju krvi koje 
se od 21. do 25. studenog održalo 
u Zaboku, Krapinskim Topli-
cama, Svetom Križu Začretju i 
Bedekovčini pristupilo je ukupno 
459 osoba, od kojih je njih 15 krv 
darovalo po prvi puta. Od ukupnog 
broja dalo je krv 388 osoba, 323 
muškarca i 65 žena. Dakle, njih 71 
je odbijeno. Najviše osoba darova-

lo je krv 21. studenog u Zaboku 
- njih 93, a najmanje u Krapinskim 
Toplicama - njih 28.
Novi darivatelji krvi su: Dragčević 
Valentina, Pozaić Nikola, Hanžek 
Matija, Hrdelja Petar, Martinjak 
Kolar Maja, Svečnjak Filip, Tišljar 
Antonio, Kralj Tomislav, Krmpotić 
Ivan, Tretinjak Krunoslav, Ferenčak 
Nikolina, Tušak Nikolina, Sinković 

Luka, Kahlina Lovro i Novak Matija.
- Veliko hvala svim darivateljima 

krvi na plemenitosti i nesebičnosti. 

Hvala i svim volonterima na pomoći 
u provedbi akcija - poručuju iz 
Crvenog križa. (mč) 

ZagOrjE bOgaTIjE Za 15 NOVIH darIVaTELja KrVI

U pet dana njih ukupno 388 
pokazalo je plemenitost, 
ljudskost i nesebičnost  
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OdLIčNI rEZULTaTI ZagOrSKIH UčENIKa Na OSMOM fESTIVaLU “Max SUcHT dEN SUpErSTar“ 
OdržaNOM U VaraždINSKOM KaZaLIŠTU

Najbolji su Saša Vidović i Karla Kunštek 
iz SŠ Krapina, a drugo mjesto zauzele 
su Ana i Petra Šimunić iz SŠ Zlatar
Varaždinskim kazalištem je prošlog 
petka poslijepodne odzvanjao 
njemački jezik, a sve zahvaljujući 
osmom po redu festivalu “Max 
sucht den Superstar”. Riječ je o 
natjecanju učenika srednjih škola u 
raznim kategorijama poput pjevanja, 
plesa i glume, koji na taj način poka-
zuju koliko poznaju njemački jezik, 
književnost i kulturu.  
U čak 25 točaka nastupila su 62 
učenika iz više od 20 škola iz 
cijele Hrvatske, čije su nastupe na 
njemačkom jeziku pozorno pratili i 
njihovi mentori.
Organizator su bili Gospodarska 
škola Varaždin i udruga Europski 
kulturni krug, a pokrovitelj  Minis-
tarstvo znanosti i obrazovanja.

– Vesela i pozitivna atmosfera koju 
vi, dragi natjecatelji i poštovani men-
tori, stvarate pjevajući, svirajući te 
recitirajući na njemačkom jeziku ga-
rancija je uspješnosti samog festi-
vala, ali i potvrda da se kreativnošću 
stvaraju nove vrijednosti. Posebna 

je vrijednost što ćete upoznati svoje 
vršnjake, prijatelje iz gotovo cijele 
Hrvatske, steći znanja, prijateljstva 
i sjećanja za cijeli život, a to su bo-
gatstva koja nemaju cijenu. Čestitka 
našoj Gospodarskoj školi na odličnoj 
organizaciji i srdačnom gostoprim-
stvu, a svima vam želim puno us-
pjeha, zabave i veselja – rekla je za-
mjenica župana Silvija Zagorec.
Dobrodošlicu je poželjela i pročelnica 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Varaždina Danijela 
Vusić, a pozdrave su uputile pred-
sjednica udruge EKULT Lea Lesar, 
predsjednica Hrvatskog društva 
učitelja i profesora njemačkog jezika 
Irena Horvatić Bilić i Yvonne Klietz iz 
Goethe instituta Zagreb.

– Sretni smo što ove godine, na-
kon dva online izdanja festivala, 
možemo uživo pratiti nastupe  naših 
kreativnih učenika koje su pripremili 
njihovi mentori. Hvala svima koji su 
podržali i omogućili organizaciju 
ovog festivala i vrijedne nagrade, 

Ministarstvu znanosti i obrazovan-
ja, Varaždinskoj županiji, Gradu 
Varaždinu, poduzetnicima, prijatelji-
ma Gospodarske škole i našim 
bivšim učenicima. Hvala našoj Mela-
niji Klarić, dobrom duhu Maxa, or-
ganizatorici i motivatorici, kao i Max 
timu Gospodarske škole Varaždin 

– istaknula je ravnateljica Gospodar-
ske škole Varaždin Jasminka Kele-

men.
Prema odluci Stručnog žirija, pob-
jednici osmog festivala “Max sucht 
den Superstar” su Saša Vidović 
i Karla Kunštek iz Srednje škole 
Krapina, drugo mjesto pripalo je Ani i 
Petri Šimunić iz Srednje škole Zlatar, 
dok su treće mjesto osvojili učenici 
Turističko - ugostiteljske škole 
Šibenik. (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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pLaN jE UKLjUčITI žUpaNIjU I žUpaNIjSKE INSTITUcIjE 

ZAGORJE PLASTIC FREE’: Javnoj ustanovi ‘Zagorje 
zeleno’ odobren projekt kojem je cilj smanjiti 
korištenje plastičnih proizvoda na području KZŽ
U sklopu javnog poziva za neposred-
no sufinanciranje projekata potican-
ja ‘plastic free’ zone Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
Javnoj ustanovi ‘Zagorje zeleno’ 
odobren je projekt ‘Zagorje Plastic 
Free’.
Pozivom se podupiru mjere koje 
doprinose smanjenju ekološkog 
otiska u zaštićenim područjima 
prirode, očuvanju njihovih eko-
sustava i klimatskim ciljevima, a 
provedbom projekta ‘Zagorje Plas-
tic Free’ nastoji se doprinijeti sman-
jenju korištenja plastičnih proizvoda 
na području Krapinsko - zagorske 
županije te potaknuti na korištenje 
višekratnih proizvoda proizve-
denih od prirodnih materijala koje 
je moguće ponovno upotrijebiti, a 
nakon upotrebe prenamijeniti ili re-
ciklirati.
Posebnu važnost u projektu imaju 

informiranje i edukacija javnos-
ti i djelatnika Županije i ostalih 
županijskih institucija s naglaskom 
na ograničavanju korištenja jed-
nokratnih plastičnih proizvoda, 
štetnosti plastike za prirodu i 
mogućnost smanjenja plastike u 
svakodnevnoj uporabi.
Aktivnost na projektu predstavlja i 

izrada dokumenta koji predstavlja 
plan smanjenja korištenja plastike 
za posjetitelje i korisnike Centra 
za prirodu Zagorje te zaštićenog 
područja Zelenjak – Risvička i Ce-
sarska gora, a dokument je izradila 
tvrtka ‘Vita projekt d.o.o.’ u suradnji s 
Javnom ustanovom ‘Zagorje zeleno’.
Plan sadrži primjere u obliku ak-

tivnosti vezanih za smanjenje 
upotrebe plastike, ponovnu upotre-
bu i recikliranje od kojih pojedine 
institucije mogu odabrati one koje 
se uklapaju u njihovo poslovanje i 
pokušati ih primijeniti u praksi. Prim-
jeri mogu poslužiti i kao podloga za 
daljnje osmišljavanje vlastitih ak-
tivnosti.
Ideja je da što više institucija imple-
mentira pojedine aktivnosti u svoje 
svakodnevno poslovanje, što bi se 
reflektiralo na korisnike njihovih 
usluga, posjetitelje zaštićenog 
područja Zelenjak – Risvička i Ce-
sarska gora i Centra za prirodu Za-
gorje. Na taj način, u praksi bi se do-
prinijelo očuvanju prirode i okoliša te 
poboljšanju kvalitete života lokalne 
zajednice. Plan smanjenja količine 
plastike dostupan je na službenoj 
stranici Javne ustanove ‘Zagorje 
zeleno’. (ZI) (foto: ilustracija) 

“K SUNcU prOSI SVaKa rOža“ - IZabraNE NajLjEpŠE OKUĆNIcE Na pOdrUčjU OpĆINE MarIja bISTrIca

PO MIŠLJENJU KOMISIJE I PUBLIKE: Pobjedu 
su odnijele Štefica Vinković iz Poljanice 
Bistričke i Danijela Špoljarec iz Marije Bistrice
Poznati su rezultati nagradnog 
natječaja Turističke zajednice općine 
Marija Bistrica “K suncu prosi svaka 
roža“ putem kojeg se biraju najljepše 
okućnice na području općine.
Prvo mjesto je osvojila Štefica 
Vinković iz Poljanice Bistričke, drugo 
mjesto Mirjana Mahmet iz Tugonice, 
treće Irena Blagec iz Marije Bistrice, 
dok je online nagradu publike dobila 
Danijela Špoljarec iz Marije Bistrice.
Natječaj je trajao od 15. svibnja do 
20. kolovoza, a u tom je razdoblju 
komisija koja se vodila kriterijima 

– cvjetnost i krajobrazno uređenje, 
opremljenost (kućni broj, uređena 
ograda), originalnost i utjecaj na 
izgled destinacije/ulice i opći dojam, 
obilazila sva naselja općine. Također, 
stanovnici su se mogli i sami prijaviti. 
Komisija je u obzir uzela 51 okućnicu. 
(ZI) (foto: TZ općine Marija Bistrica) 
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Jaslice kao jedno od najvažnijih 
obilježja najvećeg blagdana u Hr-
vata umjetnički su, scenski ili pak 
ukrasni prikaz Isusova rođenja koje 
je opisano u Evanđeljima po Mateju i 
Luki. Prve jaslice bile su one u Betle-
hemu kad se Isus rodio, premda su 
vjernici te prizore slikali već u ranim 
stoljećima kršćanstva. Danas na-
jstarije jaslice nalaze se na otoku 
Košljunu, a prve su izrađene 1916. 
godine. Kraj radnog tjedna u središtu 
Hrvatskog Zagorja obilježilo je ot-
vorenje izložbe ‘H štali na slami se 
rodile diete’ u Galeriji Grada Krapine 
koja je dobila ime prema uvodnom 
stihu pjesme Marije Hlebec, ‘U štali 
na slami se rodilo dijete’, a ovom će 
izložbom Pučko otvoreno učilište 
Krapina i Galerija grada Krapine 
uveličati ovogodišnji program ‘Pros-
inca u Krapini’. Iako se jaslice, kako 
je rečeno, povezuju s tradicijom, 
među izlošcima su se pronašle i one 
modernijeg tipa, a podrobnije nam 
je sve objasnila kustosica krapinske 
Galerije Vesna Kunštek.

Na jednom mjestu
Kako bi se autori jaslica okupili na 
jedno mjesto, Galerija je raspisala 
javni poziv na koji se prijavilo mnogo 
autora od kojih su neki iz Krapine, 

zatim iz Donje Pačetine, Zagreba, 
Karlovca, Ludbrega i okolice.

- Prije nekih 20 godina u našoj Galeriji 
imali smo izložbu u suradnji s pro-
fesorom Josipom Barlekom, višim 
kustosom u Etnografskom muzeju 
koji je istraživao na terenu i te nalaze 
jaslica koje je pronašao diljem Zago-
rja izložio je u Galeriji. Tada je to bila 
velika izložba i nakon toliko godina, 
razmišljajući što bismo mogli promi-
jeniti uoči Dana Grada i nadolazećeg 
Božića, prisjetili smo se te davne 
izložbe i izložili jaslice sadašnjih 

‘’jasličara’’ – ispričala je Kunštek pa 
dodala kako se osim tradicijskih ma-
terijala na izložbi mogu proučiti i su-
vremenije izvedbe kao što su jaslice 
u starom TV-u.
U ime Grada Krapine, otvoren-
je izložbe popratio je Mladen 
Gregurović kazavši kako se ova 
izložba jaslica svakako uklapa u ovo 
vrijeme...

- S druge strane nas uvodi u proslavu 
Dana grada Krapine. Nadam se da 
ćete biti zadovoljni i da ćete uživati 
u ovoj krasnoj izložbi – rekao je 
Gregurović.
Ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Grozdana Pavlović posebno 
je zahvalila Gradu koji svekoliko 
pruža podršku prilikom održavanja 
svih događanja u Gradskoj galeriji, a 
zahvalila je i svim izlagačima. 

- Željela bi da se ovdje ugodno 
osjećate te da pozovete sve pri-
jatelje i poznanike da tijekom pros-
inca pogledaju ovu našu izložbu – 
pozvala je Pavlović.

Eksperimentiranje
Ana Čižmek, jedna od autorica 
ispričala je kako je njen interes za 
izložbu probudila Nada Jačmenica 

koja je 2005. godine u Žutnici 
pokrenula skupljanje jaslica.

- Meni su te jaslice dale poticaj da i 
ja nešto napravim. Osim ovdje, ove 
su jaslice bile na izložbi i u Rimu 
2012. godine. Što se konkretno 
jaslica tiče, ja ih osobno nisam 
mnogo napravila, ali radim razne 
figure u pokretu, sve i svašta, a iz-
radi sam se učila uglavnom sama. 
Stalno eksperimentiram i otkad 
sam u mirovini, to je ono što me 
veseli – rekla je Čižmek.
Tajnik udruge Prijatelj hrvatskih 
božićnih jaslica, Daniel Puhar 
ispričao je kako je Udruga osnova-
na 2004. godine s ciljem promi-
canja nematerijalne baštine, a broji 
preko 50 članova iz cijele Hrvatske.

- Udruga izrađuje jaslice od raznih 
materijala, a ovdje su okupljeni 
ljubitelji jaslica na jednom mjestu i 
svoje ideje i maštu pretaču u rad u 
najrazličitijim oblicima. Ovdje smo 
izložili sedam naših jaslica, jedne 
su u Vatikanu na svjetskoj izložbi 

– ispričao je Puhar pa pozvao da se 
svi zainteresirani mogu javiti tele-
fonski ili u Udrugu i postati članom 
jer cilj je imati što više jaslica u fun-
dusu. (mč) 

NaKON 20 gOdINa: U krapinskoj galeriji otvorena izložba ‘H štali na slami se rodile diete’

TRADICIJA I SADAŠNJOST: Uživajte u zamamnim 
prizorima jaslica, izložene i one u starom TV-u
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Konji koji vuku kočiju dovest će ove 
nedjelje u Muzej ‘Staro selo’ u Kum-
rovec svetoga Nikolu i Krampusa 
s punom torbom darova za djecu. 
Konji iz Centra ‘Ritam s konjem’ iz 
Stubičkih toplica čekat će jednu 
sretniju obitelj kako bi članovima te 
obitelji, djeci i roditeljima omogućili 
iskustvo jahanja. Jer, za ovu nedjelju, 
u pripremi je vesela i svečana 
završnica muzejsko-edukativnog 
programa Muzeja Hrvatskog zagorja 
nazvanog ‘Na konju u muzeje’.
Program je trajao pet tjedana i obuh-

vatio je različite interaktivne radion-
ice za djecu i njihove članove obitelji, 
a svakog su se vikenda radionice 
održavale u različitim muzejima koji 
svi zajedno čine Muzeje Hrvatskog 
zagorja. Zajednička tema bila je – 
konj, pa su tako u Muzeju seljačkih 
buna drveni konjići dobivali vojnu op-
remu, u Galeriji Antuna Augustinčića 
na konjiće je zasjeo jahač – skulp-
tura od žice i glinamola, u ‘Starome 
selu’ u Kumrovcu konjiće se bojilo na 
tradicionalni način. U Muzeju krapin-
skih neandertalaca djeca su naučila 

sve o povijesti i razvoju konja, dok su 
u Dvoru Veliki Tabor svome konjiću 
mali sudionici radionice izradili drve-
nu kočiju i prikopčali je na urešenoga 
konja. U okviru programa za djecu 
je oblikovana posebna publikacija s 
naljepnicama.
Program su organizirale i realizirale 
muzejske pedagoginje spomenutih 
muzeja, a svi sudionici kao i druga 
zainteresirana djeca i roditelji poz-
vani su na završnicu programa ove 
nedjelje u Kumrovec.
Program će početi u 12 sati uz radi-

onice i drugi zabavni sadržaj, bit će 
upaljena i druga adventska svijeća, a 
očekuje se dolazak svetoga Nikole i 
Krampusa u kočiji s konjima. Završno 
izvlačenje nagrada za sudionike pro-
grama ‘Na konju u Muzeje’ održat se 
u 14 sati. Svi koji su sudjelovali u ra-
dionicama ulaze u završno izvlačenje 
za glavnu nagradu – mini školu jah-
anja koju daruje Centar ‘Ritam s kon-
jem’ iz Stubičkih Toplica, dok su za 
sudionike dvije ili više radionica pri-
premljene posebne nagrade muzeja. 
(ZI) 

pOSLjEdNja prILIKa Za SaVrŠEN Kraj VIKENda I jOŠ bOLjI pOčETaK TjEdNa

NA KONJU U MUZEJE - vesela završnica ove 
nedjelje u Muzeju ‘Staro selo’ Kumrovec

Muzej krapinskih neandertalaca će, 
povodom obilježavanja Dana grada 
Krapine, koji se obilježava 6. prosinca, 
svim stanovnicima Krapine omogućiti 
besplatan ulazak.

-Uz predočenje osobne iskaznice, od 
9 do 18 sati Krapinčani i Krapinčanke 
će moći besplatno obići stalni postav 
krapinskog muzeja – rekli su iz Muzeja 
krapinskih neandertalaca. (ZI) 

pOVOdOM daNa grada KrapINE

POKLON KOJI SE NE ODBIJA: 
Krapinčani i Krapinčanke, MKN 
vam u utorak poklanja besplatan 
obilazak – iskoristite priliku i 
obiđite svjetski poznati muzej



Zagorje International 55

KINO
ZABOK

Originalni naslov: Sigurno mjesto
Dužina filma: 102 minuta(e)
Žanr: drama
Glumci: Snježana Sinovčić Šiškov, Goran Marković, Juraj Lerotić
Redatelj: Juraj Lerotić
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Njihov život mijenja se iz temelja, kao da su uvučeni u rat nevidljiv svima os-
talima. Radnja se zbiva unutar kratkog perioda i reducirana je na ono najakut-
nije - spasiti bližnjega. Sigurno mjesto temelji se na osobnom iskustvu autora 
Jurja Lerotića, koji u filmu igra i glavnu ulogu.

SIGURNO MJESTO

3.12. SUBOTA 18:00 KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Violent Night
ŽANR: akcija, komedija
REDATELJ: Tommy Wirkola   
ULOGE: David Harbour, John Leguizamo, Edi Patterson, CamGigandet, Alex 
Hassell, Alexis Louder, Beverly D’Angelo

TRAJANJE FILMA: 106 min 
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Od 87Northa, producenata filma Niko, John Wick, Atomska plavuša, Dedpool 2, 
Brzina metka i Paklene ulice - Hobbs & Shaw  dolazi mračna praznična akci-
jska komedija koja nam govori da uvijek treba da se kladimo na crveno.
Kada tim plaćenika upadne u bogato obiteljsko imanje na Badnjak, uzimajući 
sve unutra za taoce, tim nije spreman za iznenadnog borca: Djeda Mraz (David 
Harbour, Crna udovica, serija Stranger Things) je na terenu i upravo će poka-
zati zašto ovaj Nik nije svetac.

DIVLJA NOĆ    15+

3.12. SUBOTA 20:00
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Košarkaši Krapine upisali su 
četvrtu pobjedu u gostima kod Du-
gog Sela. Od samog početka Krapi-
na je dominirala i vrlo brzo odlazi na 
+15. Krajem prve četvrtine i gotovo 
cijelu drugu, Krapina ima lošu real-
izaciju slobodnih bacanja, nekoliko 
izgubljenih lopti, te dopušta pro-
tivniku da vrati utakmicu u egal…

– Nakon prvog poluvremena, naši 
dečki dižu tempo, te u trećoj 
četvrtini u pojedinim trenuci-
ma Krapina vodi +30. U četvrtoj 
četvrtini sve je bilo stvar rutine te 
priliku za igru dobivaju naši juniori, 

nažalost, ovaj puta bez upisa u lis-
tu strijelaca. Čestitamo dečkima 
na još jednoj pobjedi te se zah-
valjujemo našim navijačima koji 
nas vjerno prate kroz sve utak-
mice sezone – poručuju iz KK-a 
Krapina.

Strijelci: Filip Đurkan 22, Martin 
Mlinarić 16, Lovro Čižmek 12, Matija 
Markočić 12, Bruno Ranogajec 9, 
Mark Knezović 4, Marko Dmitrović 3, 
Ivan Poljak 3, Karlo Borovčak 2, Dan-
iel Strehovec 0, Hrvoje Strehovec 0, 
Marko Pracaić 0.

KRAPINA: Filip Đurkan 22, Martin 
Mlinarić 16, Lovro Čižmek 12, Matija 
Markočić 12, Bruno Ranogajec 9, 
Mark Knezović 4, Marko Dmitrović 
3, Ivan Poljak 3, Karlo Borovčak 2, 
Hrvoje Strehovec 0, Daniel Streh-
ovec 0, Marko Pracaić 0.
DUGO SELO: Karlo Baričević 16, Da-
ron Pomper 15, Jakov Martinčić 
10, Luka Josipović 6, Kian Petrović 
Kovačić 5, Marin Brekalo 5, Nikola 

Piljić 4, Matko Matešić 4, Ivo Vernik 
0, Fran Petrlić 0, Kristijan Kuprešak 0, 
Rene Misović 0.

5. Kolo Treće košarkaške ML centar – 
sezona 2022/23
DUGO SELO – KRAPINA 65:83
NOVSKA – PETRINJA 72:74
OGULIN – OTOČAC 102:67
DUGA RESA – slobodna ekipa (mč) 
(foto: KK Krapina) 

dEčKI dIgLI TEMpO U TrEĆOj čETVrTINI

Košarkaši Krapine 
rasturili u Dugom Selu i 
upisali četvrtu pobjedu

Proteklog je vikenda u Novom Ma-
rofu, u organizaciji Savate kluba 

“Šimunec-Gym” i Hrvatskog Savate 
Saveza, održan međunarodni turnir 
‘Dragon Challenge International 
Savate Tournament’. Uz domaće 
klubove, na natjecanju su nastu-
pili i austrijski, mađarski, talijanski i 
azerbejdžanski klubovi, a bilo je uk-
upno 196 natjecatelja. 
Zavidne je rezultate ostvario 
klub ‘Savate box Stubica’. Naime, 
Stubičanci su kući donijeli čak 
osam zlatnih, dvije srebrne i dvije 
brončane medalje, a kao ekipa zau-
zeli su treće mjesto od 18 klubova. 
U kategoriji ‘combat’ prvo mjesto 
osvojio je Matija Petrinić, u kat-

egoriji ‘precombat’ prva mjesta su 
osvojili: Helena Beljak, Marko Bulek 
i Davor Peštaj. U kategoriji ‘assaut’ 
prva mjesto su zauzeli Leo Lacković, 
Borna Mirt, Patricija Kraljić i Zdenko 
Mirt, druga mjesta Dora Dolenec i 
Lovro Lacković, dok su treća mjes-
ta pripala Heleni Stepan i Danijelu 
Kruljcu. 
Osim članova kluba “Savate box 
Stubica”, iz Zagorja je nastupio i 
Lovro Brezovečki iz Zlatar Bistrice 
koji se natjecao u dobnoj kategoriji 
juniora, težinskoj kategoriji do 
65 kilograma i disciplini ‘assault’. 

Mečevi su se održavali u tri runde 
u trajanju od po 1,5 minuta, a bodo-
vanje mečeva je vršeno od strane 
tri međunarodna linijska suca kao 
i od strane glavnog suca u samom 
borilištu. 
Lovro je pobijedio sve svoje pro-
tivnike jednoglasnim odlukama su-
daca i na kraju turnira je proglašen 
pobjednikom turnira u težinskoj 
kategoriji do 65 kilograma. Za os-
vojen turnir dodijeljena mu je zlatna 
medalja kao i diploma od strane 
predsjednika Hrvatskog Savate 
Saveza, Pregrada Šimuneca. (ZI) 

OdržaNO MEđUNarOdNO NaTjEcaNjE “dragON cHaLLENgE”, ZagOrcI pOKOSILI KONKUrENcIjU 

TAKO SE TO RADI: ‘Savate box Stubica’ kući donio osam 
zlatnih, dvije srebrne i dvije brončane medalje, zlatnim 
odličjem okitio se i Lovro Brezovečki iz Zlatar Bistrice 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U prometnoj nesreći koja se dogo-
dila u nedjelju oko 11.30 u Domah-
ovu, jedna je osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Naime, do nesreće 
je došlo kada je, iz još neutvrđenih 
razloga, 66-godišnjak na nizbrdici 

pao s prikolice na kolnik, prilikom 
čega se teško ozlijedio.
Pomoć mu je pružena u OB 
Zabok, a nakon toga je prebačen u 
zagrebački KBC Sestara milosrd-
nica.  (vh) (foto: ilustracija) 

Prema izvješću PU krapinsko - za-
gorske, dvije su osobe prošli petak, 
u sklopu akcije “Manje oružja, manje 
tragedija“, policijskim službenicima 
predale veću količinu streljiva.
Jedna je osoba policiji predala 126 
komada streljiva kalibra 7,63 mm, 56 
komada streljiva kalibra 7,9 mm i je-
dan spremnik za automatsku pušku. 
Druga je osoba predala 60 komada 
streljiva kalibra 7,62 mm. (vh) (foto: 
ilustracija)  

IZ Ob ZabOK prEbačEN U Kbc SESTrE MILOSrdNIcE 

U Domahovu 66-godišnjak s prikolice 
pao na kolnik i teško se ozlijedio 

bOME IZdaŠNE ZaLIHE 

Policijskim službenicima predano 
242 komada streljiva raznih kalibara 
i spremnik za automatsku pušku

Kako je izvijestila PU krapinsko 
- zagorska, u utorak je u Mokri-
cama oko 15 sati došlo do požara 
u obiteljskoj kući. Požar je nastao 
uslijed kvara na električnim insta-
lacijama kuhinjske nape, a u požaru 
je nagorio namještaj te je došlo do 
začađenja zidova. U požaru nije 
bilo ozlijeđenih osoba, a nastala 
materijalna šteta je procijenjena 
na nekoliko desetaka tisuća kuna. 
Požar su ugasili pripadnici Zagorske 
Javne vatrogasne postrojbe Zabok.

Također, u utorak je oko 14 sati 
u Mariji Bistrici došlo do požara 
smeća u podzemnom konte-
jneru na groblju, izvijestila je PU 
krapinsko - zagorska. 
Točan uzrok nastanka požara 
nije utvrđen, nastala materi-
jalna šteta iznosi nekoliko tisuća 
kuna, a ozlijeđenih osoba nije bilo. 
Požar su ugasili pripadnici Za-
gorske javne vatrogasne postro-
jbe, ispostava Marija Bistrica. (vh) 
(foto: ilustracija) 

Na području koje sigurnosno 
pokriva, prošlog je vikenda 
utvrđeno 89 prometnih prekršaja 
od čega 44 prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, sedam 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, šest prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa 
u vozilu, četiri prekršaja neprop-
isnog korištenja mobitela tijekom 
vožnje te 28 ostalih prekršaja u 
prometu.
Za izdvojiti je kako su policijski 
službenici u subotu su oko 23 sata, 
u Strmcu Stubičkom, zaustavili 
osobni automobil kojim je uprav-
ljao 37-godišnjak pod utjecajem 
alkohola od 2,66 promila zbog 
čega mu je određeno zadržavanje 
u prostorijama policije do pres-
tanka djelovanja opojnog sred-
stva. Protiv 37-godišnjaka je zbog 

počinjenog prekršaja podnijet 
optužni prijedlog s predloženom 
novčanom kaznom od 10.000 
kuna i zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom “B“ 
kategorije u trajanju od tri mjeseca.
Također, najveća brzina kre-
tanja vozila tijekom provedenog 
nadzora utvrđena je u petak oko 
15.45 sati u Donjoj Šemnici na 
DC35 od 104 km/h na dijelu ceste 
gdje je brzina prometnim znakom 
ograničena na 50 km/h. Zbog 
počinjenog prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, 
vlasniku vozila slijedi zahtjev za 
dostavu podataka o vozaču, a 
predviđena novčana kazna za 
navedeni prekršaj je 3000 kuna i 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilom “B“ kategorije u 
trajanju od jedan mjesec. (vh) 

NaSTaLa jE VEĆa MaTErIjaLNa ŠTETa, NO NIjE bILO 
OZLIjEđENIH 

U Mokricama gorjela obiteljska 
kuća, u Mariji Bistrici se zapalio 
podzemni kontejner s papirom

TIjEKOM VIKENda ZabILjEžENO UKUpNO 89 prOMETNIH 
prEKrŠaja

‘Prvo grlo’ vikenda je 37-godišnjak 
koji je u Strmcu Stubičkom napuhao 
2,66 promila, a brzinski rekorder je 
kroz D. Šemnicu preletio sa 104 km/h
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SpONZOrIraNI čLaNaK

Najljepša trkačka bajka, već četvrtu godinu 
za redom, u organizaciji Atletskog kluba Fit, 
okupit će sve ljubitelje trčanja 18. prosinca u 
Westgate Shopping Cityju.
Dionice utrka namijenjene su za djecu i odrasle. 
Dječje utrke ‘Epiroc kids race’ formirane su po 
dobnim kategorijama od po 100, 200 i 400 
metara dok odrasli mogu trčati štafetnu utrku 
od dva puta po 2,5 kilometra, utrku od dvije 
milje i glavnu utrku od pet kilometara.
Kao i sve do sada, utrke su limitirane, pa 
požurite s prijavom na www.utrka.com i osig-
urajte svoje mjesto na startu ‘4. Westgate 
božićne utrke’.

Humanitarna utrka
S obzirom da je ovo i doba darivanja, utrka je 
osim natjecateljskog i humanitarnog karak-

tera. Naime, dio startnina, kao i dosadašnjih 
godina, darovat će se obitelji iz okolice 
Zaprešića slabijeg imovinskog statusa.
Svi sudionici koji završe utrku, ulaskom u cilj 
dobit će unikatnu medalju. Za one najbrže tu 
su i medalje po dobnim kategorijama, a pet 
najbržih u kategorijama muškaraca i žena na 
utrci pet kilometara čekaju poklon bonovi 
Westgate Shopping Cityja.
Bez obzira jeste li aktivni trkač ili potpuni 
početnik, odaberite dionicu i postanite dio 
božićne sportske čarolije u Westgate Shop-
ping Cityju.
Vidimo se na Westgate božićnoj utrci! (ZI) 

ZabILjEžITE daTUm 18. PROSINac I POžURITE S PRIjavOm

Postanite i vi dio božićne sportske 
čarolije u Westgate Shopping Cityju 

https://westgate.hr/events/sto-smo-pripremili-u-prosincu-?language=hr
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Originalni naslov:  Strange World
Dužina filma: 102 minute
Žanr: animirani, akcija, avantura
Glumci: Klara Fiolić, Ana Begić Tahiri, Franjo Dijak, Filip Šovagović, 
Tin Medvešek, Iva Mihalić, Dino Jelušić, Dario Marčac
Redatelj: Don Hall
Dobna preporuka: »Svi uzrasti«

SADRŽAJ FILMA:
Originalna obiteljska akcijska avantura studija Walt Disney Animation pred-
stavlja legendarnu obitelj istraživača koja pokušava ploviti neistraženom, 
tajanstvenom zemljom zajedno sa šarolikom ekipom koja uključuje nestašnu 
mrlju, tronožnog psa i mnoštvo proždrljivih stvorenja.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

3.12. SUBOTA 17:00 - 3D
10.12. SUBOTA 17:00 - 2D

ČUDESAN SVIJET 

Autor teksta: Alan Ayckbourn  Prijevod: Vladimir Cvetković Sever
Redatelj: Rajko Minković
Uloge: Miriam - Ines Bojanić,  Anabela - Jasna Palić Picukarić, 
Alisa - Hana Hegedušić / Ružica Maurus
Scenografkinja: Irena Kraljić  Kostimografkinja: Ana Mikulić

Nakon trideset godina, Anabela dolazi u obiteljski dom gdje živi njena mlađa 
sestra Miriam koja je cijeli svoj život ostala uz oca. Neposredno prije smrti otac 
je neočekivano ostavio cijelo nasljedstvo Anabeli.
Alisa, njegovateljica pokojnog oca, ispriča joj kako je od Miriam dobila otkaz 
prije negoli je otac preminuo i tvrdi da je njena sestra ubila oca. Alisa prijeti i 
ucjenjuje kako će sve prijaviti policiji ukoliko joj se ne plati pozamašna svo-
ta novca kao kompenzacija za otkaz i šutnju. Dvije sestre, Anabela i Miriam, 
ujedinjuju se u odluci da pokušaju riješiti problem s ucjenom.
Besplatne ulaznice  mogu se podići na blagajni dvorane od utorka do petka od 
13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije. 

8.12. ČETVRTAK 20:00GUJA U NJEDRIMA

fESTIVaLSKa dVOraNa KrapINa
GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA

Originalni naslov: Šesti autobus
Dužina filma: 103 minute
Žanr: drama, ratni

Glumci: Zala Djurić, Toni Gojanović, Arnaud Humbert
Redatelj: Eduard Galić

SADRŽAJ FILMA:
Mlada Amerikanka pokušava pronaći čovjeka iz svoje prošlosti, koji ni-
kad neće biti pronađen, i to tijekom najvećeg sukoba na europskom tlu od 
Drugog svjetskog rata – bitke za Vukovar. Riječ je o potrazi za identitetom i 
istinom na mjestu gdje je istina selektivna, neuhvatljiva i čak se boji. Ispod te 
potrage ključa potreba za vjerom, vezom i otkupljenjem.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

3.12. SUBOTA 21:00

ŠESTI AUTOBUS   15+ 

https://www.youtube.com/watch?v=tAsGgJEw58A
https://www.youtube.com/watch?v=LcOxRrFszG8
https://www.youtube.com/watch?v=WaNHcJlkJ7U
https://kinotoplice.info/
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3. prosinca 1984. -  najveće trovanje u 
povijesti. U gradu Bhopalu u Indiji dogodila 
se jedna od najtežih ekoloških i ljudskih 
katastrofa u povijesti. Iz tvornice je iscurio 
otrovni plin i otrovao preko pola milijuna 
ljudi u okolici. Tvornica je bila u vlasništvu 
američke kompanije Union Carbide  koja 
je proizvodila pesticide. Nesreća se dogo-
dila kad je u spremnik s otrovnim plinom 
metil-izocijanatom ušla voda i uzrokova-
la kemijsku reakciju praćenu povišenjem 
tlaka. Ventili su višak otrovnog plina 
ispustili u atmosferu. Procjene o broju 
umrlih kreću se do brojke od 11.000. Na 
tom području i dalje žive ljudi kojima su 
ostale trajne posljedice u vidu invalidnosti. 
Kompanija Union Carbide morala je platiti 
odštetu od 470 milijuna dolara. 

Foto: ilustracija, Pixabay

5. prosinca – Međunarodni dan volon-
tera. Međunarodni dan volontera pro-
glasila je Opća skupština Ujedinjenih 
naroda 17. prosinca 1985. godine. Od tada 
se svake godine 5. prosinca obilježava 
Međunarodni dan dobrovoljnog rada za 
ekonomski i društveni napredak (engl. 
International Volunteer Day for Eco-
nomic and Social Development), odnosno 
Međunarodni dan volontera. Cilj je sve 
aktivnosti volontera i njihov dobrovoljni 
rad učiniti vidljivim na lokalnoj, nacional-
noj i međunarodnoj razini. Obilježavanjem 
tog dana podsjeća se kako svaki novi 
dan donosi priliku da kroz volontiranje 
pokrenemo promjene u zajednici u kojoj 
živimo. Cilj je građanima približiti dobro-
bit i vrijednost volontiranja za društvo, ali 
i primjere pojedinaca koji su volontiranje 
uspjeli uklopiti u svoju svakodnevicu. 

Foto: ilustracija, Pixabay

5. prosinca 1791. – umro Wolfgang Ama-
deus Mozart, jedan od najgenijalnijih 
skladatelja u povijesti glazbe. Mozart je 
bio čudo od djeteta, dječak koji je prije 
poznavao note nego slova i koji je već s tri 
godine počeo skladati jednostavne pjes-
mice, a s pet održavati koncerte. Wolf-
gang Amadeus Mozart nije imao ni devet 
godina kada je u Londonu objavio svoje 
prve simfonije, prve sonate za čembalo, 
prva vokalna djela, kao i prve koncerte. 
Neka od njegovih najpoznatijih djela su: 
25. simfonija, Koncert za klavir i orke-
star br.24, Otmica iz saraja, Figarov pir, 
Don Giovanni, Krunidbena misa u C-duru, 
Čarobna frula, 39. simfonija, 40. simfonija, 
41. simfonija “Jupiter”, Requiem u d-molu. 

Foto: screenshot, YouTube

https://www.zagorje-international.hr/
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- Ja se prekrižim i molim. Onda 
tu sjedim i kad himnu pjevaju, 
onda izmolim Oče naš i vjeru-
jem u Boga. Onda kažem. An-
drijanek daj gol! I urodilo je plo-
dom. Ja sam već molila prije pa 
nije dao. Zato je sad duplo. Na-
jprije je dao, ali mu nisu priznali 

– rekla je za RTL baka Andreja 
Kramarića, 86-godišnja Marica.
Baka je istaknula da je Andrej od 
malih nogu volio loptu, a iako je 
rođen i živio u Zagrebu, u Bed-
nji je provodio svoju mladost, 
gdje je Kramarić proglašen i 
počasnim građaninom. Za RTL, 
baka je ponosno pokazivala 
fotografije i kalendare na ko-
jima je njezin unuk.
Naime, na prošlom Mundi-
jalu u Rusiji, na kojem su Va-
treni osvojili srebrnu medalju, 
Kramarić je na ponos mještana 
Bednje razvio zastavu s natpi-
som svog mjesta, a oduševljeni 
građani zauzvrat su mu snimili 
pjesmu. (ZI) (foto: screenshot 
RTL/Andrej Kramarić Insta-
gram) 

“aNdrIjaNEK daj gOL!“: KraMarIĆEVa VjErNa NaVIjačIca jE I NjEgOVa baKa MarIca (86) IZ bEdNjE

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
3. prosinca 4. prosinca 5. prosinca 6. prosinca

Kišovito Promjenjivo
oblačno

6 7 9min 2 min 2 min 44 min 2

Promjenjivo
oblačno

Promjenjivo
oblačno

EMU (EUR)    1         

SAD (USD)    1       

Švicarska (CHF)    1       

Vel. Britanija (GBP)    1     

Australija (AUD)    1       

Kanada (CAD)    1    

Češka (CZK)    1     

Danska (DKK)      1      

Mađarska (HUF)      100 

Japan (JPY)                100  

Norveška (NOK)    1     

Švedska (SEK)    1    

Poljska (PLN)    1   

BiH (KM)      1    

7,55

7,24

7,67

8,79

4,92

5,39

0,31

1,01

1.83

5,31

0,74

0,69

1,61

3,86

“Prekrižim se i molim - već sam molila i 
prije, pa nije dao, ali zato je sad duplo“ 


